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Uddannelse i Region Midtjylland

Forfattere

Konsulent Rikke Garth Hansen og chefkonsulent Thomas Lange, UNIC Stati-
stik & Analyse. Teksten i afsnit 2 og 3 er redigeret af Henning Tjgrnelund, Re-
gion Midtjylland, der ligeledes har tilfgjet befolkningsfremskrivningen i bilags-
delen.

Indhold

Uddannelsesniveau, uddannelsesudbud og uddannelsesmgnstre analyseres for
Region Midtjylland og regionens kommuner.

Ud over historiske tal for befolkningens uddannelse og uddannelsesadfaerd, pre-
senteres i rapporten forventninger til fremtidig adfeerd og forventninger til, hvor-
ledes en ny ungdomsargang i regionen vil uddanne sig.

Publikationen indeholder uddannelsesstatistiske data, som bygger pa indberet-
ninger fra institutioner med fuldtidsuddannelser til Danmarks Statistik. Hertil
kommer resultater fra forskellige uddannelsesstatistiske modeller, som er udvik-
let af UNI*C Statistik & Analyse.

Eventuelle henvendelser bedes rettet til:

Konsulent Rikke Garth Hansen tlf.nr. 35 87 85 80 eller email:
Rikke.Garth.Hansen@uni-c.dk

Chefkonsulent Thomas Lange tIf.nr. 35 87 83 17 eller email:
Thomas.Lange @uni-c.dk

I spgrgsmal vedr. Region Midtjylland kan henvendelse ske til:
Henning Tjgrnelund tlf.nr. 87 28 50 74 / 51 51 06 80 eller email:

Henning.Tjoernelund @ru.rm.dk

Der tages forbehold for trykfe;jl.
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Hovedresultater

Befolkningens uddannelsesniveau i Region Midtjylland

I dag har 28 procent af de 40-44-arige i Region Midtjylland en viderega-
ende uddannelse, og 77,5 procent har mindst en ungdomsuddannelse
(inkl. de, der har videregaende uddannelse uden en forudgaende ung-
domsuddannelse).

Med de nuverende uddannelsesmgnstre, vil nye generationer af unge fra
Region Midtjylland blive vasentligt bedre uddannet: 47 procent vil fa
videregaende uddannelser, mens 88 procent vil have mindst en ung-
domsuddannelse (inkl. de, der har videregaende uddannelse uden en for-
udgaende ungdomsuddannelse).

I dag har befolkningen i Region Midtjylland (malt blandt de 40-44-arige)
nogenlunde samme uddannelsesniveau som befolkningen i landet som
helhed. Relativt lidt flere har mellemlange videregaende uddannelser i
Region Midtjylland, mens lidt feerre har lange videregaende uddannelser.

De nuvarende uddannelsesmgnstre peger pa, at nye generationer i Regi-
on Midtjylland vil blive lidt bedre uddannet end gennemsnitlig i Dan-
mark. Serlig far relativt flere mand i Region Midtjylland erhvervs- og
videregaende uddannelser.

Det er dog stadigvaek mandene, der i Region Midtjylland, ligesom det er
tilfeeldet i landet som helhed, skal uddannes bedre, hvis Regeringens
malsatninger om, at 95 procent skal have en ungdomsuddannelse og 50
procent skal have en videregaende uddannelse skal nas.

Uddannelsesudbud i Region Midtjylland

Samlet set har Region Midtjylland mange forskelligartede uddannelses-
tilbud.

Uddannelsesaktiviteten er centreret om de stgrre byer.

Arhus Kommune har klart flest uddannelsesinstitutioner og ele-
ver/studerende.

Samsg kommune har ingen uddannelsestilbud udover grundskolens.
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Fuldforelsesprocenter i Region Midtjylland

I Region Midtjylland er fuldfgrelsesprocenten pa de gymnasiale uddan-
nelser 83,2 procent, hvilket er bedre end landsgennemsnittet pa 82 pro-
cent.

Pa de erhvervsfaglige uddannelser er fuldfgrelsesprocenten faldet over de
seneste fem ar. I alle arene har Region Midtjylland dog haft den hgjeste
fuldfgrelsesprocent sammenlignet med de gvrige regioner.

I Region Midtjylland er fuldfgrelsesprocenten pa de korte videregaende
uddannelser steget over de sidste fem ar, hvilket ogsa har veret geldende
pa landsplan. Stgrrelsesmessigt har Region Midtjylland ligget i den bed-
re halvdel sammenlignet med de gvrige regioner.

Pa de mellemlange videregaende uddannelser er fuldfgrelsesprocenten i
Region Midtjylland 74,8 procent, hvilket er den hgjeste sammenlignet
med de gvrige regioner.

Fuldfgrelsesprocenten pa de lange videregaende uddannelser er faldet
over de sidste fem ar pa landsplan. Regionerne Midtjylland og Hovedsta-
den har haft de mindste fald, i Region Sjlland er den dog steget.

Der er vasentlige forskelle i fuldfgrelsesprocenterne mellem kommuner
og institutioner i regionen.

Overgangsprocenter i Region Midtjylland

Relativt mange i Region Midtjylland valger 10. klasse pa en efterskole
efter at have afsluttet 9. klasse.

Region Midtjylland har den stgrste andel sammenlignet med de gvrige
regioner, som pabegynder en almengymnasial eller erhvervsgymnasial
uddannelser efter at have afsluttet 10. klasse.

Efter at have afsluttet en gymnasial uddannelse har Region Midtjylland
den stgrste andel sammenlignet med de gvrige regioner, som pabegynder
en erhvervsfaglig uddannelse.

I Region Midtjylland fortseatter nasten 90 procent pa en lang viderega-
ende uddannelse efter at have fuldfgrt en universitetsbacheloruddannelse.
Region Midtjylland har dermed landets hgjeste overgangsprocent pa uni-
versitetsbachelorniveau.

Der er store forskelle pa overgangsmgnstrene mellem de forskellige
kommuner i Region Midtjylland.
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1 Befolkningens uddannelsesniveau i Region
Midtjylland

I dette kapitel opggres Region Midtjyllands befolknings uddannelsesfordeling,
og der presenterers en uddannelsesprofil, der viser den uddannelsesfordeling,
som en ungdomsargang fra Region Midtjylland kan forventes at have opnaet 25
ar efter 9. klasse.

Den viste uddannelsesprofil kommer til at indga i en kommende analyse af regi-
onale uddannelsesmgnstre i Danmark.

Bemerk, at regionale uddannelsesprofiler beregnes pa et andet datagrundlag end
landsprofilen.' Forskellene i datagrundlag giver marginalt forskellige resultater
for andelene, der opnar videregaende uddannelse og for andelene, der 25 ar efter
9. klasse, ma forventes at vaere uden kompetencegivende uddannelser.

Hovedresultaterne vedr. uddannelsesniveauet i Region Midtjylland kan sammen-
fattes til:

e [ dag har 28 procent af de 40-44-arige i Region Midtjylland en viderega-
ende uddannelse, og 77,5 procent har mindst en ungdomsuddannelse
(inkl. de, der har videregaende uddannelse uden en forudgaende ung-
domsuddannelse).

e Med de nuverende uddannelsesmgnstre, vil nye generationer af unge fra
Region Midtjylland blive vasentligt bedre uddannet: 47 procent vil fa
videregaende uddannelser, mens 88 procent vil have mindst en ung-
domsuddannelse (inkl. de, der har videregaende uddannelse uden en for-
udgaende ungdomsuddannelse).

e [ dag har befolkningen i Region Midtjylland (malt blandt de 40-44-arige)
nogenlunde samme uddannelsesniveau som befolkningen i landet som
helhed. Relativt lidt flere har mellemlange videregaende uddannelser i
Region Midtjylland, mens lidt feerre har lange videregaende uddannelser.

¢ De nuvarende uddannelsesmgnstre peger pa, at nye generationer i Regi-
on Midtjylland vil blive lidt bedre uddannet end gennemsnitlig i Dan-

! For at kunne identificere personer med tilhgrsforhold til en region, er de regionale profiler lavet
alene pa baggrund af aktuel uddannelsesadfard hos personer med dansk 8. eller 9. klasse siden
1975. Landsprofilen er dannet pa baggrund af aktuel uddannelsesadferd hos alle, der boede i
landet i det ar, de fyldte 15.

For at imgdega problemer med datamangel, er de regionale analyser lavet pa baggrund af uddan-
nelsesadfeerd i to pa hinanden fglgende ar. Landsprofilen er dannet pa baggrund af uddannelses-
adferd i et enkelt ar.

For at imgdega datamangel, er de regionale profiler dannet med en grovere uddannelsesgruppe-
ring (ca. 50 uddannelsesgrupper) end landsprofilen (ca. 120 uddannelsesgrupper).
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mark. Serlig far relativt flere mand i Region Midtjylland erhvervs- og
videregaende uddannelser.

e Det er dog stadigvaek mendene, der i Region Midtjylland, ligesom det er
tilfeeldet i landet som helhed, skal uddannes bedre, hvis Regeringens
malsatninger om, at 95 procent skal have en ungdomsuddannelse og 50
procent skal have en videregaende uddannelse skal nas.

Befolkningens uddannelse

Befolkningens uddannelse kan opregnes pa flere mader. Ofte beregnes uddan-
nelsesfordelingen i befolkningen mellem 13 og 69 ar. Denne type beregning har
den fordel, at alle relevante personer medtages, men den ulempe, at personernes
primere uddannelsesaktivitet for nogles vedkommende har foregaet for artier
siden, mens andre endnu ikke har haft mulighed for at uddanne sig.

Alternativt kan uddannelsesfordelingen i en sarlig aldersgruppe opggres. Ved at
veelge kun de 40-44-arige har personerne haft mulighed for at uddanne sig i godt
25 ar efter grundskolen. Uddannelsesfordelingen hos de 40-44-arige er taet pa at
vare endelig, om end mange uddanner sig ogsa efter de fylder 45 ar. Problemet
med denne opggrelse er, at fordelingen ikke i vasentligt omfang afspejler nylige
uddannelsesmgnstre. For de fleste personer er uddannelsesaktiviteten nemlig
afsluttet ca. 15 ar efter grundskolen, og tallene er derfor i bedste fald ca. 10 ar
gamle!

For at kunne lave aktuelle opggrelser af uddannelsesniveauet, laver UNI*C Stati-
stik & Analyse derfor en modelanalyse, der beregner en ungdomsargangs for-
ventede uddannelsesadfaerd 25 ar frem i tiden, hvor al adferd i uddannelsessy-
stemet svarer til uddannelsesadferden i befolkningen i det eller de ar, der betrag-
tes (her i arene 2004 og 2005). Profilresultater for regioner er beregnet med del-
vist @ndrede modelforudsetninger i forhold til de almindelige lands-
profilresultater. Dette fordrer, at sammenligninger mellem enkelte regioner og
hele landet sker med nogen varsomhed.”

? I de regionale profilanalyser er resultaterne beregnet pa baggrund af registreret uddannelsesak-
tivitet i to pa hinanden fglgende ar hos personer med registreret dansk grundskoleuddannelse
efter ca. 1975. De regionale profiler er grupperet pa UNI*Cs uddannelsesgrupperings mellem-
grupper (ca. 50 grupper). Hvor de tilgrundliggende sandsynligheder for fuldfgrelse af igangve-
rende uddannelser og overgange mellem uddannelser ikke har kunnet estimeres robust, anvendes
estimater for hele landet. Landsresultaterne i Profil2005 er derimod beregnet pa baggrund af
registreret uddannelsesaktivitet i 2005-registre for et enkelt ar hos personer, der var i Danmark
det ér, de fyldte 15. Uddannelserne er grupperet pa UNI*Cs uddannelsesgrupperings undergrup-
per (ca. 120 grupper).
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Figur 1.1 Region Midtjylland: Hajest fuldforte uddannelse pr. 1. oktober 2005 og
modelberegnet hgjest fuldferte uddannelse for unge, der i 25 ar fglger observeret
uddannelsesadfeerd i arene 2004-2005
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Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik. Model: Profil2005. Note: 2005-tallene er
korrigeret for datamangel.

I figurerne 1.1 og 1.2 ses uddannelsesfordelinger hos de 13-69-arige og de 40-
44-arige i Region Midtjylland pr. 1. oktober 2005. I samme figurer vises de for-
ventede uddannelsesprofiler for unge, der forlader en grundskole i Region Midt-
jylland.
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Figur 1.2 Hele landet: Hojest fuldferte uddannelse pr. 1. oktober 2005 og model-
beregnet hgjest fuldferte uddannelse for unge, der i 25 ar felger observeret ud-

dannelsesadfeerd i aret 2005
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Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik. Model: Profil2005.
Note: 2005-tallene er korrigeret for datamangel.

I tabellerne 1.1 og 1.2 ses de samme fordelinger pa et mere detaljeret niveau. I
tabel 1.1 ses hgjest fuldfgrte uddannelse hos de 13-69-arige og de 40-44-arige i
Region Midtjylland pr. 1. oktober 2005. I samme tabel vises den modelberegne-
de, forventede hgjest fuldfgrte uddannelse 25 ar efter 9. klasse for en ny ung-

domsargang.

Tabel 1.1 Region Midtjylland: Hgjest fuldforte uddannelse pr. 1. oktober 2005 og

modelberegnet hgjest fuldferte uddannelse for unge, der i 25 ar felger observeret

uddannelsesadfaerd i arene 2004-2005

Historiske tal for

Historiske tal for

Profiltal - 25 ar
efter 9. klasse -

13-69-arige i 2005 40-44-arige i 2005 2004/2005
8. - 9. klasse 15,7 10,1 5,9
10. klasse 16,3 12,3 6,2
Almengymnasiale uddannelser 7,4 3,0 4,2
Erhvervsgymnasiale uddannelser 4,0 2,8 3,0
Erhvervsfaglige hovedforlgb mv. 32,1 43,9 33,6
Korte videregdende uddannelser 4,7 5,4 6,7
Professionsbachelorer 9,7 14,0 18,9
@vrige mellemlange videregadende udd. 0,9 1,3 1,0
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Profiltal - 25 ar

Historiske tal for  Historiske tal for efter 9. klasse -

13-69-arige i 2005 40-44-arige i 2005 2004/2005
Universitetsbachelorer 21 1,3 5,8
Kandidatuddannelser 41 53 13,6
Ph.d., mv. 0,3 0,6 0,9
Master og gvrig aben uddannelse mv. 0,0 0,0 0,2
Uoplyst 3,0 0,0 0,0

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik. Model: Profil2005.
Note: 2005-tallene er korrigeret for datamangel.

De nye generationer bliver i Region Midtjylland vasentligt anderledes og ve-
sentligt bedre uddannet end de generationer, der nu er pa arbejdsmarkedet. Det
fremgar af figur 1.1 og tabel 1.1, der ogsa afslgrer, at uddannelsessammenszt-
ningen i regionen vil @&ndre sig hen imod, at langt flere i fremtiden vil have lan-
ge og mellemlange videregaende uddannelser, mens ferre vil ende med at have
en erhvervsfaglig uddannelse som hgjeste uddannelse. Endelig vil langt ferre
end i dag ende uden erhvervs- eller studiekompetence.

Uddannelsesprofilberegningen siger saledes, at mens 44 procent af de 40-44-
arige i dag er erhvervsfagligt uddannede, vil dette om 25 ar kun galde for knap
34 procent af de, der forlader grundskolen i dag. Og mens 28 procent af de 40-
44-arige i dag har en videregaende uddannelse, vil det geelde for 47 procent af de
unge, nar de har haft 25 ar til at uddanne sig i.

Tabel 1.2 Hele landet: Hojest fuldferte uddannelse pr. 1. oktober 2005 og model-
beregnet hgjest fuldferte uddannelse for unge, der i 25 ar feglger observeret ud-
dannelsesadfzerd i aret 2005

Profiltal — 25 ar

Historiske tal for  Historiske tal for efter 9. klasse -

13-69-arige i 2005 40-44-arige i 2005 2005
8. - 9. klasse 16,5 10,2 8,1
10. klasse 16,0 12,5 6,6
Almengymnasiale uddannelser 7,5 3,8 6,2
Erhvervsgymnasiale uddannelser 3,5 2,3 2,9
Erhvervsfaglige hovedforlgb mv. 31,2 42,6 32,6
Korte videregaende uddannelser 4,5 53 5,6
Professionsbachelorer 9,4 13,2 17,2
@vrige mellemlange videregdende udd. 1,0 1,6 0,7
Universitetsbachelorer 2,2 1,4 5,0
Kandidatuddannelser 5,0 6,4 13,9
Ph.d., mv. 0,4 0,7 1,1
Master og evrig aben uddannelse mv. 0,0 0,0 0,0
Uoplyst 2,9 0,0 0,0

Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik. Model: Profil2005.
Note: 2005-tallene er korrigeret for datamangel.

Pa landsplan viser profilberegningen, at der ma forventes samme hovedtenden-
ser. 42,6 procent af de 40-44-arige er i dag erhvervsfagligt uddannede, om 25 ar
vil denne andel vare reduceret til under 33 procent. I samme periode vil andelen
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pa 28,5 procent af de 40-44-arige, der i dag er videregaende uddannet, gges til
43,5 procent.

I tabel 1.3 ses andelene, der efter 25 ar pa uddannelsesmarkedet har gennemfgrt
forskellige typer af ungdomsuddannelser — for Region Midtjylland og for hele
landet. Her ses, at 10. klasse er mere popular i regionen end i landet som helhed,
samt at flere i Region Midtjylland end i landet som helhed dobbeltuddanner sig
med bade erhvervsfaglig og gymnasial uddannelse.

Tabel 1.3 Profilberegnede andele, der indenfor 25 ar efter 9. klasse gennemforer
10. klasse, gymnasial eller erhvervsfaglig uddannelse

10. klasse Gymnasial Erhvervsfaglig Bade gym. og

udd. udd. erhvervsf. udd

Region Midtjylland 2004/2005 60,1 42,9 27,7 12,7
Hele landet 2005 50,8 43,6 27,9 9,7

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik. Model: Profil2005.
Note: 2005-tallene er korrigeret for datamangel.

I tabel 1.4 er de endelige erhvervskompetencer opgjort i nogle store grupper.
Tillige indeholder tabellen en fordeling af uddannelseshistorien hos de, der ender
uden erhvervskompetence.

Det fremgér, at 7,3 procent efter 25 ar med 9. klasse som hgjest fuldfgrte uddan-
nelse har en gymnasial eksamen bag sig. 8,3 procent har pa et tidspunkt forsggt
sig med en uddannelse efter grundskolen, men har afbrudt den, samt at knap fire
procent slet ikke forsgger sig med en uddannelse efter grundskolen.

Tabel 1.4 Profilberegnede andele, der 25 ar efter 9. klasse som hgjeste uddannel-
se har gennemfort hhv. erhvervsfaglige uddannelser, videregaende uddannelser
eller som ikke opnar erhvervskompetence

Erhvervsfaglige udd. Videregaende udd. Uden erhvervskomp.
Merk Tekni Sosu Kvu Mvu Lvu Kun Direkt Efter
antile ske mv. Studie e fra afbrud
udda uddan komp grund t
nnels nelser etenc skole uddan
er e n nelse
(gym.)

Region Midtjylland 9,7 17,0 6,9 6,7 25,7 146 7,3 3,8 8,3

2004/2005

Hele landet 2005 8,2 16,8 7,6 5,6 22,9 15,0 9,2 4,6 10,1

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik. Model: Profil2005.
Note: 2005-tallene er korrigeret for datamangel.

Det bemarkes igen, at de refererede landsresultater er lavet under lidt andre mo-
delforuds®tninger end resultaterne for Region Midtjylland. Modelforudsatnin-
ger for de regionale analyser reducerer i nogen grad restgruppernes stgrrelser.
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Regeringens uddannelsespolitiske malsaetninger

Regeringens to malsatninger vedrgrende befolkningens uddannelsesniveau fgl-
ges ved hjelp af profilmodellen:

* 95 % af de unge 1 2015 (85 % i 2010) skal gennemfgre en ungdomsuddan-
nelse,

* mindst halvdelen af en ungdomsargang i 2015 (mindst 45 % i 2010) skal
gennemfgre en videregaende uddannelse.

Ungdomsuddannelser

Uddannelsesprofilen for 2005 i figur 1.3 viser, at regeringens delmalsatning for
ungdomsuddannelser for 2010 (at 85 procent skal have en ungdomsuddannelse)
kan forventes opfyldt for nye ungdomsargange af kvinder i Region Midtjylland.
Kvinderne i Region Midtjylland klarer sig saledes fint — ogsa hvis man sammen-
ligner med landsresultatet, der vises i figur 1.4. Ogsa pa landsplan klarer kvin-
derne sig dog pant og er meget tet pa at na 85 %-malsaetningen.

Figur 1.3 Region Midtjylland: Andel med ungdomsuddannelse efter 5, 10, 15, 20
og 25 ar efter 9. klasse. Uddannelsesprofil 2004 og 2005 — alle elever
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Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik. Model: Profil2005.
Note: 2005-tallene er korrigeret for datamangel.

Mzandene i Region Midtjylland klarer sig ogsa relativt paent. Teller man den
andel, der opnar videregaende uddannelse uden forst at have taget en ungdoms-
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uddannelse med, er der knap 85 procent, der far en ungdomsuddannelse eller
hgjere uddannelse. 15 procent af mandene i Region Midtjylland opnar saledes i
Igbet af 25 ar hverken uddannelseskompetence (gymnasial eksamen) eller er-
hvervskompetence. Pa landsplan er der godt 18 procent af mendene, der 25 ar
efter 9. klasse hverken har opnaet uddannelses- eller erhvervskompetence.

Samlet set far godt 83 procent af alle unge i Region Midtjylland en ungdomsud-
dannelse, mens 12 procent efter 25 ar hverken har uddannelses- eller erhvervs-
kompetence. Pa landsplan er det godt 81 procent af alle unge, der far en ung-
domsuddannelse og 14,7 procent, der hverken far uddannelses- eller erhvervs-
kompetence.

Figur 1.4 Hele landet: Andel med ungdomsuddannelse efter 5, 10, 15, 20 og 25 ar
efter 9. klasse. Uddannelsesprofil 2005 — alle elever
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Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik. Model: Profil2005.
Note: 2005-tallene er korrigeret for datamangel.

Region Midtjylland er sdledes tettere Regeringens uddannelsespolitiske 2010-
delmal for ungdomsuddannelse end landet som helhed. Der er stadig langt — selv
for de midtjyske kvinder — til 2015-malsatningen om, at 95 procent skal have en
ungdomsuddannelse.

Videregaende uddannelser

Figurerne 1.5 og 1.6 viser andele med videregaende uddannelser efter antal ar pa
uddannelsesmarkedet for henholdsvis Region Midtjylland og hele landet.
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I Region Midtjylland far ca. 47 procent af alle unge en videregaende uddannelse.
Region Midtjylland ligger saledes over regionsgennemsnittet for 2004-05.% Den
relativt store andel, der far videregaende uddannelse henger sammen med, at
relativt mange tager gymnasiale uddannelser og med regionens massive udbud
af videregaende uddannelsesinstitutioner.

I Region Midtjylland er regeringens 2015-malsatning om, at halvdelen af alle
unge skal have en videregaende uddannelse opfyldt for kvinderne, idet 54 pro-
cent af alle kvinder i regionen 25 ar efter 9. klasse har gennemfgrt en viderega-
ende uddannelse.

Figur 1.5 Region Midtjylland: Andel med videregaende uddannelse efter 5, 10, 15,
20 og 25 ar efter 9. klasse. Uddannelsesprofil 2004 og 2005— alle elever
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Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik. Model: Profil2005.
Note: 2005-tallene er korrigeret for datamangel.

Hos mandene i Region Midtjylland er andelen, der opnar videregaende uddan-
nelse 40 procent. I Region Midtjylland er der saledes, som der er alle steder i
landet, markante forskelle pa, i hvor hgj grad og i hvilken retning kgnnene ud-
danner sig. Igen gennemfgrer de midtjyske mand i hgjere grad videregaende
uddannelser end mand i landet som helhed.

3 Beregnet med samme forudsatninger som resultaterne for Region Midtjylland forudsiger mo-
dellen, at 46 procent far en videregdende uddannelse.
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Hvis 2015-malsatningen om, at 50 % skal have en videregaende uddannelse
skal nas, er det ikke desto mindre mendene, der skal ledes ind pa og fastholdes
pa de videregaende uddannelser.

Figur 1.6 Hele landet: Andel med videregaende uddannelse efter 5, 10, 15, 20 og
25 ar efter 9. klasse. Uddannelsesprofil 2005 — alle elever
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Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik. Model: Profil2005.
Note: 2005-tallene er korrigeret for datamangel.

Ses der pa figur 1.6, der viser andele med videregaende uddannelse for hele lan-
det, ser vi, at kvinderne er naet op over regeringens endelige 2015-mal om, at
halvdelen af alle skal have en videregdende uddannelse. Ogsa pa landsplan er
der store kgnsmeassige forskelle i uddannelsesadferden, hvor kun 36 procent af
mandene ender med videregaende uddannelser. For kgnnene samlet betyder
dette, at 43,5 procent gennemfgrer videregaende uddannelser.

Uddannelsesprofildiagram for Region Midtjylland

Uddannelsesprofilen opggr ogsa mere deltaljeret adfeerd i uddannelsessystemet.
Figur 1.7 er et profildiagram 25 ér efter 9.klasse for en samlet midtjysk ung-
domsargang.

UNI-C Statistik & Analyse, 19. marts 2007 Side 19 af 116



Figur 1.7 Region Midtjylland: Profildiagram for uddannelsesadfeerd i 25 ar efter 9.
klasse. Uddannelsesprofil 2004-2005 — alle elever

Uden komp. Med erhvervskompetence 80,7% Med studiekomp|
12,1% Med erhvervsfaglig udd. 33,6% Med videregaende udd. 47,0% 7,3%
Merk. Tek.  SOSU mv. KW  MVU LvU
9,7% 17,0%  6,9% 6,7% 257% 14,6%
A 4+
0,6% 34% 4.2%)
‘ : Videregéende uddannelser ..... :
: 5.2% |
: 1
11,5%§ 30,2% 10,2% 39,9% 3,1%:
@vrige Med ungdomsuddannelse 83,3% (incl. hgjere udd. 87,9%)
16,7% Erhv. udd. Begge slags Gymnasiale udd.
(erhvervskomp.) kompetencer (studiekomp.)
27,7% 12,7% 42,9%
=
4 .................... 2,3‘% ....................................................................................................
10,6% 19,4%
< """""""""""""""""" Erhvervsfaglige uddannelser > Gymnasiale uddannelser
5,8%
3,8% 39.0% 57,2%

Grundskolen 100%

Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik. Model: Profil2005.
Note: 2005-tallene er korrigeret for datamangel.

Profildiagrammet for Region Midtjylland kan sammenholdes med Profildia-
grammet for hele landet, som er vist i figur 1.8.°

* Det bemaerkes igen, at de to profilresultater ikke er for samme periode og ikke er dannet med
helt samme modelforudsatninger. Dette giver lidt forskellige resultater, hvorfor sammenlignin-
ger skal ske med varsomhed. Blandt andet giver det anvendte datagrundlag, brugt i den regionale
analyse pa landsplan, at ca. 46 procent far videregdende uddannelse, mod 43,5 procent i det
grundlag, som er brugt pa de almindelige landsresultater. Forskellen stammer fra, at de regionale
analyser er lavet pa baggrund af data fra en periode pa to ar, mens landstallenes resultater stam-
mer fra ét ar, og fra, at den regionale analyse er lavet med tillegskrav til datagrundlaget om, at
personerne skal have registreret en dansk grundskoleuddannelse.
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Figur 1.8 Hele landet: Profildiagram for uddannelsesadfaerd i 25 ar efter 9. klasse.
Uddannelsesprofil 2005 — alle elever
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14,7% Med erhvervsfaglig udd. 32,6% Med videregaende udd. 43,5% 9,2%
Merk. Tek.  SOSU mv. KW  MVU LVU
8,2% 16,8%  7,6% 56% 229% 150%
A 4+
1,1% 3.2% 5 8%
‘ : Videregéende uddannelser _____ !
: 5.2% !
: 1
13,6%§ 29,4% 8,2% 40,3% 3,4%:
@vrige Med ungdomsuddannelse 81,2% (incl. hgjere udd. 85,3%)
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Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik. Model: Profil2005.
Note: 2005-tallene er korrigeret for datamangel.

Region Midtjylland har i Arhus Kommune mange videregaende uddannelsestil-
bud og en typisk storbyuddannelsesadfard, der kendetegnes ved, at rigtig mange
vaelger gymnasiale uddannelser og derfra fortsa@tter pa mellemlange og lange
videregaende uddannelser. Samtidig udbyder regionens andre stgrre byer et vidt
spekter af erhvervsfaglige uddannelser, samt korte og mellemlange videregaende
uddannelser.

Resultatet er, at der i regionen, i sammenligning med landets andre regioner, er
en middelstor andel, der ender med en erhvervsfaglig uddannelse og flere end
gennemsnitlig mange, der ender med en videregaende uddannelse. Samlet set er
der saledes ogsa en lidt stgrre andel i Region Midtjylland end i resten af landet,
der far erhvervskompetencegivende uddannelser.

I bilag findes profildiagrammer for mend og kvinder 5, 10, 15, 20 og 25 ar efter
9. klasse for hhv. unge fra Region Midtjylland og for hele landet.

UNI-C Statistik & Analyse, 19. marts 2007 Side 21 af 116



2. Elevtallet i fordelt pa kommuner i Region
Midtjylland

Dette afsnit giver et overblik over elevtallet, som findes i Region Midtjylland,
fordelt pa kommuner.

Til belysningen er benyttet de seneste elevtal samt oplysninger pa optagelse.dk
omkring de uddannelser, som bliver udbudt i Region Midtjylland.

Der gives en oversigt over, hvilke videregaende uddannelser, som udbydes i
Region Midtjylland i 2007. Den efterfglgende oversigt viser elevtallene fra 2005
pa de institutioner, som har ungdomsuddannelser eller videregaende uddannel-
ser. Disse elevtal gives opdelt pa hhv. kommuner og institutioner samt pa korte,
mellemlange og lange videregaende uddannelser i Region Midtjylland.

Der gelder fglgende om regionen:

e Samlet set har Region Midtjylland mange forskelligartede uddannelses-
tilbud.

¢ Uddannelsesaktiviteten er centreret om de stgrre byer.

e Arhus Kommune har klart flest uddannelsesinstitutioner og ele-
ver/studerende.

e Samsg kommune har ingen elever udover grundskolens.

Elevtallet fordelt pa kommuner

Nar der ses pa elevtal, er der medtaget de elever, som er optaget pa en uddannel-
sesinstitution der er beliggende i den pageldende kommune. Afdelinger belig-
gende i Region Midtjylland, men som hgrer under en institution beliggende i en
anden region, indgar ogsa i denne oversigt.

Elevtallene er det samlede antal elever, som laste pa den givne uddannelsesinsti-
tution eller afdeling af en uddannelsesinstitution d. 1. oktober 2005’

Tabel 2.1 angiver antallet af elever fordelt pa kommuner og uddannelsesniveau i
Region Midtjylland i 2005.

Samsg Kommune har ingen uddannelsesinstitutioner® med ungdomsuddannelser
eller videregaende uddannelser.

> For "ikke kompetencegivende uddannelser’ angiver elevtallet dog antal fuldfgrte elever i 2004.
 VUC pa Samsg er en afdeling af Arhus VUC. Der har arligt vaeret et optag pa va. 80 til 90
elever pa HF enkeltfag.
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Tabel 2.1. Antal elever pr. 1. oktober 2005 fordelt pa uddannelser og kommuner
(institutionerne fordelt geografisk efter afdelingens beliggenhed)

Mellemla

Korte nge Lange

Gymnasi Erhvervsf videregae videregae videregae

ale aglige nde nde nde

uddannel uddannel uddannel uddannel uddannel

ser ser ser ser ser
Horsens Kommune 1.815 2.095 247 1.753 5.949
Herning Kommune 2.058 4.598 866 786 8.336
Holstebro Kommune 1.561 2.525 100 1.327 5.513
Lemvig Kommune 552 222 556 1.333
Struer Kommune 593 303 896
Syddjurs Kommune 204 90 299
Norddjurs Kommune 895 627 1.531
Favrskov Kommune 459 1.109 86 1.659
Odder Kommune 394 65 468
Randers Kommune 2.060 3.208 459 728 6.502
Silkeborg Kommune 1.896 2.700 1.068 5.692
Skanderborg Kommune 723 300 1.033
Arhus Kommune 6.832 9.057 2.244 21.717 12.936 52.979
lkast-Brande Kommune 548 76 46 355 1.034
Ringkebing-Skjern Kommune 1.277 858 2.152
Hedensted Kommune 463 477
Skive Kommune 1.021 1.716 105 574 3.430
Viborg Kommune 2.182 2.784 123 1.223 6.312
Region Midtjylland 25.533 32.334 4.276 30.087 12.936| 105.596

Elevtal fordelt pa kommuner

I dette afsnit gennemgas de enkelte kommuner i Region Midtjylland og der vises
antallet af elever fordelt pa kommuner og de uddannelsesinstitutioner eller afde-
linger der er hjemmehgrende i kommunen.

Horsens Kommune

Horsens Kommune har fem institutioner, som udbyder gymnasiale uddannelser,
hvor 1.815 elever er fordelt.

De korte videregaende uddannelser bestar af Markedsfgringsgkonom og Produk-
tionsteknolog pa Vitus Bering Danmark, Datamatiker pa Horsens Handelsskole
og Agrargkonom pa Bygholm Landbrugsskole.

Vitus Bering Danmark og Gedved Seminarium er de eneste institutioner, som
har elever pa mellemlange videregaende uddannelser. Af professionsbachelor-
uddannelser har de Ingenigr, Bygningskonstruktgr og Pedagog. Derudover Ban-
dagistuddannelsen.

Tabel 2.2. Antal elever i Horsens Kommune pr. 1. oktober 2005 fordelt pa institu-
tioner (institutionerne fordelt geografisk efter afdelingens beliggenhed)
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Mellemla

Korte nge

Gymnasi Erhverv viderega viderega

ale sfaglige ende ende

uddanne uddanne uddanne uddanne

Iser Iser Iser Iser
Bygholm Landbrugsskole 64 34 98
Gedved Seminarium 89 540 629
Gedved Seminariums HF-Kursus 132 132
Horsens Handelsskole 546 728 3 1.277
Horsens Kommune 24 24
Horsens Statsskole - Gymnasium og HF-Kursus 518 518
Horsens Udviklings- og Produktionshgjskole 8 47
Horsens gymnasium 412 412
Social- og Sundhedsskolen, Horsens afd. 353 353
Vitus Bering Danmark 207 829 210 1.213 2.459
Horsens Kommune 1.815 2.095 247 1.753 5.949

Herning Kommune

Herning Kommune har fem institutioner med elever pa gymnasiale uddannelser.
Der er ogsa fem institutioner med erhvervsfaglige uddannelser, heraf har Ud-
dannelsescenter Herning stgrstedelen nemlig 3.383 elever ud af 4.598.

Alle 585 elever fra TEKO pa de korte videregaende uddannelser er pa uddannel-
sen Designteknolog.

Handels- og IngenigrHgjskolen har elever pa de mellemlange videregaende ud-
dannelser til Ingenigrer, HA, bach og Erhvervssprog, bach.

Tabel 2.3. Antal elever i Herning Kommune pr. 1. oktober 2005 fordelt pa institu-
tioner (institutionerne fordelt geografisk efter afdelingens beliggenhed)

Korte
Gymnasi Erhvervsfa videregae
ale glige nde Mellemlange
uddannel uddannels uddannels videregaende
ser er er uddannelser
Agroskolen Hammerum 245 30 275
Erhvervsakademi Midtjylland 4 3 3 10
Handels- og IngenigrHgjskolen 38 711 749
Herning Gymnasium 753 753
Herning HF og VUC 409 409
Produktionsskolen i Herning Kommune 28
Social & SundhedsSkolen, Herning 734 734
TEKO 233 585 75 893
Uddannelsescenter Herning 854 3.383 248 4.485
Herning Kommune 2.058 4.598 866 786 | 8.336

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Holstebro Kommune

Holstebro Kommune har tre institutioner med elever pa de gymnasiale uddan-
nelser.
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Holstebro Tekniske Skole star for stgrstedelen af eleverne pa de erhvervsfaglige
uddannelser.

I Holstebro Kommune er det kun Holstebro Tekniske Skole, som har elever pa
korte videregaende uddannelser. De fordeler sig pa Laborant og Procesteknolog.

De mellemlange videregaende uddannelser findes pa Holstebro Tekniske Skole
(Bygningskonstruktgr) og CVU vita (Sygeplejerske, Fysio/Ergoterapeut og Pz-
dagog).

Tabel 2.4. Antal elever i Holstebro Kommune pr. 1. oktober 2005 fordelt pa insti-

tutioner (institutionerne fordelt geografisk efter afdelingens beliggenhed)

Melleml

Gymnas

iale
uddanne
Iser

Erhverv
sfaglige
uddanne
Iser

Korte

ange

viderega viderega

ende

ende

uddanne uddanne

Iser

Iser

Holstebro Gymnasium og HF 732 732
Holstebro Handelsskole 535 531 1.066
Holstebro Kommune 4 4
Holstebro Tekniske Skole 294 1.990 98 54 2.436
cvu vita, ergoterapeut-fysioterapeutuddannelsen 425 425
cvu vita, paedagoguddannelsen 544 544
cvu vita, sygeplejeskeuddannelsen 304 304
Holstebro Kommune 1.561 2.525 100 1.327 5.513

Kilde: UNIC Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Lemvig Kommune

Lemvig Kommune har 552 elever pa de gymnasiale uddannelser fordelt pa tre
institutioner. Foruden egu er der to institutioner med erhvervsfaglige uddannel-

SEr.

Lemvig Kommune har kun Ngrre Nissum Seminarium med elever pa viderega-

ende uddannelser.

Tabel 2.5. Antal elever i Lemvig Kommune pr. 1. oktober 2005 fordelt pa instituti-
oner (institutionerne fordelt geografisk efter afdelingens beliggenhed)

Gymnasiale
uddannelser

Erhvervsfaglig
e uddannelser

Mellemlange
videregaende
uddannelser

Danmarks Fiskeriskole 81 81
Lemvig Gymnasium 245 245
Lemvig Handelsskole 149 133 282
Lemvig Kommune 7 7
Lemvig Produktionsskole 3
Ngrre Nissum Seminarium og HF 158 556 714
Lemvig Kommune 552 222 556 1.333

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik
1) De 7 elever er under egu (Erhvervsgrunduddannelsen), derfor er kommunen anfgrt som institution.
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Struer Kommune

Struer Kommune har 593 elever pa de gymnasiale uddannelser, hvoraf stgrstede-
len er pa Struer Statsgymnasium. Derudover har kommunen 298 elever pa er-
hvervsfaglige uddannelser pa Struer Erhvervsskole.

Struer Kommune har ikke ingen institutioner med elever pa videregaende ud-
dannelser.

Tabel 2.6. Antal elever i Struer Kommune pr. 1. oktober 2005 fordelt pa institutio-
ner (institutionerne fordelt geografisk efter afdelingens beliggenhed)

Gymnasiale Erhvervsfaglige

uddannelser uddannelser I alt
Struer Erhvervsskole 152 298 450
Struer Kommune 5 5
Struer Statsgymnasium 441 441
Struer Kommune 593 303 896

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik
1) De 5 elever er under egu (Erhvervsgrunduddannelsen), derfor er kommunen anfgrt som institution.

Syddjurs Kommune

Alle 204 elever pa gymnasiale uddannelser i Syddjurs Kommune er tilknyttet
Rgnde Gymnasium, mens Den @kologiske Landbrugsskole pa Kalg har stgrste-
delen af eleverne pa de erhvervsfaglige uddannelser.

Syddjurs Kommune har ingen institutioner med elever pa videregaende uddan-
nelser.

Tabel 2.7. Antal elever i Syddjurs Kommune pr. 1. oktober 2005 fordelt pa institu-
tioner (institutionerne fordelt geografisk efter afdelingens beliggenhed)

Gymnasiale Erhvervsfaglige

uddannelser uddannelser | alt
Den Gkologiske Landbrugsskole pa Kalg 87 87
Produktionsskolen Djursland 3 8
Rende Gymnasium 204 204
Syddjurs Kommune 204 90 299

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

1) De 3 elever er under egu (Erhvervsgrunduddannelsen), derfor er den gamle kommune anfart som instituti-
on.

Norddjurs Kommune

Norddjurs Kommune har 895 elever pa de gymnasiale uddannelser fordelt med
omkring 45 procent pa Djursland Erhvervsskoler og 55 procent pa Grenaa Gym-
nasium. Djursland Erhvervsskole har ogsa nasten alle eleverne pa de erhvervs-
faglige uddannelser.

Norddjurs Kommune har ingen institutioner med elever pa videregaende uddan-
nelser.
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Tabel 2.8. Antal elever i Norddjurs Kommune pr. 1. oktober 2005 fordelt pa insti-
tutioner (institutionerne fordelt geografisk efter afdelingens beliggenhed)

Gymnasialeﬁ Erhvervsfagligeﬁ

uddannelser uddannelser I alt
Djurslands Erhvervsskoler 400 615 1.015
Grenaa Fiskeriskole 6 6
Grenaa Gymnasium 495 495
Grenaa Produktionsskole 3 12
Norddjurs Kommune 3 3
Norddjurs Kommune 895 627 1.531

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik
1) De 3 elever er under egu (Erhvervsgrunduddannelsen), derfor er kommunen anfgrt som institution.

Favrskov Kommune

I Favrskov Kommune har Favrskov Gymnasium alle 459 elever pa de gymnasia-
le uddannelser. Stgrstedelen af eleverne er pa de erhvervsfaglige uddannelser gar
pa Den Jydske Haandverkerskole. Institutionen har ogsa 86 elever pa de korte
videregaende uddannelser som installatgrer.

Tabel 2.9. Antal elever i Favrskov Kommune pr. 1. oktober 2005 fordelt pa institu-
tioner (institutionerne fordelt geografisk efter afdelingens beliggenhed)
Korte

videregaende
uddannelser

Gymnasiale Erhvervsfaglig
uddannelser e uddannelser

Den Jydske Haandveerkerskole 1.106 86 1.192
Favrskov Gymnasium 459 459
Favrskov Produktionsskole 3 8
Favrskov Kommune 459 1.109 86 1.659

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Odder Kommune

Odder Kommune har et enkelt gymnasium, Odder Gymnasium, med 394 elever.

Der er ingen institutioner med elever pa videregaende uddannelser i Odder
Kommune.
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Tabel 2.10. Antal elever i Odder Kommune pr. 1. oktober 2005 fordelt pa instituti-
oner (institutionerne fordelt geografisk efter afdelingens beliggenhed)

Gymnasialeﬁ Erhvervsfagligeﬁ

uddannelser uddannelser I alt
Handelsfagskolen 52 52
Odder Gymnasium 394 394
Odder Kommune 8 8
Odder Produktionsskole 5 14
Odder Kommune 394 65 468

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik
1) De 8 elever er under egu (Erhvervsgrunduddannelsen), derfor er kommunen anfgrt som institution.

Randers Kommune

Randers Kommune har 2.060 elever pa de gymnasiale uddannelser fordelt pa
fem institutioner. Ud af de 3.208 elever pa erhvervsfaglige uddannelser er stgr-
stedelen pa Randers Tekniske Skole.

Der er korte videregaende uddannelser pa Randers Tekniske Skole (Produktions-
teknolog) og Handelsskolen i Randers (Handelsgkonom, Markedsfgringsgko-
nom og Servicegkonom).

Der er tre institutioner med mellemlange videregaende uddannelser i Randers;
Sygeplejeskolen, som har elever pa professionsbacheloruddannelsen til sygeple-
jerske, Jysk pedagogseminarium og Afspandingspedagoguddannelsen.

Tabel 2.11. Antal elever i Randers Kommune pr. 1. oktober 2005 fordelt pa institu-
tioner (institutionerne fordelt geografisk efter afdelingens beliggenhed)
Melleml

Korte ange
Gymna Erhverv videreg videreg

siale sfaglige aende aende
uddann uddann uddann uddann

elser elser elser elser
Afspaendingspaedagoguddannelsen 71 Al
Den Gkologiske Produktionshgjskole Mimers Bragnd 7
Handelsskolen i Randers 697 937 414 2.048
Jydsk Paedagogseminarium, Randers 412 412
Paderup gymnasium 385 385
Randers HF og VUC - (hf2) 251 251
Randers Produktionshgjskole 33
Randers Statsskole 497 497
Randers Tekniske Skole 230 1.715 45 1.990
Social og Sundhedsskolen i Randers 556 556
Sygeplejeskolen i Randers 245 245
Virring Produktionsskole 7
Randers Kommune 2.060 3.208 459 728 6.502

Kilde: UNIC Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik
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Silkeborg Kommune

Silkeborg Tekniske Skole har over halvdelen af de 2.700 elever pa de erhvervs-
faglige uddannelser.

Bade JCVU Sygeplejerskeuddannelsen i Silkeborg og CVUaplha har elever pa
de mellemlange videregaende uddannelser.

CVUAIpha, der har mere end 4000 elever i hele regionen, har ca. % er eleverne
samlet i Silkeborg pa professionsbacheloruddannelsen som folkeskolelerer.

Tabel 2.12. Antal elever i Silkeborg Kommune pr. 1. oktober 2005 fordelt pa insti-
tutioner (institutionerne fordelt geografisk efter afdelingens beliggenhed)

7Erhvervsfagi Mellemlange

Gymnasiale lige videregaende

uddannelser uddannelser uddannelser
JCVU Sygeplejerskeuddannelsen Silkeborg 242 242
Kjellerup Produktionsskole 9
Silkeborg Gymnasium 851 851
Silkeborg Handelsskole 627 671 1.298
Silkeborg Produktionshajskole 19
Silkeborg Seminarium 826 826
Silkeborg Tekniske Skole 130 1.584 1.714
Social- og Sundhedsskolen i Silkeborg 445 445
Th. Langs HF og VUC 288 288
Silkeborg Kommune 1.896 2.700 1.068 5.692

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Samsg Kommune

Samsg Kommune har ingen institutioner beliggende, som udbyder ungdomsud-
dannelser eller videregaende uddannelser.

Skanderborg kommune

I Skanderborg Kommune er der to institutioner med gymnasiale uddannelser.
294 ud af de 300 elever pa erhvervsfaglige uddannelser er tilknyttet Skander-
borg-Odder Handelsskole og VUC.

Skanderborg Kommune har ingen institutioner med elever pa videregaende ud-
dannelser.

Tabel 2.13. Antal elever i Skanderborg Kommune pr. 1. oktober 2005 fordelt pa
institutioner (institutionerne fordelt geografisk efter afdelingens beliggenhed)

Gymnasiale  Erhvervsfaglige

uddannelser uddannelser | alt
Skanderborg Gymnasium 459 459
Skanderborg Produktionsskole 6 16
Skanderborg-Odder Handelsskole og VUC 264 294 558
Skanderborg Kommune 723 300 1.033

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik
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Arhus Kommune

Arhus Kommune har elever i alle uddannelsesgrupperne.

De 6.832 elever pa gymnasiale uddannelser fordeler sig pa elleve institutioner,
hvoraf Arhus Kgbmandsskole har den stgrste andel nemlig mere end 20 procent.

Aarhus Tekniske Skole, Arhus Kgbmandsskole og Arhus Social- og Sundheds-
skole har stgrstedelen af eleverne pa de erhvervsfaglige uddannelser.

Arhus Kgbmandsskole har 1.034 ud af de 2.244 elever pa de korte videregaende
uddannelser. De er pa uddannelserne til finansgkonom, markedsfgringsgkonom,
datamatiker og multimediedesigner.

Der er ti institutioner med mellemlange videregaende uddannelser. Aarhus Uni-
versitet har med 9.583 elever nasten halvdelen af det samlede antal elever pa
mellemlange videregaende uddannelser i Arhus Kommune. De er studerende pa
en universitetsbacheloruddannelse.

Aarhus Universitet har ogsa stgrstedelen af eleverne pa de lange videregaende
uddannelser nemlig mere end 75 procent. Derudover har Handelshgjskolen i
Arhus, Arkitektskolen Aarhus og Det Jyske Musikkonservatorium elever pa lan-
ge videregaende uddannelser. Elevtallene pa de enkelte uddannelser er vist i ta-
bel 3.24 under afsnittet uddannelsesudbud.

Tabel 2.14. Antal elever i Arhus Kommune pr. 1. oktober 2005 fordelt pa instituti-
oner (institutionerne fordelt geografisk efter afdelingens beliggenhed)
Melleml

Erhver  Korte ange Lange
Gymna vsfagli videreg videreg videreg

siale ge aende aende aende
uddann uddann uddann uddann uddann
elser elser elser elser elser

Aarhus Katedralskole 631 631
Aarhus Universitet 223 9.583 9.814| 19.696
Aarhus tekniske Skole 696 3.608 702 213 5.219
Arkitektskolen Aarhus 444 427 871
Center for Tegnsprog og Tegnstattet

Kommunikation 83 83
Danmarks Journalisthgjskole 1.007 1.007
Danmarks Sygeplejerskehgjskole Arhus 59 59
Dansk Center for Jordbrugsuddannelse 884 98 982
Den Sociale Hajskole i Arhus 807 807
Det Jyske Musikkonservatorium 128 208 336
Diakonhgjskolen, Social- og Sundhedsudd. 15 15
Ega Gymnasium 133 133
Ega Produktionshgjskole 15
Gaglerproduktionsskolen 24
Handelshgjskolen i Arhus 2696 2.487| 5.183
Ingenigrhajskolen i Arhus - CVU 228 1.081 1.309
JCVU Bioanalytikeruddannelsen 351 351
JCVU Ergoterapeut-og Fysioterapeutskolen 588 588
JCVU Erneering og Sundhed 257 257
Jydsk Peedagog Seminarium 1.123 1.123
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Melleml
Erhver  Korte ange Lange
Gymna vsfagli videreg videreg videreg

siale ge aende aende aende
uddann uddann uddann uddann uddann
elser elser elser elser elser

Langkeer Gymnasium og HF 653 653
Marselisborg Gymnasium 585 585
Peter Sabroe Seminariet 867 867
Risskov gymnasium 664 664
SKT - Skolen for Klinikassistenter,

Tandplejere o 292 292
Sansestormerne 47 47
Skuespillerskolen ved Aarhus Teater 32 32
Sygeplejerskeudd. Arhus 750 750
Vejlby Landbrugsskole 63 155 218
Viby Gymnasium og HF 605 605
Arhus Akademi 573 573
Arhus Dag- og Aftenseminarium 1.515 1.515
Arhus Kommune 122 122
Arhus Kebmandsskole 1.420| 2.810| 1.034 5.264
Arhus Maskinmesterskole 165 198
Arhus Produktionsskole 45
Arhus Social- og Sundhedsskole 1.216 1.216
Arhus Statsgymnasium 644 644
Arhus Kommune 6.832| 9.057| 2.244| 21.717| 12.936| 52.979

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik
1) De 122 elever er under egu (Erhvervsgrunduddannelsen), derfor er kommunen anfgrt som institution.

Ikast-Brande Kommune
Ikast-Brande Kommune har et enkelt gymnasium, Ikast Gymnasium og HF, med
427 elever.

Ikast-Brande Kommune har to institutioner med elever pa videregaende uddan-
nelser.

Tabel 2.15. Antal elever i Ikast-Brande Kommune pr. 1. oktober 2005 fordelt pa
institutioner (institutionerne fordelt geografisk efter afdelingens beliggenhed)

Mellemla

Korte nge

Gymnasi Erhvervs viderega viderega

ale faglige ende ende

uddannel uddannel uddannel uddannel

ser ser ser ser
lkast Gymnasium og HF 427 427
Ikast-Seminariet 355 355
Mgllegarden, Narre Snede Produktionsskole 9
Uddannelsescenter Herning, HHX lkast 121 76 46 243
Ikast-Brande Kommune 548 76 46 355 1.034

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik
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Ringkebing-Skjern Kommune

I Ringkgbing-Skjern Kommune fordeler de 1.277 elever pa gymnasiale uddan-
nelser sig pa seks institutioner.

Kommunen har tre institutioner med erhvervsfaglige uddannelser, stgrstedelen af
eleverne er tilknyttet Skjern Tekniske Skole.

Der er ingen institutioner med elever pa videregaende uddannelser.

Tabel 2.16. Antal elever i Ringkgbing-Skjern Kommune pr. 1. oktober 2005 fordelt
pa institutioner (institutionerne fordelt geografisk efter afdelingens beliggenhed)

Gymnasiale Erhvervsfaglige

uddannelser uddannelser I alt
Det Kristne Gymnasium 136 136
Produktionsskolen Ringkebing Udd.- Erhvervscenter 7
Ringkjgbing Gymnasium 285 285
Ringkjobing Handelsskole & Handelsgymnasium 241 194 435
Skjern Produktionsskole 10
Skjern Tekniske Skole 127 512 639
Vestjydsk Handelsskole & Handelsgymnasium 174 152 326
Vestjysk Gymnasium Tarm 314 314
Ringkobing-Skjern Kommune 1.277 858 2.152

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Hedensted Kommune

Hedensted Kommune har 463 elever pa de gymnasiale uddannelser. De fordeler
sig pa to institutioner med stgrstedelen pa Tgrring Gymnasium.

Kommunen har ingen institutioner med elever pa videregaende uddannelser.

Tabel 2.17. Antal elever i Hedensted Kommune pr. 1. oktober 2005 fordelt pa insti-
tutioner (institutionerne fordelt geografisk efter afdelingens beliggenhed)

Gymnasiale uddannelser I alt

Tarring Produktionsskole 14
Tarring gymnasium 385 385
Vejlefjordskolen 78 78
Hedensted Kommune 463 477

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Skive Kommune

Skive Kommune har 1.021 elever pa de gymnasiale uddannelser. De er fordelt
pa tre institutioner og nasten halvdelen er tilknyttet Skive Gymnasium og HF.

Skive Tekniske Skole har stgrstedelen af de erhvervsfaglige uddannelser nemlig
nasten 70 procent.

To institutioner har elever pa de korte videregaende uddannelser. Det er uddan-
nelserne til produktionsteknolog og datamatiker.
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Tabel 2.18. Antal elever i Skive Kommune pr. 1. oktober 2005 fordelt pa institutio-
ner (institutionerne fordelt geografisk efter afdelingens beliggenhed)

~ Melleml

Korte ange

Gymnas Erhverv viderega viderega

iale sfaglige ende ende

uddann uddann uddann uddann

elser elser elser elser
Produktionshgjskolen Marienlyst 14
Skive Gymnasium og HF 494 494
Skive Handelsskole 401 399 58 858
Skive Kommune 4 4
Skive Seminarium 574 574
Skive Tekniske Skole 126 902 47 1.075
Social- og Sundhedsskolen Skive-Thisted-Viborg 411 411
Skive Kommune 1.021 1.716 105 574 3.430

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik
1) De 4 elever er under egu (Erhvervsgrunduddannelsen), derfor er kommunen anfgrt som institution.

Viborg Kommune

Viborg Kommune har fem institutioner med gymnasiale uddannelser.

De erhvervsfaglige uddannelser fordeler sig pa fire institutioner. EUC Midt har
mere end 60 procent af eleverne.

Viborg Handelsskole er den eneste, som har elever pa korte videregaende ud-
dannelser. Det er uddannelserne Markedsfgringsgkonom og Administrations-
gkonom.

CVU Midt-Vest har naesten 2/3 af eleverne pa de mellemlange videregaende
uddannelser. De er alle pa professionsbacheloruddannelserne IT, lerer, pedagog
eller handarbejdslerer.

Tabel 2.19. Antal elever i Viborg Kommune pr. 1. oktober 2005 fordelt pa institu-
tioner (institutionerne fordelt geografisk efter afdelingens beliggenhed)

 Mellemla

Korte nge

Gymnasi Erhvervs viderega viderega

ale faglige ende ende

uddannel uddannel uddannel uddannel

ser ser ser ser
Asmildkloster Landbrugsskole 194 194
Bjerringbro Gymnasium 256 256
EUC Midt 121 1.790 1.911
Sygeplejerskeuddannelsen i Viborg, cvu vita 350 350
Textilseminariet CVU midt-vest 64 64
The animation workshop CVU midt-vest 74 74
Viborg Gymnasium og HF 546 546
Viborg Handelsskole 579 675 123 1.377
Viborg Katedralskole 680 680
Viborg Kommune 53 53
Viborg-Seminariet CVU midt-vest 71 735 806
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Mellemla
Korte nge
Gymnasi Erhvervs viderega viderega

ale faglige ende ende
uddannel uddannel uddannel uddannel
ser ser ser ser
Viborg Kommune 2.182 2.784 123 1.223 6.312
Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik
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3. Uddannelsesudbud i Region Midtjylland

Dette afsnit giver et overblik over det uddannelsesudbud, som findes i Region
Midtjylland. Mange uddannelsesinstitutioner blevet lagt sammen i stgrre enhe-
der. Et eksempel pa dette er de mange nye CVU-er (Center for videregaende
uddannelser). Det betyder at det samlede antal af elever pa en uddannelsesinsti-
tution er henfgrt til den kommune, hvor uddannelsesinstitutionen er hjemmehg-
rende. Dette ggres for at give et overblik over uddannelsesinstitutionernes stgr-
relse, men er ikke ngdvendigvis et udtryk for elevernes fysiske uddannelsessted.

Der gives en oversigt over, hvilke videregaende uddannelser, som udbydes i
Region Midtjylland i 2007. Derefter gives en oversigt over elevtallene fra 2005
pa de institutioner, som har ungdomsuddannelser eller videregaende uddannel-
ser. Disse elevtal gives opdelt pa hhv. institutioner samt pa korte, mellemlange
og lange videregaende uddannelser i Region Midtjylland.

Udbud i Region Midtjylland i 2007

Ud fra optagelse.dk kigge der i dette afsnit pa det aktuelle udbud af videregaen-
de uddannelser i Region Midtjylland.

Tabel 3.1 Udbud af korte og mellemlange videregaende uddannelser i Region
Midtjylland i 2007

Korte videregaende uddannelser Mellemlange videregaende uddannelser

Bachelor of Architectual Technology and Construction

Administrationsgkonom Management

AP Programme in Agricultural Science Bachelor of Value Chain Management

AP Programme in Chemical and Biotechnical Science Bandagist/ortopaediingeniar

AP Programme in Computer Science Bygningskonstrukter

AP Programme in Design & Technology Diplomingenigr, Bioprocesteknologi
AP Programme in Hospitality and Tourism

Management Diplomingenigr, Business Development Engineer

AP Programme in IT Electronics and Technology Diplomingenigr, By og byg / Bygningsdesign

AP Programme in Marketing Management Diplomingenigr, Bygning
AP Programme in Multimedia Design and

Communication Diplomingenigr, Eksport

Datamatiker Diplomingenigr, Elektro

Diplomingenigr, Global Management and

Datamatiker (e-integrator) Manufacturing

Diplomingenigr, Informations- og

Designteknolog kommunikationsteknologi

Finansgkonom Diplomingenigr, Maskin

Handelsgkonom Maskinmester

Installator, Staerkstrom Professionsbachelor, Afspaendingspsedagog

Installater, VVS Professionsbachelor, Bioanalytiker

It- og elektronikteknolog Professionsbachelor, Ergoterapeut

Jordbrugsteknolog Professionsbachelor, Folkeskoleleerer
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Laborant Professionsbachelor, Fotojournalist

Markedsfaringsgkonom Professionsbachelor, Fysioterapeut
Multimediedesigner Professionsbachelor i Erngering og sundhed
Procesteknolog Professionsbachelor i Karakteranimation
Produktionsteknolog Professionsbachelor i Optometri
Servicegkonom Professionsbachelor i tekstile fag og formidling
Tandplejer Professionsbachelor, Journalist

Professionsbachelor, Peedagog
Professionsbachelor, Socialradgiver
Professionsbachelor, Sygeplejerske

Tabel 3.2 Udbud af lange videregaende uddannelser i Region Midtjylland i 2007

Lange videregaende uddannelser

Almen erhvervsgkonomi, HA Erhvervsgkonomi Litteraturhistorie
Erhvervsgkonomi, HA
Almen erhvervsgkonomi, HA International Management Leegevidenskab
Erhvervsgkonomi- Marketing and Management
Arabisk sprog og islamisk kultur informationsteknologi HA (it.) Communication
Arkitekt Etnografi Matematik
Biologi Filosofi Matematik-gkonomi
Brasilianske studier Forhistorisk arkaeologi Medicinalkemi
Business Administration Fransk Medievidenskab
Datalogi Fysik Middelalderarkeeologi
Digital design og kommunikation Geologi Moderne indienstudier
Dramaturgi Historie Molekylzer medicin
Engelsk Idéhistorie Molekyleerbiologi
Erhversgkonomi-erhvervsret Idraet Musikvidenskab
Erhvervssprog, International
communication and multimedia Informationsvidenskab Nanoteknologi
Erhvervssprog og international
erhvervskommunikation, Arabisk og International erhvervsgkonomi, Nordisk sprog og litteratur
kommunikation HA (int.) med engelsk (dansk)
Erhvervssprog og international
erhvervskommunikation, Engelsk og International erhvervsgkonomi,
europeeiske studier HA (int.) med fransk Psykologi
Erhvervssprog og international
erhvervskommunikation, Engelsk og International erhvervsgkonomi,
kommunikation HA (int.) med spansk Religionsvidenskab
Erhvervssprog og international International erhvervsgkonomi,
erhvervskommunikation, Engelsk-fransk HA (int.) med tysk Slaviske fag
Erhvervssprog og international
erhvervskommunikation, Engelsk-spansk IT Spansk
Erhvervssprog og international
erhvervskommunikation, Engelsk-tysk Italiensk Statskundskab/Samfundsfag

Erhvervssprog og international
erhvervskommunikation, Fransk og

europeeiske studier Japansk Tandleege

Erhvervssprog og international
erhvervskommunikation, Fransk og Teknisk videnskab
kommunikation Jura (civilingenigr) Bioteknologi
Erhvervssprog og international Teknisk videnskab
erhvervskommunikation, Fransk-spansk Kemi (civilingenigr) Geoteknologi
Erhvervssprog og international Teknisk videnskab
erhvervskommunikation, Spansk og (civilingenigr) Kemi og
europzeiske studier Kinesisk teknologi
Erhvervssprog og international Klassisk arkeeologi Teologi
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erhvervskommunikation, Spansk og

kommunikation

Erhvervssprog og international

erhvervskommunikation, Tysk og
europeeiske studier Klassiske sprog Tysk

Erhvervssprog og international

erhvervskommunikation, Tysk og

kommunikation Kunsthistorie Festetik og kultur
Erhvervssprog og international
erhvervskommunikation, Tysk-fransk Lingvistik Jkonomi

Erhvervssprog og international
erhvervskommunikation, Tysk-spansk

En oversigt over, hvilke institutioner, som udbyder de enkelte uddannelser, er
vedlagt i bilag.

De videregaende uddannelser fordeler sig pa 27 uddannelsesinstitutioner i Regi-
on Midtjylland.

Elevantallet pa uddannelsesinstitutionerne.

Nar der ses pa elevtal, er der medtaget institutioner, som har juridisk enhed be-
liggende i Region Midtjylland. Det vil sige, at afdelinger af institutionen, som
ligger i andre dele af landet, ogsa vil vare med i denne oversigt. Derimod vil
afdelinger beliggende i Region Midtjylland, som hgrer under en institution be-
liggende i en anden region, ikke vere med i denne oversigt.

Elevtallene er det samlede antal elever, som leste pa den givne uddannelse d. 1.
oktober 2005’

Tabel 3.3 angiver antallet af elever fordelt pa uddannelsesinstitutioner og uddan-
nelser i Region Midtjylland i 2005.

Samsg Kommune har ingen uddannelsesinstitutioner med ungdomsuddannelser
eller videregaende uddannelser.

Arhus Kommune er den eneste kommune hvor lange videregaende uddannelser
er hjemmehgrende.

7 For *ikke kompetencegivende uddannelser’ angiver elevtallet dog antal fuldfgrte elever i 2004.
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Tabel 3.3 Antal elever pr. 1. oktober 2005 fordelt pa uddannelser og uddannelses-
institutionens hjemkommune.

Melleml

Ikke Korte ange Lange

kompet Gymna Erhverv videreg videreg videreg

encegiv siale sfaglige éaende aende aende

ende uddann uddann uddann uddann uddann

udd.” elser elser elser elser elser
Horsens Kommune 218 1.815 1.742 247 1.758 5.775
Herning Kommune 150 2179 4.674 912 786 8.701
Holstebro Kommune 1.561 2.527 100 1.757 5.945
Lemvig Kommune 43 394 223 660
Struer Kommune 593 303 896
Syddjurs Kommune 82 204 95 381
Norddjurs Kommune 94 895 628 1.617
Favrskov Kommune 80 459 1.112 86 1.737
Odder Kommune 107 394 65 566
Randers Kommune 356 2.060 3.237 459 245 6.357
Silkeborg Kommune 214 1.896 2.717 4.277 9.104

Samsg Kommune

Skanderborg Kommune 229 723 301 1.253
Arhus Kommune 721 6.832 9.057 2.244 18908 12.936 50.698
Ikast-Brande Kommune 96 427 523
Ringkebing-Skjern Kommune 171 1.277 867 2.315
Hedensted Kommune 102 463 565
Skive Kommune 137 1.021 1.305 105 2.568
Viborg Kommune 180 2.340 2.798 123 2.699 8.140
Region Midtjylland 2.980 25.533 31.654 4.276 30.425 12,936 107.804

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik
1) Ikke kompetencegivende uddannelser bestar primeert af produktionsskoler.

Tallene summer ngdvendigvis ikke, da antal pa feerre end 3 ikke vises. Der kan fx veere kommuner med feerre
end 3 egu-elever, som s ikke vises pa den enkelte kommune men vil teelle med i summen for hele regionen.

Elevtal pa institutioner

I dette afsnit gennemgas de enkelte kommuner i Region Midtjylland og antallet
af elever fordelt pa uddannelsesinstitutioner.

Uddannelser med hjemkommune i Horsens

Horsens Kommune har fire institutioner, som udbyder gymnasiale uddannelser,
hvor 1.815 elever er fordelt.

De korte videregaende uddannelser bestar af Markedsfgringsgkonom og Produk-
tionsteknolog pa Vitus Bering Danmark, Datamatiker pa Horsens Handelsskole
og Agrargkonom pa Bygholm Landbrugsskole.

Vitus Bering Danmark er den eneste institution, som har elever pa mellemlange
videregaende uddannelser. Af professionsbacheloruddannelser har de Ingenigr,
Bygningskonstruktgr og Pedagog. Derudover Bandagistuddannelsen.
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Tabel 3.4 Antal elever pa uddannelsesinstitutioner hjemmehorende i Horsens
Kommune pr. 1. oktober 2005

Melleml
lkke Korte ange
kompet Gymnas Erhverv videreg videreg
encegiv iale sfaglige aende aende
ende uddann uddann uddann uddann
udd. elser elser elser elser
Horsens Kommune" 24
Horsens Statsskole - Gymnasium og HF-Kursus 518
Horsens gymnasium 412
Bygholm Landbrugsskole 64 34
Horsens Udviklings- og Produktionshgjskole 217 8
Horsens Handelsskole 546 728 3
Vitus Bering Danmark 339 918 210 1.753
Horsens Kommune 218 1.815 1.742 247 1.753

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik
1) De 24 elever er under egu (Erhvervsgrunduddannelsen), derfor er kommunen anfgrt som institution.

Uddannelser med hjemkommune i Herning

Herning Kommune har fire institutioner med elever pa gymnasiale uddannelser.
Der er ogsa fire institutioner med erhvervsfaglige uddannelser, heraf har Uddan-
nelsescenter Herning stgrstedelen nemlig 3.462 elever ud af 4.674.

Alle 585 elever fra TEKO pa de korte videregaende uddannelser er pa uddannel-
sen Designteknolog.

Handels- og IngenigrHgjskolen har elever pa de mellemlange videregaende ud-
dannelser til Ingenigrer, HA, bach og Erhvervssprog, bach.

Tabel 3.5 Antal elever pa uddannelsesinstitutioner hjemmeherende i Herning
Kommune pr. 1. oktober 2005

Mellemla
Korte nge
lkke Gymnasi Erhvervsf videregae videregae
kompeten ale aglige nde nde
cegivend uddannel uddannel uddannel uddannel
e udd. ser ser ser ser
Herning Gymnasium 753
Herning HF og VUC 409
Agroskolen Hammerum 245 30
Produktionsskolen i Herning Kommune 150
Uddannelsescenter Herning 979 3.462 297
TEKO 233 585 75
Handels- og IngenigrHgjskolen 38 711
Social & SundhedsSkolen, Herning 734
Herning Kommune 150 2179 4.674 912 786

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik
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Uddannelser med hjemkommune i Holstebro

Holstebro Kommune har tre institutioner med elever pa de gymnasiale uddan-
nelser.

Holstebro Tekniske Skole star for stgrstedelen af eleverne pa de erhvervsfaglige
uddannelser.

I Holstebro Kommune er det kun Holstebro Tekniske Skole, som har elever pa
korte videregaende uddannelser. De fordeler sig pa Laborant og Procesteknolog.

De mellemlange videregaende uddannelser findes pa Holstebro Tekniske Skole
(Bygningskonstruktgr) og cvu vita (Sygeplejerske, Fysio/Ergoterapeut og Peda-
£0g).

Tabel 3.6 Antal elever pa uddannelsesinstitutioner hjemmehorende i Holstebro
Kommune pr. 1. oktober 2005

Korte Mellemlange

Gymnasiale Erhvervsfaglig videregaende videregaende
uddannelser e uddannelser uddannelser uddannelser

Holstebro Kommune" 4

Holstebro Gymnasium og HF 732

Holstebro Handelsskole 535 531

Holstebro Tekniske Skole 294 1.990 98 54
cvu vita 1.703
Holstebro Kommune 1.561 2.527 100 1.757

Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik
1) De 4 elever er under egu (Erhvervsgrunduddannelsen), derfor er kommunen anfert som institution.

Uddannelser med hjemkommune i Lemvig

Lemvig Kommune har 394 elever pa de gymnasiale uddannelser fordelt pa to
institutioner. Foruden egu er der to institutioner med erhvervsfaglige uddannel-
ser.

Lemvig Kommune har ingen institutioner med elever pa videregaende uddannel-
ser.

Tabel 3.7 Antal elever i Lemvig Kommune pr. 1. oktober 2005 fordelt pa institutio-
ner

lkke
kompetencegivende Gymnasiale Erhvervsfaglige
udd. uddannelser uddannelser
Lemvig Kommune" 7
Lemvig Gymnasium 245
Lemvig Produktionsskole 43
Lemvig Handelsskole 149 133
Danmarks Fiskeriskole 81
Lemvig Kommune 43 394 223

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik
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1) De 7 elever er under egu (Erhvervsgrunduddannelsen), derfor er kommunen anfert som institution.

Uddannelser med hjemkommune i Struer

Struer Kommune har 593 elever pa de gymnasiale uddannelser, hvoraf stgrstede-
len er pa Struer Statsgymnasium. Derudover har kommunen elever pa erhvervs-
faglige uddannelser pa Struer Erhvervsskole.

Struer Kommune har ikke ingen institutioner med elever pa videregaende ud-
dannelser.

Tabel 3.8 Antal elever pa uddannelsesinstitutioner hjemmehorende i Struer
Kommune pr. 1. oktober 2005

Gymnasiale uddannelser Erhvervsfaglige uddannelser

Struer Kommune" 5
Struer Statsgymnasium 441

Struer Erhvervsskole 152 298
Struer Kommune 593 303

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik
1) De 5 elever er under egu (Erhvervsgrunduddannelsen), derfor er kommunen anfgrt som institution.

Uddannelser med hjemkommune i Syddjurs

Alle 204 elever pa gymnasiale uddannelser i Syddjurs Kommune er tilknyttet
Rgnde Gymnasium, mens Den @kologiske Landbrugsskole pa Kalg har stgrste-
delen af eleverne pa de erhvervsfaglige uddannelser.

Syddjurs Kommune har ingen institutioner med elever pa videregaende uddan-
nelser.

Tabel 3.9 Antal elever pa uddannelsesinstitutioner hjemmeherende i Syddjurs
Kommune pr. 1. oktober 2005

lkke

kompetencegive Gymnasiale  Erhvervsfaglige
nde udd. uddannelser uddannelser
Midtdjurs Kommune" 3
Produktionsskolen Djursland 79 3

Rende Gymnasium 204
Den Qkologiske Landbrugsskole pa Kalg 87
Syddjurs Kommune 82 204 95

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

1) De 3 elever er under egu (Erhvervsgrunduddannelsen), derfor er den gamle kommune anfart som instituti-
on.

Uddannelser med hjemkommune i Norddjurs

Norddjurs Kommune har 895 elever pa de gymnasiale uddannelser fordelt med
omkring 45 procent pa Djursland Erhvervsskoler og 55 procent pa Grenaa Gym-
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nasium. Djursland Erhvervsskole har ogsa nasten alle eleverne pa de erhvervs-
faglige uddannelser.

Norddjurs Kommune har ingen institutioner med elever pa videregaende uddan-
nelser.

Tabel 3.10 Antal elever pa uddannelsesinstitutioner hjemmehgrende i Norddjurs
Kommune pr. 1. oktober 2005

lkke
kompetencegivende Gymnasiale Erhvervsfaglige
udd. uddannelser uddannelser
Norddjurs Kommune" 3
Grenaa Gymnasium 495
Grenaa Produktionsskole 92 3
Djurslands Erhvervsskoler 400 621
Norddjurs Kommune 94 895 628

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik
1) De 3 elever er under egu (Erhvervsgrunduddannelsen), derfor er kommunen anfgrt som institution.

Uddannelser med hjemkommune i Favrskov

I Favrskov Kommune har Favrskov Gymnasium alle eleverne pa de gymnasiale
uddannelser. Stgrstedelen af eleverne er dog pa de erhvervsfaglige uddannelser
pa Den Jydske Haandvarkerskole. Institutionen har ogsa elever pa de korte vide-
regaende uddannelser (Installatgr).

Tabel 3.11 Antal elever i pa uddannelsesinstitutioner hjemmehegrende Favrskov
Kommune pr. 1. oktober 2005

Ikke Korte
kompetence Erhvervsfagl videregaend
givende Gymnasiale ige e
udd. uddannelser uddannelser uddannelser
Favrskov Gymnasium 459
Den Jydske Haandvaerkerskole 1.106 86
Linieskolen, Hadsten Husholdningsskole 3
Favrskov Produktionsskole 77 3
Favrskov Kommune 80 459 1.112 86

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Uddannelser med hjemkommune i Odder

Odder Kommune har et enkelt gymnasium, Odder Gymnasium, med 394 elever.

Der er ingen institutioner med elever pa videregaende uddannelser i Odder
Kommune.
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Tabel 3.12 Antal elever pa uddannelsesinstitutioner hjemmehgrende i Odder
Kommune pr. 1. oktober 2005

lkke
kompetencegivende Gymnasiale Erhvervsfaglige
udd. uddannelser uddannelser
Odder Kommune" 8
Odder Gymnasium 394
Odder Produktionsskole 106 5
Handelsfagskolen 52
Odder Kommune 107 394 65

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik
1) De 8 elever er under egu (Erhvervsgrunduddannelsen), derfor er kommunen anfgrt som institution.

Uddannelser med hjemkommune i Randers

Randers Kommune har 2.060 elever pa de gymnasiale uddannelser fordelt pa
fem institutioner. Ud af de 3.237 elever pa erhvervsfaglige uddannelser er stgr-
stedelen pa Randers Tekniske Skole.

Der er korte videregaende uddannelser pa Randers Tekniske Skole (Produktions-
teknolog) og Handelsskolen i Randers (Handelsgkonom, Markedsf@ringsgko-
nom og Servicegkonom).

Den eneste institution med mellemlange videregaende uddannelser er Sygepleje-
skolen i Randers, som har elever pa professionsbacheloruddannelsen til sygeple-
jerske.

Tabel 3.13 Antal elever pa uddannelsesinstitutioner hjemmehgrende i Randers
Kommune pr. 1. oktober 2005

Mellem
Ikke Erhver Korte lange
kompet Gymna vsfagli videreg videreg
encegi siale ge aende aende
vende uddann uddann uddann uddann
udd. elser elser elser elser
Randers Kommune" 29
Randers Statsskole 497
Paderup gymnasium 385
Randers HF og VUC 251
Randers Produktionshgjskole 220
Den Gkologiske Produktionshgjskole Mimers Brand 64
Randers Tekniske Skole 230 1.715 45
Handelsskolen i Randers 697 937 414
Sygeplejeskolen i Randers 245
Social og Sundhedsskolen i Randers 556
Virring Produktionsskole 70
Randers Kommune 356 2.060 3.237 459 245

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik
1) De 29 elever er under egu (Erhvervsgrunduddannelsen), derfor er kommunen anfert som institution.
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Uddannelser med hjemkommune i Silkeborg
Silkeborg Tekniske Skole har over halvdelen af de 2.717 elever pa de erhvervs-
faglige uddannelser.

Bade JCVU Sygeplejerskeuddannelsen i Silkeborg og CVUaplha har elever pa
de mellemlange videregaende uddannelser.

Eleverne fra CVUAIlpha er pa professionsbacheloruddannelserne til padagog og
folkeskolel®rer.

Tabel 3.14 Antal elever pa uddannelsesinstitutioner hjemmehgrende i Silkeborg
Kommune pr. 1. oktober 2005

Mellemlang
e
lkke Erhvervsfa videregaen
kompetenc Gymnasiale glige de
egivende uddannelse uddannelse uddannelse
udd. r r r
Silkeborg Kommune" 15
Th. Langs Skole 4
Silkeborg Gymnasium 851
Silkeborg Ungdomsskole 6
Silkeborg Produktionshgjskole 118
Silkeborg Tekniske Skole 130 1.584
Silkeborg Handelsskole 627 671
JCVU Sygeplejerskeuddannelsen Silkeborg 242
Th. Langs HF og VUC 288
Social- og Sundhedsskolen i Silkeborg 445
CVUalpha 4.035
Kjellerup Produktionsskole 85
Silkeborg Kommune 214 1.896 2.7117 4.277

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik
1) De 15 elever er under egu (Erhvervsgrunduddannelsen), derfor er kommunen anfert som institution.

Uddannelser med hjemkommune i Samso

Samsg Kommune har ingen institutioner, som udbyder ungdomsuddannelser
eller videregaende uddannelser.

Uddannelser med hjemkommune i Skanderborg

I Skanderborg Kommune er der to institutioner med gymnasiale uddannelser.
294 ud af de 301 elever pa erhvervsfaglige uddannelser er tilknyttet Skander-
borg-Odder Handelsskole og VUC.

Skanderborg Kommune har ingen institutioner med elever pa videregaende ud-
dannelser.
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Tabel 3.15 Antal elever pa uddannelsesinstitutioner hjemmehgrende i Skander-
borg Kommune pr. 1. oktober 2005

lkke
kompetencegive Gymnasiale Erhvervsfaglige
nde udd. uddannelser uddannelser
Horning Produktionsskole 114
Skanderborg Gymnasium 459
Skanderborg Ungdomsskole 8
Skanderborg Produktionsskole 107 6
Skanderborg-Odder Handelsskole og VUC 264 294
Skanderborg Kommune 229 723 301

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Uddannelser med hjemkommune i Arhus

Arhus Kommune har elever i alle uddannelsesgrupperne.

De 6.832 elever pa gymnasiale uddannelser fordeler sig pa elleve institutioner,
hvoraf Arhus Kgbmandsskole har den stgrste andel nemlig mere end 20 procent.

Aarhus Tekniske Skole, Arhus Kgbmandsskole og Arhus Social- og Sundheds-
skole har stgrstedelen af eleverne pa de erhvervsfaglige uddannelser.

Arhus Kgbmandsskole har 1.034 ud af de 2.224 elever pa de korte videregaende
uddannelser. De er pa uddannelserne til finansgkonom, markedsfgringsgkonom,
datamatiker og multimediedesigner.

Der er ti institutioner med mellemlange videregaende uddannelser. Aarhus Uni-
versitet har med 9.583 elever mere end halvdelen af det samlede antal elever pa
mellemlange videregiende uddannelser i Arhus Kommune. De er studerende pa
en universitetsbacheloruddannelse.

Aarhus Universitet har ogsa stgrstedelen af eleverne pa de lange videregaende
uddannelser nemlig mere end 75 procent. Derudover har Handelshgjskolen i
Arhus, Arkitektskolen Aarhus og Det Jyske Musikkonservatorium elever pa lan-
ge videregaende uddannelser. Elevtallene pa de enkelte uddannelser er vist i ta-
bel 2.24 under afsnittet om universitetsuddannelser.

Tabel 3.16 Antal elever pa uddannelsesinstitutioner hjemmeherende i Arhus
Kommune pr. 1. oktober 2005

Melle
mlang
Korte e Lange
Erhve videre videre videre

Gymn rvsfag gaend gaend gaend
asiale lige e e e
uddan uddan uddan uddan uddan
nelser nelser nelser nelser nelser

Arhus Kommune" 122
Rudolf Steiner-Skolen i Arhus 10
Arhus Akademi 573
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Aarhus Katedralskole 631
Arhus Statsgymnasium 644
Marselisborg Gymnasium 585
Risskov gymnasium 664
Viby Gymnasium og HF 605
Langkaer Gymnasium og HF 653
Hasle-Abyhgj Ungdomsskole Hasle Skole
Arhus Ungdomsskole

Ungdomsskolen Arhus Syd Solbjergskolen
Nordbyens Ungdomsskole Jellebakkeskolen
Ega Gymnasium 133

Sansestormerne 47

Vejlby Landbrugsskole 63 155
Ega Ungdomshgjskole

Unge Hjems Efterskole 3

Dansk Center for Jordbrugsuddannelse 884 98
Gaglerproduktionsskolen 11

Frit Oplysningsforbund Fri U.Udd. 5

Ega Produktionshgjskole 82

Arhus Produktionsskole 503

Arhus DOF Bydaghgjskole 15

Kompetencehuset 9

AN O N

Arhus Gegler Daghgjskole 3

Daghgjskolen Gimle, Arhus 6

Aarhus tekniske Skole 696 3.608 702 213

Arhus Kgbmandsskole 1420 2810 1.034

Arhus Maskinmesterskole 33 165
Ingenigrhajskolen i Arhus - CVU 228 1.081
Handelshgjskolen i Arhus 2696 2.487
Arkitektskolen Aarhus 444 427
Det Jyske Musikkonservatorium 128 208
Danmarks Journalisthgjskole 1.007

Aarhus Universitet 366 223 9.583 9.814
Skuespillerskolen ved Aarhus Teater 32

Arhus Social- og Sundhedsskole 1.216

Diakonhgjskolen, Social- og Sundhedsudd. 15

Sygeplejerskeudd. Arhus 750

SKT - Skolen for Klinikassistenter, Tandplejere o 292

Jysk Center for Videregaende Uddannelse 2.841

Arhus Kommune 721 6.832 9.057 2.244 18.908 12.936
Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik
1) De 122 elever er under egu (Erhvervsgrunduddannelsen), derfor er kommunen anfart som institution.

Uddannelser med hjemkommune i Ikast-Brande

Ikast-Brande Kommune har et enkelt gymnasium, Ikast Gymnasium og HF, med
427 elever.

Ikast-Brande Kommune har ingen institutioner med elever pa videregaende ud-
dannelser.
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Tabel 3.17 Antal elever pa uddannelsesinstitutioner hjemmehgrende i lkast-
Brande Kommune pr. 1. oktober 2005

Ikke kompetencegivende
udd. Gymnasiale uddannelser

Mgllegarden, Norre Snede Produktionsskole 96
lkast Gymnasium og HF 427
lkast-Brande Kommune 96 427

Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Uddannelser med hjemkommune i Ringkebing-Skjern

I Ringkgbing-Skjern Kommune fordeler de 1.277 elever pa gymnasiale uddan-
nelser sig pa seks institutioner.

Kommunen har tre institutioner med erhvervsfaglige uddannelser, stgrstedelen af
eleverne er tilknyttet Skjern Tekniske Skole.

Der er ingen institutioner med elever pa videregaende uddannelser.

Tabel 3.18 Antal elever pa uddannelsesinstitutioner hjemmehgrende i Ringko-
bing-Skjern Kommune pr. 1. oktober 2005

lkke Erhvervsfagli
kompetenceg  Gymnasiale ge
ivende udd. uddannelser uddannelser
Vestjysk Gymnasium Tarm 314
Ringkjgbing Gymnasium 285
Det Kristne Gymnasium 136
Produktionsskolen Ringkgbing Udd.- Erhvervscenter 35
Ringkjobing Handelsskole & Handelsgymnasium 241 194
Skjern Produktionsskole 136
Skjern Tekniske Skole 127 512
Vestjydsk Handelsskole & Handelsgymnasium 174 152
Videbaek Kommune" 7
Ringkebing-Skjern Kommune 171 1.277 867

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik
1) De 7 elever er under egu (Erhvervsgrunduddannelsen), derfor er kommunen anfert som institution.

Uddannelser med hjemkommune i Hedensted

Hedensted Kommune har 463 elever pa de gymnasiale uddannelser. De fordeler
sig pa to institutioner med stgrstedelen pa Tgrring Gymnasium.

Kommunen har ingen institutioner med elever pa videregaende uddannelser.
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Tabel 3.19 Antal elever pa uddannelsesinstitutioner hjemmehgrende i Hedensted
Kommune pr. 1. oktober 2005

Ikke kompetencegivende udd. Gymnasiale uddannelser

Vejlefjordskolen 78
Terring gymnasium 385
Terring Produktionsskole 102

Hedensted Kommune 102 463

Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Uddannelser med hjemkommune i Skive
Skive Kommune har 1.021 elever pa de gymnasiale uddannelser. De er fordelt
pa tre institutioner og nasten halvdelen er tilknyttet Skive Gymnasium og HF.

Skive Tekniske Skole har stgrstedelen af de erhvervsfaglige uddannelser nemlig
nasten 70 procent.

To institutioner har elever pa de korte videregaende uddannelser. Det er uddan-
nelserne til produktionsteknolog og datamatiker.

Tabel 3.20 Antal elever pa uddannelsesinstitutioner hjemmehgrende i Skive
Kommune pr. 1. oktober 2005

lkke Erhvervsfagli Korte
kompetencegi Gymnasiale ge videregaende
vende udd. uddannelser uddannelser uddannelser
Skive Kommune" 4
Skive Gymnasium og HF 494
Produktionshgjskolen Marienlyst 137
Skive Tekniske Skole 126 902 47
Skive Handelsskole 401 399 58
Skive Kommune 137 1.021 1.305 105

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik
1) De 4 elever er under egu (Erhvervsgrunduddannelsen), derfor er kommunen anfgrt som institution.

Uddannelser med hjemkommune i Viborg
Viborg Kommune har seks institutioner med gymnasiale uddannelser.

De erhvervsfaglige uddannelser fordeler sig pa fire institutioner. EUC Midt har
mere end 60 procent af eleverne.

Viborg Handelsskole er den eneste, som har elever pa korte videregaende ud-
dannelser. Det er uddannelserne Markedsfgringsgkonom og Administrations-
gkonom.

CVU Midt-Vest har som den eneste institution i Viborg Kommune mellemlange
videregaende uddannelser. De er alle pa professionsbacheloruddannelserne IT,
leerer, paedagog eller handarbejdslerer.
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Tabel 3.21 Antal elever pa uddannelsesinstitutioner hjemmehgrende i Viborg
Kommune pr. 1. oktober 2005

lkke Korte Mellemlange
kompetencegi Gymnasiale Erhvervsfaglig videregaende videregaende
vende udd. uddannelser e uddannelser uddannelser uddannelser
Bjerringbro Kommune" 9
Bjerringbro Gymnasium 256
Bjerringbro Produktionsskole 179
Viborg Kommune 53
Viborg Katedralskole 680
Viborg Gymnasium og HF 546
Asmildkloster Landbrugsskole 194
EUC Midt 121 1.790
Viborg Handelsskole 579 675 123
CVU Midt-Vest 158 71 2.699
Viborg Kommune 180 2.340 2.798 123 2.699

Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik
1) De 9 elever er under egu (Erhvervsgrunduddannelsen), derfor er kommunen anfert som institution.

Videregaende uddannelser i Region Midtjylland

For at give et overblik over de videregaende uddannelser, der er i Region Midt-
jylland, vil der i dette afsnit vere elevtallene pa disse.

Korte Videregaende Uddannelser
Der er otte kommuner, som har elever pa de korte videregaende uddannelser i
Region Midtjylland.

Den stgrste andel af eleverne pa de korte videregaende uddannelser tilhgrer Mar-
kedsfgringsgkonom, som er i fem af kommunerne i Region Midtjylland. Den
stgrste del i Arhus Kommune.

Holstebro, Favrskov, Skive og Viborg kommuner har kun en eller to uddannel-
ser, mens de gvrige fire kommuner har fire eller derover.
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Tabel 3.22 Antal elever i Region Midtjylland pr. 1. oktober 2005 fordelt pa korte
videregaende uddannelser og hjemkommuner

Horse Herni Holste Favrs Vibor Regio

ns ng bro kov Skive g n

Kom Kom Kom Kom Kom Kom Midtjy

mune mune mune mune mune mune lland

Finansgkonom 305 307
Handelsgkonom 94 94
Markedsfaringsekonom 141 97 106 453 96 893
Servicegkonom 214 214
Administrationsgkonom 27 27
Skuespiller 32 32
Laborant 46 217 263
Designteknolog 585 585
Installater 75 86 161
Produktionsteknolog 69 40 45 47 201
Datamatiker 3 36 134 58 231
Multimediedesigner 41 435 476
IT-/elektronikteknolog 8 192 200
Procesteknolog 52 52
Agrargkonom 34 30 16 80
Jordbrugstekniker 13 13
Jordbrugsteknolog 224 224
Tandpleje 200 200
Klinisk tandteknik 23 23

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Professionsbacheloruddannelser eller gvrige mellemlange videregaende
uddannelser

Der er syv kommuner i Region Midtjylland, som har elever pa en professionsba-
cheloruddannelse eller en gvrig mellemlang videregaende uddannelse®.

Silkeborg og Arhus kommuner har tilsammen mere end 60 procent af de 16.999
elever. I Silkeborg Kommune fordeler de sig pa fire uddannelser, hvor mere end
halvdelen er tilknyttet professionsbacheloruddannelsen til paedagog. 1 Arhus
Kommune fordeler de sig pa ti uddannelser med de stgrste andele pa professi-
onsbacheloruddannelserne til journalist, ingenigrer og lerer.

Herning og Randers kommuner har hhv. en og to uddannelser, mens de gvrige
kommuner har fire eller derover.

8 Herunder hgrer ikke universitetsbachelorer. De er med i na&ste afsnit om universitetsuddannel-
ser.
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Tabel 3.23 Antal elever i Region Midtjylland pr. 1. oktober 2005 fordelt pa profes-
sionsbacheloruddannelser/ovrige mellemlange videregaende udd. og hjemkom-
muner

Hors Herni Holst
ens ng ebro

Kom Kom Kom
mune mune mune

Professionsbachelorer: 1.726 298 1.757 245 4.277 5.997 2.699 9
Socialradgiver, prof. bach 807 807
Journalist, prof. bach 1.007 1.007
Ingenigrer, prof. bach. 297 298 1.081 1.676
IT, prof. bach 74 74
Bygningskonstrukter, prof. bach. 889 54 213 1.156
Maskinmester, prof. bach. 165 165
Sygeplejerske, prof. bach. 734 245 242 749 1.970
Fysio-/ergoterapeut mv., prof. bach. 425 659 1.084
Ernzering-sundhed, prof. bach. 257 257
Bioanalytiker, prof. bach. 351 351
Leerer, prof. bach. 826 1.515 1.130 3.471
Paedagog, prof. bach. 540 544 2.402 1.431 4.917
Handarbejdslzerer, prof. bach. 64 64

Q@vrige mellemlange videregaende udd.: 27 75 60 162
Kunstneriske uddannelser, MVU 75 75
Sygeplejerske videreuddannelse 60 60
Sundhedsuddannelser, MVU 27 27

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Universitetsuddannelser

Der er kun elever pa universitetsuddannelser i Herning Kommune og Arhus
Kommune. Da det er sa fa steder kan netop denne tabel godt laves helt ned pa
institutionsniveau.

Aarhus Universitet har langt stgrstedelen af eleverne pa universitetsuddannelser-
ne i Region Midtjylland. Der er 9.583 elever pa en universitetsbacheloruddan-
nelse, 2.318 pa en 5-arig kandidatuddannelse (en uddannelse, som altsa ikke er
delt op i en bachelordel og en kandidatdel), 6.637 pa en 2-arig kandidatuddan-
nelse og 859 pa ph.d.

Handels- og IngenigrHgjskolen (Herning Kommune) har kun elever pa en uni-
versitetsbacheloruddannelse, og de fordeler sig pa samfund og humaniora.
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Tabel 3.24 Antal elever i Region Midtjylland pr. 1. oktober 2005 fordelt pa universi-
tetsuddannelser og institutioner

Handels- Det
og Handels Jyske
Ingenior hojskole Arkitekt Musikko Aarhus
Hgajskole .n i skolen nservato Universi
n Arhus  Aarhus rium tet
Universitetsbachelorer 413 2.696 444 128 9.583 13.264
Samfund, bach. 267 1.531 2.710 4.508
Humaniora, bach. 146 1.165 128 4.536 5.975
Teknik, bach. 444 21 465
Naturvidenskab, bach. 2.067 2.067
Sundhed, bach. 249 249
5-arige kandidatuddannelser
(udelte) 305 188 2.318 2.811
Samfund, kand. udelte 12 12
Humaniora, kand. udelte 188 79 267
Teknik, kand. udelte 305 305
Naturvidenskab, kand. udelte 69 69
Sundhedsvidenskab, kand. udelte 2.158 2.158
2-arige kandidatuddannelser
(delte) 2.417 115 6 6.637 9.175
Samfund, kand. delte 1.756 2.032 3.788
Humaniora, kand. delte 616 6 3.265 3.887
Teknik, kand. delte 115 19 134
Naturvidenskab, kand. delte 45 1.033 1.078
Sundhedsvidenskab, kand. delte 288 288
Ph.d., mv. 70 7 14 859 950
Samfund, Ph.d. 12 88 100
Humaniora, Ph.d. 58 7 121 186
Naturvidenskab, Ph.d. 289 289
Sundhed, Ph.d. 361 361
Anden videreuddannelse, Ph.d. 14 14

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik
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4. Fuldforelsesprocenter i Region Midtjylland

I denne del kigges der pa fuldfgrelsesprocenter for Region Midtjylland.

I det fglgende prasenteres fuldfgrelsesprocenter for arene 2001-2005. Arene
betegner pabegyndelsesaret for elever pa uddannelserne. Hvor ikke alle elever
har afsluttet uddannelsen, vises der forventninger til fuldfgrelsesprocenterne.
Forventningen baserer sig pa adferden hos medstuderende, der tidligere ar er
pabegyndt de samme uddannelser.

Der vises forst fuldfgrelsesprocenter’ fordelt pa de fem regioner, derefter fordelt
pa kommunerne i Region Midtjylland og til sidst pa udvalgte institutioner i regi-
onen.

Hovedbudskaberne er:

e [ Region Midtjylland er fuldfgrelsesprocenten pa de gymnasiale uddan-
nelser 83,2 procent, hvilket er bedre end landsgennemsnittet pa 82 pro-
cent.

e P4 de erhvervsfaglige uddannelser er fuldfgrelsesprocenten faldet over de
seneste fem ar. I alle arene har Region Midtjylland dog haft den hgjeste
fuldfgrelsesprocent sammenlignet med de gvrige regioner.

e [ Region Midtjylland er fuldfgrelsesprocenten pa de korte videregaende
uddannelser steget over de sidste fem ar, hvilket ogsa har veret geeldende
pa landsplan. Stgrrelsesmassigt har Region Midtjylland ligget i den bed-
re halvdel sammenlignet med de gvrige regioner.

e Pi de mellemlange videregaende uddannelser er fuldfgrelsesprocenten i
Region Midtjylland 74,8 procent, hvilket er den hgjeste sammenlignet
med de gvrige regioner.

o Fuldfgrelsesprocenterne udtrykker, hvor stor en andel af de studerende, som fuldfgrer uddan-
nelsen. Dvs. det er den procent af alle pabegyndte elever pa uddannelsen i fx 2005 (1. oktober
2004 til 30. september 2005), der forventes at fuldfgre uddannelsen. Pauser pa op til 15 maneder
regnes med i studietiden dvs. ikke som en afbrudt uddannelse, mens pauser pa over 15 méaneder
betragtes som afbrud (og genstart) og dermed ikke en fuldfgrelse af uddannelsen i fgrste om-
gang.

Fuldfgrelsesprocenter set pa hgjere niveauer kan vare hgjere end fuldfgrelsesprocenter pa lavere
niveauer. Dvs. fuldfgrelsesprocenten pé landsplan kan vere hgjere end for alle regionerne set
hver for sig. Arsagen er, at fuldfgrelsesprocenten altid udtrykker den andel, som forventes at
fuldfgre indenfor gruppen. Dvs. nar man ser pa landsplan, vil eventuelle institutionsskift under-
vejs ikke pavirke fuldfgrelsesprocenten. Men ser man derimod pa fuldfgrelsesprocenten for en
bestemt institution, sa vil skift fra denne institution pavirke fuldfgrelsesprocenten negativt for
netop denne institution, ogsé selvom personen senere fuldfgrer samme uddannelse andetsteds.
Tilsvarende pa regionsniveau hvor skift mellem regioner ogsa vil pavirke fuldfgrelsesprocenten
for den region, som der skiftes fra.
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e Fuldfgrelsesprocenten pa de lange videregaende uddannelser er faldet
over de sidste fem ar pa landsplan. Regionerne Midtjylland og Hovedsta-
den har haft de mindste fald, i Region Sjlland er den dog steget.

¢ Der er vasentlige forskelle i fuldfgrelsesprocenterne mellem kommuner
og institutioner i regionen.

Fuldferelsesprocenter pa regioner

Tabel 4.1 angiver fuldfgrelsesprocenter for de forskellige uddannelsesgrupper
fordelt pa regioner. Sammenlignet med de gvrige regioner har Region Midtjyl-
land hgje fuldfgrelsesprocenter. Regionen har den hgjeste fuldfgrelsesprocent pa
de erhvervsfaglige uddannelser, de korte videregaende uddannelser og de mel-
lemlange videregaende uddannelser sammenlignet med de @gvrige regioner.

Pa de gymnasiale uddannelser fuldfgrer mere end 83 procent, hvilket er mere
end fuldfgrelsesprocenten pa landsplan, som er 82 procent.

Pa de lange videregaende uddannelser er fuldfgrelsesprocenten i Region Midtjyl-
land 77,2 procent, hvilket kun er overgaet af Region Sjalland, hvor den er 77,4
procent.

Pa de erhvervsfaglige uddannelser er det generelt kun omkring halvdelen af de
studerende, som fuldfgrer. Det at fuldfgre betyder pa disse uddannelser, at man
bade fuldfgrer grundforlgbet og hovedforlgbet.

Tabel 4.1 Fuldfgrelsesprocenter fordelt pa regioner og uddannelsesgrupper

Erhvervs- Korte Mellemlange Lange

Gymnasiale faglige videregaende videregaende videregaende

uddannelser uddannelser uddannelser uddannelser uddannelser

Landsplan 82,0 51,2 70,2 74,9 73,6
Region Nordjylland 83,3 50,6 69,3 71,3 68,5
Region Midtjylland 83,2 51,1 71,7 74,8 77,2
Region Syddanmark 82,4 48,1 69,2 69,8 66,9
Region Hovedstaden 78,7 47,6 69,7 72,7 72,6
Region Sjeelland 78,8 44,8 59,9 69,1 77,4

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Gymnasiale uddannelser

I tabel 3.2 ses fuldfgrelsesprocenterne for de gymnasiale uddannelser i arene
2001-2005.

Fuldfgrelsesprocenten har ligget pa omkring 80 pct. alle arene og Region Midt-
jylland ligger generelt lidt hgjere end de gvrige regioner.
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Tabel 4.2 Fuldferelsesprocenter pa gymnasiale uddannelser fordelt pa regioner i
arene 2001-2005

2001 2002 2003 2004 2005
Landsplan 82,2 79,2 81,7 81,7 82,0
Region Nordjylland 82,7 81,8 83,1 82,8 83,3
Region Midtjylland 82,5 82,2 82,9 82,8 83,2
Region Syddanmark 83,2 82,0 82,2 81,8 82,4
Region Hovedstaden 78,4 71,5 78,1 78,5 78,7
Region Sjeelland 79,7 79,0 78,0 78,4 78,8

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Hvis der kun ses pa de gymnasiale uddannelser viser tabel 3.3 fuldfgrelsespro-
centerne fordelt pa regioner. Det ses, at bade pa de almengymnasiale og er-
hvervsgymnasiale uddannelser har Region Midtjylland de hgjeste fuldfgrelses-
procenter.

Der er generelt en lidt hgjere fuldfgrelsesprocent pa de almengymnasiale end pa
de erhvervsgymnasiale uddannelser.

Tabeller med opdeling pa kgn kan ses i bilag.

Tabel 4.3 Fuldfgrelsesprocenter pa gymnasiale uddannelser i 2005 fordelt pa re-
gioner

Almengymnasiale uddannelser Erhvervsgymnasiale uddannelser

Landsplan 81,6 78,4
Region Nordjylland 82,8 80,5
Region Midtjylland 82,9 80,5
Region Syddanmark 81,7 80,0
Region Hovedstaden 78,1 74,8
Region Sjeelland 78,4 74,3

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Erhvervsfaglige uddannelser

Hvis man ser pa fuldfgrelsesprocenterne for de erhvervsfaglige uddannelser, er
de faldet siden 2001 fra omkring 55 til 51 procent i Region Midtjylland — en
tendens som ogsa er geldende pa landsplan. Procenterne er, som nevnt tidligere,
dannet ud fra, at man gennemfgrer bade grundforlgbet og hovedforlgbet.

Region Midtjylland har i alle arene de hgjeste fuldfgrelsesprocenter.
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Tabel 4.4 Fuldferelsesprocenter pa erhvervsfaglige uddannelser fordelt pa regio-
ner i arene 2001-2005

2001 2002 2003 2004 2005
Landsplan 55,9 56,0 53,4 50,4 51,2
Region Nordjylland 54,6 54,6 51,3 50,6 50,6
Region Midtjylland 55,2 55,4 53,6 50,9 51,1
Region Syddanmark 53,1 53,4 50,1 47,6 48,1
Region Hovedstaden 50,8 51,0 48,7 46,6 47,6
Region Sjeelland 50,1 49,3 471 43,5 44,8

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Procenterne i tabel 4.5 er opdelt pa hhv. grundforlgb og hovedforlgb. Her ses
det, at nasten 80 procent af eleverne pa hovedforlgb i Region Midtjylland fuld-
fgrer, mens omkring 73 procent af dem, der er pa et grundforlgb, fuldfgrer. Man
kan altsa sige, at der er flere, som falder fra i starten af de erhvervsfaglige ud-
dannelser. Fuldfgrelsesprocenten pa grundforlgb er dog i Region Midtjylland
vasentlig hgjere end i de gvrige regioner, idet den er mellem 62,6 og 72,9 pro-
cent, mens procenten pa hovedforlgb er mere ens mellem regionerne, idet den er
mellem 77,2 og 80 procent.

Tabeller med opdeling pa kgn er vedlagt i bilag.

Tabel 4.5 Fuldferelsesprocenter pa erhvervsfaglige uddannelser fordelt pa regio-
ner

Erhvervsfaglige grundforleb Erhvervsfaglige hovedforlgb mv.

Landsplan 69,2 79,1
Region Nordjylland 69,1 80,0
Region Midtjylland 72,9 79,8
Region Syddanmark 68,1 77,4
Region Hovedstaden 62,6 77,2
Region Sjeelland 66,4 78,6

Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Korte videregaende uddannelser

Tabel 4.6 viser fuldfgrelsesprocenter pa de korte videregaende uddannelser i
arene 2001-2005.

Generelt er Region Midtjyllands fuldfgrelsesprocent pa de korte videregaende
uddannelser i toppen i alle arene. Den er steget fra 68,5 procent i 2001 til 71,7
procent i 2005. En tilsvarende stigning kan ogsa ses pa landsplan, hvor det kun
er Region Sjzlland, som har haft en negativ udvikling. Region Nordjylland har
haft den stgrste positive udvikling fra 56,7 procent i 2001 til 69,3 procent i 2005.
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Tabel 4.6 Fuldferelsesprocenter pa korte videregaende uddannelser fordelt pa
regioner i arene 2001-2005

2001 2002 2003 2004 2005
Landsplan 67,5 64,3 69,6 72,0 70,2
Region Nordjylland 56,7 58,3 73,8 68,0 69,3
Region Midtjylland 68,5 67,0 70,8 73,2 71,7
Region Syddanmark 66,8 66,6 711 69,6 69,2
Region Hovedstaden 67,8 63,4 66,3 73,4 69,7
Region Sjeelland 62,7 56,4 62,4 60,1 59,9

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Mellemlange videregaende uddannelser
Tabel 4.7 viser fuldfgrelsesprocenter pa de mellemlange videregaende uddannel-
ser i arene 2001-2005.

Fuldfgrelsesprocenten pa de mellemlange videregaende uddannelser i Region
Midtjylland er faldet over de sidste 5 ar. Et fald der dog ogsa ses pa landsplan.

Igennem alle arene har Region Midtjylland den hgjeste fuldfgrelsesprocent pa de

mellemlange videregaende uddannelser sammenlignet med de gvrige regioner.

Tabel 4.7 Fuldferelsesprocenter for mellemlange videregaende uddannelser for-
delt pa regioner i arene 2001-2005

2001 2002 2003 2004 2005
Landsplan 75,3 74,1 74,6 75,1 74,9
Region Nordjylland 74,7 71,4 70,7 70,9 71,3
Region Midtjylland 75,4 73,9 74,4 75,3 74,8
Region Syddanmark 74,3 70,2 69,4 69,3 69,8
Region Hovedstaden 71,7 71,5 72,2 73,2 72,7
Region Sjeelland 70,3 68,8 68,5 69,4 69,1

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

I tabel 4.8 er fuldfgrelsesprocenterne yderligere delt op pa uddannelsesgrupper
indenfor de mellemlange videregaende uddannelser.

Det ses, at Region Midtjylland med 76,3 procent har den hgjeste fuldfgrelses-
procent for professionsbachelorer sammenlignet med de gvrige regioner. De
professionsbacheloruddannelser, hvor regionen har hgjere fuldfgrelsesprocent
end de gvrige er Socialradgiver, Maskinmester, Lerer og Paedagog.

For universitetsbachelorer er den ogsa hgj nemlig 68,9 procent, dog overgaet af
Region Nordjylland med 69,9 procent og Region Sjelland med 69,2 procent.
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Tabel 4.8 Fuldferelsesprocenter pa mellemlange videregaende uddannelser for-
delt pa regioner

Region
Region Region Syd- Region Region

Lands-  Nord- Midt- dan- Hoved- Sjeel-

plan jylland jylland mark staden land
6 Mellemlange videregaende uddannelser 74,9 71,3 74,8 69,8 72,7 69,1
65 Professionsbachelorer 75,1 70,0 76,3 72,4 73,6 68,6
6517 Socialradgiver, prof. Bach 77,3 66,9 80,5 75,9 78,9
6531 Ingenigrer, prof. bach. 63,5 31,0 66,5 74,7 63,4
6535 Bygningskonstrukter, prof. bach. 68,7 73,9 65,8 63,2 68,5 60,5
6537 Maskinmester, prof. bach. 88,1 87,0 89,5 88,9 82,7
6561 Sygeplejerske, prof. bach. 72,0 69,5 71,8 66,3 75,0 59,8
6563 Jordemoder, prof. bach. 77,8 77,4
6565 Fysio-/ergoterapeut mv., prof. bach. 79,4 82,6 751 74,4 82,0 80,4
6566 Radiografer, prof. bach. 70,2 60,5 77,5 64,5
6573 Leerer, prof. bach. 63,1 67,6 69,3 59,3 60,3 52,3
6575 Pzaedagog, prof. bach. 80,0 74,0 79,6 78,7 79,3 78,7
69 Universitetsbachelorer 68,2 69,9 68,9 57,0 66,8 69,2
6912 HA, bach. 65,8 68,8 66,5 57,9 67,6 54,1
6915 Samfund, bach. 70,2 61,6 67,8 66,3 71,0 72,5
6921 Erhvervssprog, bach. 55,9 58,2 64,5 52,6 50,9 53,2
6922 Sprog, bach. 42,9 50,5 45,6 43,0 39,8
6924 Kunst, bach. 62,4 57,9 68,5 57,7
6925 Kunst, bach. (Kulturmin.) 95,5 81,8
6927 Psykologi, bach. 79,1 90,5 82,2 73,4
6929 Humaniora, bach. 59,9 62,0 59,9 44,5 57,4 70,8
6941 Naturvidenskab, bach. 59,3 68,8 60,6 48,1 57,1 63,3

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Lange videregaende uddannelser

Tabel 4.9 viser fuldfgrelsesprocenter pa de lange videregaende uddannelser i
arene 2001-2005.

I arene 2001-2003 har Region Midtjylland den hgjeste fuldfgrelsesprocent, men i
arene 2004 og 2005 overgas den af Region Sjzlland, som gger fuldfgrelsespro-
centen fra 64,51 2001 til 77,4 1 2005.

For Region Midtjylland er fuldfgrelsesprocenten faldet fra 78,8 i 2001 til 77,2 i
2005. Pa landsplan er fuldfgrelsesprocenten dog ogsa faldet gennem de sidste
fem ar. Udover Region Sjalland, hvor den som n@vnt er steget, har regionerne
Midtjylland og Hovedstaden haft de mindste fald.
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Tabel 4.9 Fuldferelsesprocenter for lange videregaende uddannelser fordelt pa
regioner i arene 2001-2005

2001 2002 2003 2004 2005
Landsplan 75,0 74,5 73,3 73,5 73,6
Region Nordjylland 72,5 70,2 67,2 69,3 68,5
Region Midtjylland 78,8 77,6 77,8 76,8 77,2
Region Syddanmark 70,6 68,2 65,0 66,5 66,9
Region Hovedstaden 74,2 74,3 72,3 72,6 72,6
Region Sjeelland 64,5 721 76,8 77,4 77,4

Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

I tabel 4.10 er angivet fuldfgrelsesprocenterne for de lange videregaende uddan-
nelser delt op pa udelte kandidatuddannelser (5-arige uddannelser som ikke er
delt op i en bachelordel og en kandidatdel), delte kandidatuddannelser (2-arige)
og Ph.d. mv.

Region Midtjylland har den hgjeste fuldfgrelsesprocent pa udelte kandidatud-
dannelser, hvor mere end syv ud af ti fuldfgrer. Ogsa pa de delte kandidatuddan-
nelser er fuldfgrelsesprocenten hgj, her er det nesten otte ud af ti som fuldfgrer.
Men nar man ser pa Ph.d., har Region Midtjylland den laveste fuldfgrelsespro-
cent pa kun 54,9 procent.

Tabeller med opdeling pa kgn er vedlagt i bilag.

Tabel 4.10 Fuldferelsesprocenter pa lange videregaende uddannelser fordelt pa
regioner

Udelte kandidat- Delte kandidat-

uddannelser (5 ar) uddannelser (2 ar)
Landsplan 66,1 72,9 81,2
Region Nordjylland 63,8 70,9 85,8
Region Midtjylland 70,7 77,7 54,9
Region Syddanmark 39,5 65,6 73,4
Region Hovedstaden 67,1 70,4 89,8
Region Sjeelland 78,1 65,3

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Fuldferelsesprocenter pa kommuner

Tabel 4.11 angiver fuldfgrelsesprocenter pa uddannelsesomrader fordelt pa kom-
muner i Region Midtjylland. Tabellen viser, at der er store forskelle kommuner-
ne imellem.

Fuldfgrelsesprocenterne pa de gymnasiale uddannelser ligger mellem 73,1 pro-
cent i Struer Kommune og 89,7 procent i Odder Kommune.

Pa de erhvervsfaglige uddannelser har Struer Kommune igen den laveste fuldfg-
relsesprocent med kun 29,3 procent, mens Favrskov Kommune har 68,8 procent.
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Favrskov Kommune har ogsa den hgjeste fuldfgrelsesprocent pa de korte vide-
regaende uddannelser nemlig 85,1 procent, mens mindre end tre ud af fem fuld-
fgrer i Skive og Viborg kommuner.

Pa de mellemlange videregaende uddannelser fuldfgrer mere end 80 procent i
Silkeborg Kommune, mens det kun er 65,7 procent i Randers Kommune.

Tabel 4.11 Fuldfgrelsesprocenter pa uddannelsesomrader i 2005 fordelt pa kom-
muner i Region Midtjylland

Mellemlang
Korte e Lange
Erhvervsfa videregaen videregaen videregaen
Gymnasiale glige de de de
uddannelse uddannelse uddannelse uddannelse uddannelse
r r r r r
Region Midtjylland 83,2 51,1 71,7 74,8 77,2
Horsens Kommune 79,8 38,0 68,5 68,5
Herning Kommune 79,3 53,6 77,8 74,0
Holstebro Kommune 86,0 36,7 65,2 73,2
Lemvig Kommune 83,9 59,9
Struer Kommune 76,1 29,3
Syddjurs Kommune 80,0 52,8
Norddjurs Kommune 76,8 38,5
Favrskov Kommune 87,2 68,8 85,1
Odder Kommune 89,7
Randers Kommune 84,6 52,2 67,8 65,7
Silkeborg Kommune 84,5 45,5 80,2
Skanderborg Kommune 85,1 43,2
Arhus Kommune 80,0 48,2 68,6 72,8 77,2
Ikast-Brande Kommune 78,6
Ringkebing-Skjern Kommune 85,9 43,8
Hedensted Kommune 79,2
Skive Kommune 80,0 45,8 61,9
Viborg Kommune 83,6 43,0 62,3 69,1

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Fuldferelsesprocenter pa institutioner

Tabel 4.12 viser fuldfgrelsesprocenter pa institutioner med almengymnasiale
uddannelser i Region Midtjylland. Tabellen er ordnet efter stgrrelsen af fuldfg-
relsesprocenterne, og det ses, at der selvfglgelig ogsa pa institutionsplan er stor
forskel.

Vejlefjordskolen (Hedensted Kommune) og Vitus Bering Danmark (Horsens
Kommune) har de laveste fuldfgrelsesprocenter, som er under 55 procent, mens
Odder Gymnasium (Odder Kommune) og Bjerringbro Gymnasium (Viborg
Kommune) ligger i nerheden af 90 procent.
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Tabel 4.12 Fuldferelsesprocenter i 2005 pa institutioner med almengymnasiale
uddannelser

Almengymnasiale uddannelser

Bjerringbro Gymnasium 90,1
Odder Gymnasium 89,7
Herning Gymnasium 87,6
Terring gymnasium 87,5
Favrskov Gymnasium 87,2
Vestjysk Gymnasium Tarm 86,5
Risskov gymnasium 85,7
Randers Statsskole 85,5
Ringkjgbing Gymnasium 85,5
Viborg Katedralskole 85,5
Paderup gymnasium 85,0
Lemvig Gymnasium 84,9
Skanderborg Gymnasium 83,8
Holstebro Gymnasium og HF 82,7
Marselisborg Gymnasium 82,2
Horsens Statsskole - Gymnasium og HF-Kursus 81,6
Det Kristne Gymnasium 81,5
Aarhus Katedralskole 81,4
Silkeborg Gymnasium 81,2
Reonde Gymnasium 80,0
Arhus Statsgymnasium 79,8
Viborg Gymnasium og HF 79,4
Th. Langs HF og VUC 79,0
lkast Gymnasium og HF 78,6
Horsens gymnasium 76,2
Skive Gymnasium og HF 76,1
Langkaer Gymnasium og HF 75,9
Struer Statsgymnasium 75,5
Randers HF og VUC 75,3
Grenaa Gymnasium 75,0
Herning HF og VUC 70,9
Viby Gymnasium og HF 69,0
CVU Midt-Vest 66,4
Arhus Akademi 64,9
Vitus Bering Danmark 52,9
Vejlefjordskolen 52,0

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Tabel 4.13 viser fuldfgrelsesprocenter pa institutioner med erhvervsgymnasiale
uddannelser i Region Midtjylland.

Det ses, at halvdelen af institutionerne har en fuldfgrelsesprocent pa over 80.

Handels- og IngenigrHgjskolen (Herning Kommune) har kun 57,8 i fuldfgrel-
sesprocent, mens Holstebro Handelsskole (Holstebro Kommune) har 88,2 pro-
cent.
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Tabel 4.13 Fuldferelsesprocenter i 2005 pa institutioner med erhvervsgymnasiale
uddannelser

Erhvervsgymnasiale uddannelser

Holstebro Handelsskole 88,2
Ringkjebing Handelsskole & Handelsgymnasium 86,5
Viborg Handelsskole 86,1
Horsens Handelsskole 85,4
Skanderborg-Odder Handelsskole og VUC 84,9
Skive Handelsskole 84,9
Handelsskolen i Randers 84,5
Holstebro Tekniske Skole 84,1
Silkeborg Handelsskole 83,9
Skjern Tekniske Skole 83,1
Arhus Kgbmandsskole 81,7
Uddannelsescenter Herning 80,3
Lemvig Handelsskole 79,7
Randers Tekniske Skole 77,0
Vestjydsk Handelsskole & Handelsgymnasium 76,7
Djurslands Erhvervsskoler 76,5
Struer Erhvervsskole 76,0
Aarhus tekniske Skole 75,1
Silkeborg Tekniske Skole 741
Skive Tekniske Skole 70,9
Ingenigrhajskolen i Arhus - CVU 69,0
Vitus Bering Danmark 66,7
EUC Midt 60,5
Handels- og IngenigrHajskolen 57,8

Kilde: UNIC Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Tabel 4.14 viser fuldfgrelsesprocenter pa institutioner med erhvervsfaglige ud-
dannelser i Region Midtjylland. Tabellen er sorteret efter stgrrelsen af fuldfgrel-
sesprocenterne pa hovedforlgbene.

Ti ud af de 42 institutioner har en fuldfgrelsesprocent over 90, mens Den @kolo-
giske Landbrugsskole pa Kalg (Syddjurs Kommune) er helt nede pa 24,1 pro-
cent.

Pa erhvervsfaglige grundforlgb ligger fuldfgrelsesprocenten mellem 45,8 og
85.7.
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Tabel 4.14 Fuldfgrelsesprocenter i 2005 pa institutioner med erhvervsfaglige ud-
dannelser

Erhvervsfaglige Erhvervsfaglige
grundforleb hovedforieb mv.
Vildtforvaltningsskolen, Kalg, 100,0
Vejlby Landbrugsskole 100,0
Sansestormerne 98,4
Lemvig Handelsskole 52,3 97,7
SKT - Skolen for Klinikassistenter, Tandplejere o 85,7 96,5
Vestjydsk Handelsskole & Handelsgymnasium 76,5 93,5
Djurslands Erhvervsskoler 78,2 91,7
Ringkjebing Handelsskole & Handelsgymnasium 85,0 91,6
Viborg Handelsskole 81,0 91,5
CVU Midt-Vest 91,2
Danmarks Fiskeriskole 91,0
Holstebro Handelsskole 78,9 88,4
Handelsskolen i Randers 81,1 88,4
Horsens Handelsskole 72,2 87,0
Arhus Kgbmandsskole 73,9 86,3
Uddannelsescenter Herning 66,8 85,3
Skanderborg-Odder Handelsskole og VUC 81,0 84,9
Skive Handelsskole 76,3 84,8
Struer Erhvervsskole 54,0 84,7
EUC Midt 45,8 82,9
Skive Tekniske Skole 72,3 82,5
Den Jydske Haandveerkerskole 85,7 82,3
Social & SundhedsSkolen, Herning 65,0 82,0
Randers Tekniske Skole 62,8 82,0
Silkeborg Handelsskole 81,1 80,8
Skjern Tekniske Skole 59,7 80,1
Social- og Sundhedsskolen i Silkeborg 79,9
Social og Sundhedsskolen i Randers 80,0 79,1
Aarhus tekniske Skole 64,0 76,6
Arhus Social- og Sundhedsskole 82,2 76,2
Holstebro Tekniske Skole 70,5 75,9
TEKO 85,1 70,5
Silkeborg Tekniske Skole 67,4 70,1
Viborg Kommune 62,1
Randers Kommune 60,2
Agroskolen Hammerum 59,4
Dansk Center for Jordbrugsuddannelse 79,6 58,0
Arhus Kommune 52,3
Asmildkloster Landbrugsskole 44,4
Bygholm Landbrugsskole 36,6
Den @kologiske Landbrugsskole pa Kalg 241
Vitus Bering Danmark 63,8

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik
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Tabel 4.15 angiver fuldfgrelsesprocenter pa institutioner med korte videregaende
uddannelser, professionsbachelorer eller gvrige mellemlange videregaende ud-
dannelser i Region Midtjylland.

Pa de korte videregaende uddannelser har Skive Handelsskole (Skive Kommu-
ne) en fuldfgrelsesprocent pa 51, mens Bygholm Landbrugsskole (Horsens
Kommune) og Vejlby Landbrugsskole (Arhus Kommune) begge har fuldfgrel-
sesprocenter over 90.

Pa professionsbacheloruddannelserne er der ogsa stor forskel pa fuldfgrelsespro-
centen. Den er 65 procent pa Ingenigrhgjskolen i Arhus — CVU (Arhus Kommu-
ne), mens den er 89,5 procent pa Arhus Maskinmesterskole (Arhus Kommune).

Tabel 4.15 Fuldfgrelsesprocenter i 2005 pa institutioner med korte videregaende
uddannelser, professionsbachelorer og evrige mellemlange videregaende udd.

Qvrige
Korte mellemlange
videregaende Professionsbac videregaende
uddannelser helorer udd.
Bygholm Landbrugsskole 100,0
Vitus Bering Danmark 67,9 68,0
Uddannelsescenter Herning 71,6
TEKO 80,4 94,0
Holstebro Tekniske Skole 65,2
cvu vita 73,5
Den Jydske Haandveerkerskole 85,1
Randers Tekniske Skole 73,2
Handelsskolen i Randers 65,8
JCVU Sygeplejerskeuddannelsen Randers 65,1
JCVU Sygeplejerskeuddannelsen Silkeborg 72,8
CVUalpha 80,6
Vejlby Landbrugsskole 95,5
Dansk Center for Jordbrugsuddannelse 81,8
Arhus Kgbmandsskole 66,2
Arhus Maskinmesterskole 89,5
Ingenigrhajskolen i Arhus - CVU 65,0
Danmarks Journalisthgjskole 83,4
Aarhus Universitet 84,2
Sygeplejerskeudd. Arhus 751
Jysk Center for Videregaende Uddannelse 78,0 73,5
Skive Tekniske Skole 70,4
Skive Handelsskole 51,0
Viborg Handelsskole 61,5
CVU Midt-Vest 70,8

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Tabel 4.16 angiver fuldfgrelsesprocenter pa institutioner med universitetsuddan-
nelser i Region Midtjyllandm.

' Der findes ikke fuldfgrelsesprocenter for de 5-arige kandidatuddannelser pa institutionsniveau.
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Der er ikke den store forskel pa fuldfgrelsesprocenten for universitetsbachelorer,
den er mellem 66,5 og 69,2 procent. Ogsa for de 2-arige kandidatuddannelser er
den hgj for bade Handelshgjskolen i Arhus med 81 procent og Aarhus Universi-
tet med 78,5 procent.

Derudover ses det af tabellen, at det er under halvdelen af de ph.d.-studerende pa
Aarhus Universitet, som fuldfgrer.

Tabel 4.16 Fuldfgrelsesprocenter i 2005 pa institutioner med universitetsuddan-
nelser

2-arige
Universitetsbachelo kandidatuddannelse
rer r (delte)
Handels- og IngenigrHgjskolen 69,2
Handelshgjskolen i Arhus 66,5 81,0
Aarhus Universitet 66,9 78,5 48,5

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik
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5. Overgangsprocenter i Region Midtjylland

I dette afsnit er der en oversigt over, hvad der sker med eleverne, nar de har fuld-
fgrt en uddannelse. Det kaldes for overgangsmgnstre. Man ser pa, hvilken ud-
dannelse de pabegynder indenfor ti ar. Hvis de ikke er pabegyndt en anden ud-
dannelse indenfor ti ar, siger vi, at de ikke er i uddannelse.

Tabeller over hvilke uddannelser, de pabegynder efter en afbrudt uddannelse,
findes i bilag.

De seneste tal, som der benyttes her, er fra 2005 og angiver, hvad man forventer,
at de studerende, som fuldfgrte en uddannelse i 2005 (1. oktober 2004 til 30.
september 2005), ggr indenfor de naste ti ar. Forventningen baserer sig pa ad-
feerden hos medstuderende, der op til ti ar tidligere har fuldfgrt de samme ud-
dannelser.

Der ses forst pa elever, som har fuldfgrt de forskellige uddannelsestrin sammen-
lignet pa regioner. Derefter vises nogle tabeller, som sammenligner kommunerne
indenfor Region Midtjylland.

Hovedresultater:

e Relativt mange i Region Midtjylland vaelger 10. klasse pa en efterskole
efter at have afsluttet 9. klasse.

¢ Region Midtjylland har den stgrste andel sammenlignet med de gvrige
regioner, som pabegynder en almengymnasial eller erhvervsgymnasial
uddannelser efter at have afsluttet 10. klasse.

e Efter at have afsluttet en gymnasial uddannelse har Region Midtjylland
den stgrste andel sammenlignet med de gvrige regioner, som pabegynder
en erhvervsfaglig uddannelse.

e [ Region Midtjylland fortsetter naesten 90 procent pa en lang viderega-
ende uddannelse efter at have fuldfgrt en universitetsbacheloruddannelse.
Det er mange sammenlignet med de gvrige regioner.

e Der er store forskelle pa overgangsmgnstrene mellem de forskellige

kommuner i Region Midtjylland.

Overgangsprocenter pa regioner

Efter 9. klasse

Efter at have fuldfgrt 9. klasse ses det, at mere end halvdelen af eleverne i Regi-
on Midtjylland fortsetter i 10. klasse. En lidt stgrre del starter i almindelig 10.
klasse end pa efterskole. Region Midtjylland har samlet den stgrste procentdel,
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som pabegynder en 10. klasse pa en efterskole sammenlignet med de gvrige re-
gioner. Ogsa andelen, som fortsatter i den almindelige 10. klasse, er hgjt sam-
menlignet med de gvrige regioner.

Ellers pabegynder den neste store gruppe de gymnasiale uddannelser med 17
procent pa de almengymnasiale uddannelser og 7,5 procent pa de erhvervsgym-
nasiale uddannelser. Det er stort set den samme procentdel i regionerne Nordjyl-
land og Syddanmark, som begynder en almengymnasial uddannelse, mens ande-
len i regionerne Hovedstanden og Sjlland er hgjere. Andelen, som begynder pa
en erhvervsfaglig uddannelse i Region Midtjylland er, 13,2 procent, hvilket kun
er undergaet af Region Hovedstaden med 11,4 procent.

Procentdelen, som ikke pabegynder en uddannelse indenfor ti ar efter at have
fuldfert en 9. klasse, ligger mellem 1,7 og 2,3 procent. Region Midtjylland har
den laveste.

Tabel 5.1 Overgangsprocenter efter 9. klasse i 2005 fordelt pa regionerne

Region Region Region Region

Nord- Midt- Syd- Hoved- Region

jylland jylland danmark staden Sjeelland

8. - 9. klasse 2,1 2,1 2,7 2,0 2,4
10. klasse 28,3 29,2 26,0 30,1 25,4
10. klasse efterskole 23,7 27,7 24,8 11,6 21,8
Ikke kompetencegivende udd. 1,7 1,4 1,9 1,1 1,9
Almengymnasiale uddannelser 17,4 17,0 18,4 34,5 21,1
Erhvervsgymnasiale uddannelser 7,3 7,5 7,6 6,8 8,0
Erhvervsfaglige uddannelser 17,2 13,2 16,1 11,4 17,3
Korte videregdende uddannelser 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Mellemlange videregaende uddannelser 0,1 0,1 0,3 0,2 0,2
Lange videregaende uddannelser 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ej i uddannelse 2,1 1,7 2,3 2,0 1,9

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Efter 10. klasse

Efter at have fuldfgrt 10. klasse har Region Midtjylland de hgjeste andele, som
pabegynder en almengymnasial uddannelse og en erhvervsgymnasial uddannelse
sammenlignet med de gvrige regioner.

Til gengald har regionen den mindste andel, som pabegynder en erhvervsfaglig
uddannelse sammenlignet med de gvrige regioner.

Igen har Region Midtjylland med 3,5 procent den mindste andel, som ikke pabe-
gynder en uddannelse indenfor ti ar.
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Tabel 5.2 Overgangsprocenter efter 10. klasse i 2005 fordelt pa regionerne

Region Region Region Region

Nord- Midt- Syd- Hoved- Region

jylland jylland danmark staden Sjeelland

8. - 9. klasse 0,4 0,6 0,5 0,7 0,8
10. klasse 4,6 3,7 4,0 5,1 5,9
Ikke kompetencegivende udd. 2,5 1,9 2,2 2,6 2,4
Almengymnasiale uddannelser 30,9 35,4 34,4 32,5 34,4
Erhvervsgymnasiale uddannelser 18,3 20,5 17,8 13,6 14,2
Erhvervsfaglige uddannelser 39,2 33,7 36,8 38,2 37,4
Korte videregaende uddannelser 0,1 0,1 0,0 0,1 0,2
Mellemlange videregaende uddannelser 0,7 0,4 0,6 0,9 0,4
Lange videregaende uddannelser 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ej i uddannelse 3,7 3,5 3,7 6,3 4,4

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Efter en gymnasial uddannelse

Efter at have fuldfgrt en gymnasial uddannelse pabegynder nasten 2 ud af 3 en
mellemlang videregaende uddannelse, hvilket er geeldende for alle regioner. Re-
gion Midtjylland ligger dog i bunden med 60,4 procent, mens Region Hovedsta-
den har 65,5 procent.

Region Midtjylland har den stgrste andel, nemlig 20,5 procent, som pabegynder

en erhvervsfaglig uddannelse.

Tabel 5.3 Overgangsprocenter efter en gymnasial uddannelse i 2005 fordelt pa
regionerne

Region Region Region Region

Nord- Midt- Syd- Hoved- Region

jylland jylland danmark staden Sjeelland

Grundskole, 8. - 10. klasse 0,3 0,2 0,2 0,4 0,1
Ikke kompetencegivende udd. 0,5 0,7 0,7 0,3 0,6
Gymnasiale uddannelser 2,9 2,7 2,8 3,0 2,0
Erhvervsfaglige uddannelser 19,3 20,5 19,4 15,5 19,8
Korte videregaende uddannelser 9,1 9,6 9,6 8,8 10,3
Mellemlange videregaende uddannelser 62,4 60,4 61,3 65,5 61,7
Lange videregaende uddannelser 2,0 1,8 2,1 0,9 1,1
Ej i uddannelse 3,5 4.1 3,8 5,7 4,4

Kilde: UNIC Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Efter en erhvervsfaglig uddannelse
Efter at have fuldfgrt en erhvervsfaglig uddannelse undlader omkring 71 procent
at pabegynde en uddannelse igen indenfor ti ar.

Nesten fire procent pabegynder en kort videregaende uddannelse, hvilket er det
hgjeste sammenlignet med de gvrige regioner. Og omkring syv procent pabe-
gynder en mellemlang videregdende uddannelse.
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Tabel 5.4 Overgangsprocenter efter erhvervsfaglig uddannelse i 2005 fordelt pa
regionerne

Region Region Region Region

Nord- Midt- Syd- Hoved- Region

jylland jylland danmark staden Sjeelland

Grundskole, 8. - 10. klasse 0,5 0,2 0,3 0,3 0,4
Ikke kompetencegivende udd. 1,7 1,6 1,9 0,7 1,8
Gymnasiale uddannelser 1,3 1,6 1,6 1,2 0,9
Erhvervsfaglige uddannelser 16,0 14,2 13,1 12,5 15,6
Korte videregdende uddannelser 2,8 3,9 3,6 2,9 2,8
Mellemlange videregaende uddannelser 6,4 6,9 7,6 8,7 6,9
Lange videregaende uddannelser 0,2 0,3 0,2 0,2 0,4
Ej i uddannelse 70,9 71,3 71,7 73,4 711

Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Efter en kort videregaende uddannelse
Efter at have fuldfgrt en kort videregaende uddannelse i Region Midtjylland pa-
begynder mere end hver tredje ikke en anden uddannelse indenfor de neste ti ar.

Der er fa, som pabegynder en mellemlang videregaende uddannelse i forhold til
de gvrige regioner.

Tabel 5.5 Overgangsprocenter efter kort videregaende uddannelse i 2005 fordelt
pa regionerne

Region Region Region Region

Nord- Midt- Syd- Hoved- Region

jylland jylland danmark staden Sjeelland

Grundskole, 8. - 10. klasse 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0
Ikke kompetencegivende udd. 0,0 0,1 4.4 0,1 0,0
Gymnasiale uddannelser 0,5 0,7 0,9 0,2 0,3
Erhvervsfaglige uddannelser 71 6,7 6,0 4.1 7,7
Korte videregaende uddannelser 3,1 8,0 10,7 4,0 4.8
Mellemlange videregaende uddannelser 14,2 15,2 26,2 22,8 16,4
Lange videregaende uddannelser 0,9 2,0 0,8 2,0 1,5
Ej i uddannelse 73,8 66,8 50,5 66,9 68,5

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Efter en mellemlang videregaende uddannelser

Man deler de mellemlange videregaende uddannelser op i, hvad man ggr efter at
have fuldfgrt en professionsbacheloruddannelse og efter at have fuldfgrt en uni-
versitetsbacheloruddannelse.

Efter at have fuldfgrt en professionsbacheloruddannelse i Region Midtjylland
pabegynder nasten ni ud af ti ikke en uddannelse igen inden for ti ar.

5,7 procent forts@tter med en lang videregaende uddannelse, hvilket er hgjt sam-
menlignet med de gvrige regioner, hvor det kun er overgaet af Region Hoved-
staden med 10,7 procent. Til gengaeld pabegynder kun 3,7 pct. en anden mellem-

UNI-C Statistik & Analyse, 19. marts 2007 Side 69 af 116



lang videregaende uddannelse, hvilket er det laveste i forhold til de gvrige regio-
ner.

Tabel 5.6 Overgangsprocenter efter professionsbacheloruddannelse i 2005 fordelt
pa regionerne

Region Region Region Region

Nord- Midt- Syd- Hoved- Region

jylland jylland danmark staden Sjeelland

Grundskole, 8. - 10. klasse 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ikke kompetencegivende udd. 0,1 0,2 0,1 0,2 0,1
Gymnasiale uddannelser 0,2 0,1 0,3 0,1 0,0
Erhvervsfaglige uddannelser 1,5 1,3 1,9 1,8 2,2
Korte videregaende uddannelser 0,5 0,6 0,5 0,8 0,5
Mellemlange videregaende uddannelser 51 3,7 4,7 4,8 5.2
Lange videregaende uddannelser 2,6 5,7 3,7 10,7 4.8
Ej i uddannelse 90,4 88,6 89,1 81,8 87,4

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Efter at have fuldfgrt en universitetsbacheloruddannelse i Region Midtjylland
fortseetter 88,9 procent pa en lang videregaende uddannelse, hvilket er det hgje-
ste sammenlignet med de gvrige regioner. [ Region Sjzlland er det blot 57,7
procent.

Under hver tyvende pabegynder ikke en uddannelse igen indenfor de naste ti ar.

Tabel 5.7 Overgangsprocenter efter universitetsbacheloruddannelse i 2005 fordelt
pa regionerne

Region Region Region Region

Nord- Midt- Syd- Hoved- Region

jylland jylland danmark staden Sjeelland

Ikke kompetencegivende udd. 1,1 3,6 5,9 1,8 34,5
Gymnasiale uddannelser 0,0 0,3 0,3 0,1 0,0
Erhvervsfaglige uddannelser 1,1 0,4 1,3 0,9 1,3
Korte videregaende uddannelser 0,8 0,4 0,5 0,3 0,4
Mellemlange videregaende uddannelser 3,2 2,2 3,1 3,6 2,0
Lange videregaende uddannelser 86,5 88,9 75,7 85,5 57,7
Ej i uddannelse 8,0 4,3 13,6 7,9 4,3

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Efter en lang videregaende uddannelse

Efter at have fuldfgrt en lang videregaende uddannelse i Region Midtjylland
pabegynder mere end otte ud af ti ikke en uddannelse indenfor ti ar. Der er mere
end ti procent, som pabegynder en anden lang videregaende uddannelse (herun-
der Ph.d.), hvilket kun overgas af Region Hovedstaden, hvor det er 11,5 procent.
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Tabel 5.8 Overgangsprocenter efter lang videregaende uddannelse i 2005 fordelt
pa regionerne

Region Region Region Region

Nord- Midt- Syd- Hoved- Region

jylland jylland danmark staden Sjeelland

Ikke kompetencegivende udd. 4,0 3,1 52 1,4 9,4
Gymnasiale uddannelser 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0
Erhvervsfaglige uddannelser 0,9 0,4 0,3 0,4 0,3
Korte videregdende uddannelser 0,2 0,1 0,5 0,3 0,0
Mellemlange videregaende uddannelser 0,7 1,1 1,1 1,6 1,5
Lange videregaende uddannelser 7.4 10,2 9,4 11,5 6,1
Ej i uddannelse 87,0 85,3 83,9 84,9 83,2

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Overgangsprocenter fordelt pa kommuner

Der er store forskelle pa overgangsmgnstre mellem de forskellige kommuner i
Region Midtjylland.

Tabel 4.9 og 4.10 viser overgangsmgnstre for den del af befolkningen, som har
fuldfgrt en 9. klasse fordelt pa kommuner i Region Midtjylland.

Andelen, som pabegynder en 10. klasse, svinger fra 39,6 procent i Horsens
Kommune til 74,8 i Lemvig Kommune. I Lemvig Kommune er 54,5 procent i
10. klasse pa efterskole, hvilket dermed er den kommune, som har stgrste andel,
som vealger 10. klasse pa efterskole.

Lemvig Kommune har tilsvarende den mindste andel, som pabegynder en gym-
nasial uddannelse, nemlig 12,3 procent. Mens Horsens Kommune er den eneste
kommune, hvor mere end hver tiende pabegynder en erhvervsgymnasial uddan-
nelse.

Tabel 5.9 Overgangsprocenter til 10. klasse og gymnasiale uddannelser efter 9.
klasse i 2005 fordelt pa kommuner i Region Midtjylland

Erhvervs

10. Gymnasi Almengy gymnasi

10. klasse ale mnasiale ale

klasse i 10. efterskol uddannel uddannel uddannel

alt klasse e ser i alt ser ser

Horsens Kommune 39,6 22,0 17,6 31,4 21,1 10,4
Herning Kommune 57,9 26,1 31,8 21,5 12,0 9,5
Holstebro Kommune 69,0 29,2 39,9 18,2 10,7 7,5
Lemvig Kommune 74,8 20,3 54,5 12,3 8,9 3,4
Struer Kommune 69,6 22,1 47,5 19,8 14,5 53
Syddjurs Kommune 55,6 30,4 25,3 28,0 18,9 9,1
Norddjurs Kommune 53,9 29,4 24,5 20,3 14,7 57
Favrskov Kommune 47,6 18,1 29,4 31,7 24,0 7,7
Odder Kommune 41,0 10,8 30,2 33,2 27,0 6,2
Randers Kommune 62,0 47,8 14,2 21,8 16,6 52
Silkeborg Kommune 68,4 42,7 25,7 18,6 12,7 59
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Samsg Kommune 47,7 17,2 30,5 24,2 14,8 9,4

Skanderborg Kommune 57,7 30,7 27,0 28,1 18,8 9,3
Arhus Kommune 55,5 35,0 20,5 29,6 23,4 6,2
|kast-Brande Kommune 55,6 35,9 19,6 29,4 19,4 9,9
Ringkebing-Skjern Kommune 60,7 13,6 471 18,9 9,4 9,5
Hedensted Kommune 60,2 31,3 28,8 20,4 13,2 7,2
Skive Kommune 59,1 20,2 38,9 18,5 10,2 8,3
Viborg Kommune 48,2 21,1 271 28,2 19,2 8,9

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Horsens, Odder og Samsg kommuner har de stgrste andele, som pabegynder en
erhvervsfaglig uddannelse. Det er mere end 20 procent. Tilsvarende har fire
kommuner mindre end 10 procent, som pabegynder en erhvervsfaglig uddannel-
se, nemlig Lemvig, Struer, Silkeborg og Arhus kommuner.

Favrskov Kommune har den hgjeste procentdel, som ikke kommer i uddannelse
indenfor ti ar, nemlig 3,6 procent. Norddjurs og Arhus kommuner er de eneste
andre, hvor andelen er stgrre end 2 procent.

Tabel 5.10 Overgangsprocenter til gvrige uddannelser efter 9. klasse i 2005 fordelt
pa kommuner i Region Midtjylland

Korte Mellemlange

Erhvervsfaglig videregaende videregaende Eji

e uddannelser uddannelser uddannelser uddannelse
Horsens Kommune 20,6 0,0 0,0 1,8
Herning Kommune 12,9 0,1 0,0 0,9
Holstebro Kommune 10,4 0,0 0,0 1,1
Lemvig Kommune 8,9 0,0 0,0 1,2
Struer Kommune 7,6 0,0 0,0 0,3
Syddjurs Kommune 11,1 0,0 0,0 0,5
Norddjurs Kommune 19,5 0,2 0,0 2,7
Favrskov Kommune 15,9 0,0 0,0 3,6
Odder Kommune 22,4 0,0 0,0 0,0
Randers Kommune 11,5 0,0 0,0 1,6
Silkeborg Kommune 9,6 0,0 0,1 1,1
Samsg Kommune 21,9 0,0 0,0 0,0
Skanderborg Kommune 10,1 0,0 0,0 1,3
Arhus Kommune 8,7 0,1 0,2 25
Ikast-Brande Kommune 11,3 0,0 0,0 0,8
Ringkebing-Skjern Kommune 16,9 0,0 0,0 0,8
Hedensted Kommune 14,7 0,0 0,0 1,1
Skive Kommune 18,7 0,0 0,0 0,8
Viborg Kommune 19,7 0,0 0,1 1,3

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Tabel 5.11 og 5.12 viser overgangsmgnstre for den del af befolkningen, som har
fuldfgrt en 10. klasse fordelt pa kommuner i Region Midtjylland.
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Silkeborg Kommune er den eneste, hvor det er mindre end hver anden, som pa-
begynder en gymnasial uddannelse. For de andre kommuner ligger andelen mel-
lem 50 og 63 procent.

Odder, Skanderborg og Viborg kommuner har den stgrste andel, som pabegyn-
der en almengymnasial uddannelse. Generelt for alle kommuner gelder, at der er
en stgrre andel, som pabegynder en almengymnasial uddannelse end som pabe-
gynder en erhvervsgymnasial uddannelse. Undtaget herfra er kun Skive Kom-
mune, hvor 17,2 procent pabegynder en almengymnasial uddannelse mod 33,6
procent, som pabegynder en erhvervsgymnasial uddannelse.

Tabel 5.11 Overgangsprocenter til gymnasiale uddannelser efter 10. klasse i 2005
fordelt pa kommuner i Region Midtjylland

Almengymnasiale Erhvervsgymnasiale Gymnasiale

uddannelser uddannelser uddannelser i alt

Horsens Kommune 39,4 22,5 61,9
Herning Kommune 34,9 20,4 55,4
Holstebro Kommune 29,4 24,7 54,1
Lemvig Kommune 34,7 22,6 57,4
Struer Kommune 37,3 23,8 61,1
Syddjurs Kommune 39,4 19,0 58,4
Norddjurs Kommune 30,3 21,2 51,5
Favrskov Kommune 35,6 21,5 57,1
Odder Kommune 45,2 12,4 57,5
Randers Kommune 34,9 21,8 56,6
Silkeborg Kommune 26,3 16,8 43,1
Samsg Kommune 34,4 18,8 53,1
Skanderborg Kommune 43,8 15,6 59,3
Arhus Kommune 33,5 19,8 53,3
Ikast-Brande Kommune 39,9 22,3 62,2
Ringkabing-Skjern Kommune 37,9 20,2 58,2
Hedensted Kommune 36,9 22,6 59,6
Skive Kommune 17,2 33,6 50,8
Viborg Kommune 41,6 17,4 59,0

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Ligesom efter en fuldfgrt 9. klasse, har Holstebro Kommune efter en fuldfgrt 10.
klasse, en af de stgrste andele, som pabegynder en erhvervsfaglig uddannelse.
Béde i Holstebro, Favrskov og Silkeborg kommuner er det nasten 40 procent.
Det er kun i Ikast-Brande og Hedensted kommuner, at procentdelen er mindre
end 30.

Skive Kommune har 8,4 procent, som ikke pabegynder en uddannelse indenfor ti
ar. I alle andre kommuner er det mindre end seks procent. Heraf er der i fire
kommuner mindre end to procent, nemlig i Struer, Odder, Randers og Viborg
kommuner.
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Tabel 5.12 Overgangsprocenter til gvrige uddannelser efter 10. klasse i 2005 for-
delt pa kommuner i Region Midtjylland

Mellemlang

Korte e Lange

Erhvervsfa videregaen videregaen videregaen

glige de de de
uddannelse uddannelse uddannelse uddannelse Eji
r r r r uddannelse
Horsens Kommune 30,8 0,0 0,5 0,0 3,3
Herning Kommune 33,6 0,0 0,8 0,0 5,1
Holstebro Kommune 38,2 0,0 0,4 0,0 2,3
Lemvig Kommune 33,6 0,0 0,8 0,0 4.2
Struer Kommune 36,0 0,0 0,7 0,0 1,3
Syddjurs Kommune 31,3 0,0 0,0 0,0 3,3
Norddjurs Kommune 35,7 0,0 0,5 0,0 5,7
Favrskov Kommune 38,1 0,3 0,3 0,0 2,4
Odder Kommune 36,5 0,7 0,7 0,0 1,3
Randers Kommune 34,0 0,0 0,2 0,0 1,9
Silkeborg Kommune 39,5 0,2 0,2 0,0 4,4
Samsg Kommune 33,3 0,0 2,1 0,0 4,2
Skanderborg Kommune 33,0 0,5 1,4 0,0 2,6
Arhus Kommune 33,3 0,1 0,3 0,1 47
Ikast-Brande Kommune 29,4 0,3 0,0 0,0 3,7
Ringkebing-Skjern Kommune 35,3 0,1 0,4 0,0 2,4
Hedensted Kommune 29,3 0,0 0,6 0,0 5,1
Skive Kommune 32,8 0,0 0,0 0,0 8,4
Viborg Kommune 31,2 0,0 0,5 0,0 1,6

Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Tabel 5.13 viser overgangsmgnstre for den del af befolkningen, som har fuldfgrt
en gymnasial uddannelse fordelt pa kommuner i Region Midtjylland.

Det gzlder for alle kommuner, at den stgrste andel af de fuldfgrte fra en gymna-
sial uddannelse pabegynder en mellemlang videregaende uddannelse. Det galder
mere end halvdelen.

Lemvig Kommune er med 34,6 procent den kommune, som har den stgrste an-
del, som pabegynder en erhvervsfaglig uddannelse, hvilket er en ligesa stor pro-
centdel som efter 10. klasse.

Syddjurs har den hgjeste procentdel, som ikke pabegynder en uddannelse inden-
for ti ar, nemlig hver tiende fuldfgrte elev. Odder Kommune er den eneste kom-

mune, hvor under to procent, ikke pabegynder en uddannelse. Samtidig har Od-

der Kommune den hgjeste procentdel, som pabegynder en mellemlang viderega-
ende uddannelse, nemlig 78,2 procent.

Ikast-Brande har den stgrste andel, som pabegynder en lang videregaende ud-
dannelse, hvilket er 4,4 procent.
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Tabel 5.13 Overgangsprocenter efter gymnasial uddannelse i 2005 fordelt pa kom-
munerne i Region Midtjylland

Mellemlang

Korte e Lange

Erhvervsfa videregaen videregaen videregaen

glige de de de
uddannelse uddannelse uddannelse uddannelse Eji
r r r r uddannelse
Horsens Kommune 24,0 8,0 59,7 1,1 4,2
Herning Kommune 241 8,9 55,5 1,8 5,1
Holstebro Kommune 21,8 8,6 59,7 1,5 3,8
Lemvig Kommune 34,6 6,0 52,6 0,8 3,0
Struer Kommune 19,6 8,4 64,8 2,4 3,2
Syddjurs Kommune 18,3 6,7 65,0 1,7 10,0
Norddjurs Kommune 27,5 14,1 50,4 1,9 3,8
Favrskov Kommune 9,4 6,5 77,0 3,6 5,8
Odder Kommune 5,1 3,8 78,2 1,3 1,3
Randers Kommune 24,9 12,5 53,5 1,4 4,2
Silkeborg Kommune 23,6 13,5 54,9 2,0 4,2
Skanderborg Kommune 23,8 12,6 52,4 1,3 4,8
Arhus Kommune 15,9 10,4 64,3 2,1 4.0
lkast-Brande Kommune 12,1 4,9 74,7 4.4 2,7
Ringkebing-Skjern Kommune 20,5 6,5 64,0 0,9 4.4
Hedensted Kommune 12,8 4,0 77,2 2,7 2,7
Skive Kommune 28,8 9,0 54,0 1,1 2,5
Viborg Kommune 20,2 8,3 62,0 2,2 3,6

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

I tabel 5.14 er vist overgangsmgnstre for den del af befolkningen, som har fuld-
fort en kort videregaende uddannelse fordelt pa kommuner i Region Midtjylland.
Tabellen indeholder kun otte kommuner, idet det er de otte kommuner, som ud-
byder korte videregaende uddannelser i Region Midtjylland i 2005.

Favrskov Kommune har 96,1 procent, som ikke pabegynder en uddannelse in-
denfor ti ar. I Viborg Kommune er det kun 63,3 procent, men der er sa ogsa 20,4
procent, som pabegynder en erhvervsfaglig uddannelse.

I Horsens Kommune pabegynder nasten 20 procent igen en kort videregaende
uddannelse.

Pa trods af, at der ikke udbydes mellemlange videregaende uddannelser i Skive
Kommune, er det mere end hver tiende, som pabegynder en sadan efter at have
fuldfgrt en kort videregaende uddannelse i Skive Kommune.
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Tabel 5.14 Overgangsprocenter efter kort videregadende uddannelse i 2005 fordelt
pa kommunerne i Region Midtjylland

Erhvervsfagli

ge
uddannelser

Korte

videregaende videregaende videregaende

uddannelser

Mellemlange

uddannelser

Lange

Eji
uddannelse

uddannelser

Horsens Kommune 3,3 18,7 8,8 0,0 67,0
Herning Kommune 5,8 6,9 18,1 0,0 66,9
Holstebro Kommune 10,0 0,0 5,0 0,0 80,0
Favrskov Kommune 0,0 0,0 2,0 0,0 96,1
Randers Kommune 14,0 0,8 14,0 3,1 63,6
Arhus Kommune 5,6 10,2 16,0 3,0 63,6
Skive Kommune 0,0 0,0 12,8 0,0 74,4
Viborg Kommune 20,4 41 8,2 2,0 63,3

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik

Tabel 5.15 viser overgangsmgnstre for den del af befolkningen, som har fuldfgrt
en mellemlang videregdende uddannelse fordelt pa kommuner i Region Midtjyl-
land.

Mere end eller omkring ni ud af ti pabegynder ikke en ny uddannelse indenfor ti
ar efter at have fuldfgrt en mellemlang videregaende uddannelse i fem ud af de
syv kommuner.

I Arhus Kommune er den stgrste andel de 62,3 procent, som pabegynder en lang
videregaende uddannelse. Tilsvarende er der kun 30,5 procent, som ikke pabe-
gynder en uddannelse indenfor ti ar.

I Herning Kommune er der 26,7 procent, som pabegynder en lang videregaende
uddannelse, mens der er 68,4 procent, som ikke pabegynder en uddannelse in-
denfor ti ar.

Tabel 5.15 Overgangsprocenter efter mellemlang videregaende uddannelse i 2005
fordelt pa kommunerne i Region Midtjylland

Erhvervsfagli Korte Mellemlange Lange

ge videregaende videregaende videregaende

Eji

uddannelser uddannelser uddannelser uddannelser uddannelse

Horsens Kommune 0,7 0,7 3,6 3,8 92,2
Herning Kommune 2,7 0,0 2,7 26,7 68,4
Holstebro Kommune 1,5 0,4 3,7 1,3 93,6
Randers Kommune 1,7 1,7 6,7 1,7 91,7
Silkeborg Kommune 1,1 0,7 2,6 6,3 89,5
Arhus Kommune 0,6 0,6 3,3 62,3 30,5
Viborg Kommune 2,4 0,5 1,3 2,1 93,2

Kilde: UNIC Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik
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Befolkningsfremskrivning 2006 — 2030

Tabel 0.1a Befolkningsfremskrivning fordelt pa 5 ars intervaller.

Favrskov 2006 2010 2015 2020 2025 2030
0-4 ar 3.169 3.137 2.978 3.043 3.259 3.364
5-9 ar 3.545 3.563 3.459 3.297 3.375 3.600
10-14 ar 3.311 3.419 3.487 3.381 3.228 3.309
15-19 ar 2.631 3.015 3.103 3.117 3.020 2.889
20-24 ar 1.430 1.400 1.601 1.612 1.577 1.521
25-29 ar 1.923 1.720 1.777 1.987 1.999 1.934
30-34 ar 3.317 3.006 2.600 2.727 3.033 3.036
35-39 ar 3.682 3.749 3.428 2.986 3.144 3.484
40-44 ar 3.587 3.747 3.775 3.453 3.017 3.176
45-49 ar 3.079 3.472 3.671 3.664 3.354 2.934
50-54 ar 2.978 2.929 3.301 3.484 3.464 3.170
55-59 ar 3.280 2.921 2.829 3.176 3.350 3.320
60-64 ar 2.701 3.048 2.749 2.679 3.009 3.172
65-69 ar 1.791 2.344 2.801 2.547 2.492 2.798
70-74 ar 1.368 1.519 2.089 2.512 2.307 2.268
75-79 ar 1.056 1.137 1.311 1.821 2.210 2.049
80-84 ar 779 776 875 1.035 1.464 1.796
85-89 ar 421 473 499 587 721 1.045
90-94 ar 169 182 233 265 329 419
95 ar + 55 58 75 105 138 182
| alt 44272 45.615 46.641 47.478 48.490 49.466

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.
Tabel 0.1b Befolkningsfremskrivning for de 16 til 19 arige.

Favrskov 2006 2010 2015 2020 2025 2030
16 ar 556 620 663 671 640 617
17 ar 522 647 658 623 640 609
18 ar 444 528 599 590 582 548
19 ar 484 497 524 542 517 490
| alt 2.006 2.292 2.444 2.426 2.379 2.264

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.
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Tabel 0.2a Befolkningsfremskrivning fordelt pa 5 ars intervaller.

Hedensted 2006 2010 2015 2020 2025 2030
0-4 ar 2.964 2.961 2.854 2.935 3.134 3.226
5-9 ar 3.207 3.247 3.220 3.102 3.187 3.400
10-14 ar 3.334 3.381 3.348 3.314 3.187 3.273
15-19 ar 2.714 3.000 3.088 3.048 3.001 2.877
20-24 ar 1.517 1.480 1.657 1.670 1.627 1.579
25-29 ar 2.051 1.827 1.889 2.108 2117 2.048
30-34 ar 2.944 2.750 2.399 2.514 2.794 2.798
35-39 ar 3.502 3.341 3.070 2.689 2.827 3.133
40-44 ar 3.526 3.652 3.435 3.152 2.766 2.910
45-49 &r 3.181 3.419 3.632 3.423 3.137 2.760
50-54 ar 2912 3.148 3.406 3.608 3.404 3.123
55-59 ar 3.063 2.897 3.120 3.378 3.572 3.377
60-64 ar 2.614 3.036 2.878 3.082 3.343 3.530
65-69 &r 1.952 2.344 2.889 2.746 2.933 3.189
70-74 ar 1.639 1.740 2.147 2.659 2.540 2.714
75-79 &r 1.309 1.332 1.492 1.872 2.334 2.249
80-84 ar 987 1016 1048 1.209 1.548 1.948
85-89 ar 481 609 682 727 872 1.149
90-94 ar 210 218 322 381 428 535
95 &r + 62 76 93 149 199 249
| alt 44.169 45.474 46.669 47.766 48.950 50.067

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.

Tabel 0.2b Befolkningsfremskrivning for de 16 til 19 arige.

Hedensted 2006 2010 2015 2020 2025 2030
16 ar 598 635 642 676 647 622
17 ar 555 660 647 629 633 603
18 ar 507 532 579 564 575 544
19 ar 438 469 529 500 495 473
| alt 2.098 2.296 2.397 2.369 2.350 2.242

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.
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Tabel 0.3a Befolkningsfremskrivning fordelt pa 5 ars intervaller.

Herning 2006 2010 2015 2020 2025 2030
0-4 ar 5.383 5.206 4.780 4.801 5.081 5.214
5-9 ar 5.737 5.575 5.360 4.950 4.988 5.274
10-14 ar 5.761 5.732 5.590 5.372 4.982 5.024
15-19 &r 5.273 5.777 5.799 5.622 5.401 5.046
20-24 ar 4.543 4.682 5.228 5.203 5.011 4.806
25-29 ar 4.852 4.296 4.402 4.901 4.887 4.720
30-34 ar 5.745 5.254 4.494 4.638 5.137 5.119
35-39 ar 6.223 5.925 5.382 4.632 4.799 5.296
40-44 ar 6.240 6.313 5.953 5.406 4.671 4.840
45-49 &r 5.728 6.079 6.255 5.897 5.359 4.646
50-54 ar 5.512 5.627 6.023 6.192 5.842 5.313
55-59 ar 5.695 5.334 5.436 5.829 5.999 5.664
60-64 ar 4.970 5.463 5.029 5.141 5.525 5.693
65-69 &r 3.626 4.302 5.116 4.730 4.851 5.228
70-74 ar 2.842 3.193 3.900 4.666 4.344 4.472
75-79 ar 2.237 2.375 2.743 3.411 4.116 3.862
80-84 ar 1595 1642 1826 2.165 2.756 3.356
85-89 ar 925 987 1076 1247 1529 2.002
90-94 ar 355 403 483 564 692 883
95 &r + 88 111 153 215 284 376
| alt 83.330 84.276 85.028 85.582 86.254 86.834

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.

Tabel 0.3b Befolkningsfremskrivning for de 16 til 19 arige.

Herning 2006 2010 2015 2020 2025 2030
16 ar 1.086 1.136 1.148 1.110 1.059 998
17 ar 1.048 1.177 1.179 1.116 1.090 1.018
18 ar 1.015 1.155 1.155 1.146 1.099 1.020
19 ar 1026 1108 1167 1157 1117 1020
| alt 4.175 4.576 4.649 4.529 4.365 4.056

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.
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Tabel 0.4a Befolkningsfremskrivning fordelt pa 5 ars intervaller.

Holstebro 2006 2010 2015 2020 2025 2030
0-4 ar 3.465 3.368 3.111 3.124 3.299 3.374
5-9 ar 3.703 3.557 3.430 3.183 3.209 3.385
10-14 ar 3.898 3.730 3.579 3.447 3.213 3.241
15-19 ar 3.787 4.106 4.006 3.847 3.700 3.473
20-24 ar 3.123 3.075 3.398 3.347 3.227 3.092
25-29 ar 3.276 2.870 2.926 3.246 3.227 3.114
30-34 ar 3.803 3.544 2.986 3.082 3.403 3.386
35-39 ar 3.798 3.745 3.504 2.981 3.090 3.402
40-44 ar 4.153 3.893 3.737 3.478 2.978 3.088
45-49 &r 3.912 4.102 3.889 3.725 3.456 2.971
50-54 ar 3.902 3.812 4.046 3.870 3.698 3.426
55-59 ar 3.885 3.796 3.692 3.927 3.778 3.608
60-64 ar 3.308 3.763 3.625 3.544 3.780 3.661
65-69 &r 2.572 2.949 3.567 3.441 3.384 3.619
70-74 ar 2.087 2.280 2.739 3.332 3.226 3.192
75-79 ar 1.725 1.707 1.962 2.397 2.937 2.862
80-84 ar 1102 1273 1305 1.537 1.921 2.380
85-89 ar 621 667 826 882 1075 1.377
90-94 ar 272 285 328 434 487 622
95 &r + 70 83 105 139 202 257
| alt 56.462 56.605 56.761 56.963 57.290 57.530

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.

Tabel 0.4b Befolkningsfremskrivning for de 16 til 19 arige.

Holstebro 2006 2010 2015 2020 2025 2030
16 ar 755 788 776 753 714 675
17 ar 764 863 813 769 742 695
18 ar 791 833 836 780 777 724
19 ar 731 788 836 812 781 720
| alt 3.041 3.272 3.261 3.114 3.014 2.814

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.
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Tabel 0.5a Befolkningsfremskrivning fordelt pa 5 ars intervaller.

Horsens 2006 2010 2015 2020 2025 2030
0-4 ar 4.838 4.964 4.887 5.105 5.452 5.616
5-9 ar 4.982 5.029 5.137 5.033 5.242 5.584
10-14 ar 4.963 5.084 5.112 5.190 5.066 5.272
15-19 ar 4.592 5.158 5.339 5.320 5.343 5.191
20-24 ar 4.619 4.830 5.474 5.550 5.440 5.338
25-29 ar 4.805 4.511 4.745 5.320 5.345 5.192
30-34 ar 5.697 5.274 4818 5.080 5.664 5.677
35-39 ar 5.781 5.923 5.489 4.972 5.245 5.828
40-44 ar 5.813 6.089 6.078 5.620 5.071 5.346
45-49 ar 5171 5.696 6.132 6.081 5.616 5.055
50-54 ar 5.286 5.163 5.682 6.090 6.018 5.555
55-59 ar 5.403 5.165 5.122 5.630 6.021 5.933
60-64 ar 4.703 5.370 5.011 4.988 5.485 5.859
65-69 ar 3.341 4.162 5.124 4.801 4.801 5.288
70-74 ar 2.564 2.966 3.858 4.773 4.501 4.524
75-79 ar 2.159 2.169 2.595 3.425 4.268 4.055
80-84 ar 1644 1628 1711 2.096 2.820 3.542
85-89 ar 947 1055 1077 1184 1492 2.060
90-94 ar 373 422 536 584 677 888
95 ar + 109 121 160 231 289 363
| alt 77.790 80.779 84.087 87.073 89.856 92.166

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.
Tabel 0.5b Befolkningsfremskrivning for de 16 til 19 arige.

Horsens 2006 2010 2015 2020 2025 2030
16 ar 901 1.047 1.036 1.051 1.043 1.022
17 ar 919 1.044 1.043 1.030 1.063 1.029
18 ar 928 1.003 1.119 1.085 1.103 1.059
19 ar 894 1031 1121 1101 1108 1060
| alt 3.642 4.125 4.319 4.267 4.317 4170

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.
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Tabel 0.6a Befolkningsfremskrivning fordelt pa 5 ars intervaller.

Ikast-Brande 2006 2010 2015 2020 2025 2030
0-4 ar 2.585 2.450 2.307 2.340 2.474 2.529
5-9 ar 2.708 2.720 2.568 2.422 2.461 2.601
10-14 ar 2.806 2.835 2.782 2.632 2.487 2.525
15-19 &r 2.580 2.735 2.804 2.746 2.606 2.468
20-24 ar 1.872 1.859 2.042 2.048 1.988 1.894
25-29 ar 2.086 1.825 1.850 2.050 2.052 1.984
30-34 ar 2.621 2.430 2.079 2.141 2.361 2.357
35-39 ar 2.822 2.745 2.534 2.185 2.260 2.489
40-44 ar 3.072 2.963 2.784 2.562 2.218 2.298
45-49 ar 2.748 2.966 2.961 2.782 2.556 2.221
50-54 ar 2.676 2.693 2.899 2.902 2.726 2.501
55-59 ar 2.796 2.625 2.630 2.837 2.847 2.678
60-64 ar 2.464 2.722 2.511 2.526 2.727 2.748
65-69 &r 1.728 2.140 2.582 2.388 2.413 2.611
70-74 ar 1.392 1.548 1.967 2.383 2.216 2.248
75-79 ar 1.142 1.139 1.333 1.720 2.098 1.966
80-84 ar 784 843 864 1.037 1.372 1.689
85-89 ar 409 465 542 577 714 972
90-94 ar 196 189 227 286 319 414
95 &r + 41 57 73 101 143 179
| alt 39.528 39.949 40.339 40.665 41.038 41.372

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.

Tabel 0.6b Befolkningsfremskrivning for de 16 til 19 arige.

Ikast-Brande 2006 2010 2015 2020 2025 2030
16 ar 537 570 570 564 535 509
17 ar 539 553 573 558 537 505
18 ar 484 534 557 553 520 486
19 ar 477 501 553 514 495 466
| alt 2.037 2.158 2.253 2.189 2.087 1.966

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.
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Tabel 0.7a Befolkningsfremskrivning fordelt pa 5 ars intervaller.

Lemvig 2006 2010 2015 2020 2025 2030
0-4 ar 1.277 1.099 962 950 993 1.008
5-9 ar 1.520 1.335 1.137 1.008 1.003 1.049
10-14 ar 1.677 1.539 1.337 1.157 1.036 1.034
15-19 ar 1.586 1.654 1.528 1.363 1.214 1.110
20-24 ar 899 880 959 917 863 811
25-29 ar 910 761 766 847 837 805
30-34 ar 1.155 999 807 822 909 901
35-39 ar 1.521 1.225 1.061 871 898 989
40-44 ar 1.636 1.624 1.285 1.124 936 967
45-49 ar 1.665 1.622 1.614 1.308 1.149 967
50-54 ar 1.605 1.637 1.600 1.599 1.315 1.162
55-59 ar 1.672 1.543 1.598 1.578 1.581 1.318
60-64 ar 1.529 1.634 1.487 1.540 1.534 1.542
65-69 ar 1.152 1.338 1.509 1.377 1.431 1.435
70-74 ar 900 989 1.202 1.365 1.256 1.308
75-79 ar 748 762 847 1.044 1.202 1.113
80-84 ar 548 547 584 670 841 983
85-89 ar 329 339 348 386 456 588
90-94 ar 124 142 167 187 217 267
95 ar + 30 37 53 73 92 115
| alt 22.483 21.706 20.851 20.186 19.763 19.472

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.
Tabel 0.7b Befolkningsfremskrivning for de 16 til 19 arige.

Lemvig 2006 2010 2015 2020 2025 2030
16 ar 329 309 311 268 231 213
17 ar 315 354 318 275 248 226
18 ar 332 327 325 294 262 237
19 ar 275 303 295 275 252 226
| alt 1.251 1.293 1.249 1.112 993 902

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.
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Tabel 0.8a Befolkningsfremskrivning fordelt pa 5 ars intervaller.

Norddjurs 2006 2010 2015 2020 2025 2030
0-4 ar 1.937 1.868 1.752 1.793 1.890 1.930
5-9 ar 2.309 2.107 2.006 1.891 1.938 2.039
10-14 ar 2.722 2.510 2.248 2.150 2.032 2.087
15-19 ar 2.615 2.753 2.610 2.419 2.323 2.212
20-24 ar 1.540 1.523 1.675 1.636 1.570 1.510
25-29 ar 1.544 1.428 1.467 1.629 1.624 1.561
30-34 ar 2.165 1.910 1.671 1.744 1.934 1.928
35-39 ar 2.580 2.347 2.109 1.849 1.936 2.144
40-44 ar 2.941 2.835 2.477 2.237 1.966 2.057
45-49 ar 2.862 2.952 2.921 2.588 2.340 2.058
50-54 ar 2.896 2.905 3.001 2.988 2.675 2.425
55-59 ar 2.921 2.862 2.900 3.015 3.017 2.725
60-64 ar 2.527 2.892 2.852 2.896 3.029 3.049
65-69 &r 1.981 2.388 2.832 2.784 2.840 2.986
70-74 ar 1.681 1.742 2.212 2.643 2.607 2.669
75-79 &r 1.375 1.395 1.496 1.933 2.328 2.311
80-84 ar 997 1044 1083 1.198 1.578 1.924
85-89 ar 551 631 704 755 869 1.174
90-94 ar 236 250 324 387 433 522
95 &r + 50 71 94 136 183 225
| alt 38.430 38.413 38.434 38.671 39.112 39.536

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.

Tabel 0.8b Befolkningsfremskrivning for de 16 til 19 arige.

Norddjurs 2006 2010 2015 2020 2025 2030
16 ar 549 564 523 494 463 447
17 ar 533 585 542 499 485 461
18 ar 503 550 547 485 476 447
19 ar 466 502 527 479 461 427
| alt 2.051 2.201 2.139 1.957 1.885 1.782

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.
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Tabel 0.9a Befolkningsfremskrivning fordelt pa 5 ars intervaller.

Odder 2006 2010 2015 2020 2025 2030
0-4 ar 1.378 1.386 1.323 1.353 1.444 1.494
5-9 ar 1.420 1.511 1.512 1.448 1.477 1.574
10-14 ar 1.560 1.501 1.567 1.556 1.493 1.524
15-19 ar 1.367 1.529 1.492 1.536 1.513 1.457
20-24 ar 707 741 845 839 833 808
25-29 ar 860 773 800 899 902 877
30-34 ar 1.336 1.239 1.070 1.121 1.248 1.248
35-39 ar 1.556 1.542 1.445 1.258 1.323 1.466
40-44 ar 1.722 1.721 1.665 1.551 1.356 1.425
45-49 ar 1.568 1.750 1.774 1.712 1.588 1.391
50-54 ar 1.562 1.550 1.773 1.804 1.736 1.610
55-59 ar 1.616 1.585 1.559 1.771 1.804 1.737
60-64 ar 1.339 1.617 1.590 1.574 1.779 1.818
65-69 &r 1.052 1.188 1.549 1.521 1.511 1.706
70-74 ar 801 950 1.105 1.442 1.416 1.419
75-79 &r 639 689 825 979 1.284 1.268
80-84 ar 473 467 534 654 798 1.052
85-89 ar 246 288 307 357 460 573
90-94 ar 102 106 144 167 200 269
95 &r + 28 31 36 58 75 98
| alt 21.332 22.164 22.915 23.600 24.240 24.814

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.

Tabel 0.9b Befolkningsfremskrivning for de 16 til 19 arige.

Odder 2006 2010 2015 2020 2025 2030
16 ar 313 331 314 342 321 313
17 ar 248 304 311 312 314 302
18 ar 246 292 276 296 293 280
19 ar 233 268 278 269 273 255
| alt 1.040 1.195 1.179 1.219 1.201 1.150

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.
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Tabel 0.10a Befolkningsfremskrivning fordelt pa 5 ars intervaller.

Randers 2006 2010 2015 2020 2025 2030
0-4 ar 5.476 5.335 5.120 5.329 5.697 5.845
5-9 ar 5.960 5.669 5.489 5.274 5.474 5.842
10-14 ar 5.896 6.049 5.704 5.522 5.308 5.495
15-19 ar 5.221 5.819 6.109 5.794 5.611 5.390
20-24 ar 4.530 4.930 5.578 5.696 5.467 5.291
25-29 ar 5.298 4.652 4.942 5.550 5.605 5.402
30-34 ar 6.427 5.909 5.041 5.346 5.976 6.011
35-39 ar 6.856 6.654 6.093 5.240 5.553 6.185
40-44 ar 6.921 6.999 6.634 6.078 5.247 5.555
45-49 &r 6.266 6.659 6.963 6.604 6.047 5.239
50-54 ar 6.214 6.158 6.618 6.918 6.567 6.020
55-59 ar 6.769 6.170 6.047 6.511 6.807 6.470
60-64 ar 6.044 6.640 5.975 5.882 6.352 6.644
65-69 &r 4.385 5.338 6.258 5.671 5.614 6.076
70-74 ar 3.367 3.870 4.914 5.809 5.307 5.280
75-79 &r 2.866 2.787 3.317 4.279 5.101 4.707
80-84 ar 2156 2194 2174 2.647 3.488 4.204
85-89 ar 1233 1360 1451 1499 1882 2.544
90-94 ar 504 557 709 807 878 1146
95 &r + 111 156 208 299 386 462
| alt 92.500 93.905 95.344 96.755 98.367 99.808

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.

Tabel 0.10b Befolkningsfremskrivning for de 16 til 19 arige.

Randers 2006 2010 2015 2020 2025 2030
16 ar 1.094 1.179 1.170 1.132 1.084 1.054
17 ar 1.045 1.146 1.211 1.151 1.108 1.064
18 ar 978 1.164 1.254 1.176 1.159 1.101
19 ar 1053 1110 1277 1210 1181 1106
| alt 4170 4.599 4.912 4.669 4.532 4.325

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.
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Tabel 0.11a Befolkningsfremskrivning fordelt pa 5 ars intervaller.

Ringkeobing-Skjern 2006 2010 2015 2020 2025 2030
0-4 ar 3.741 3.493 3.213 3.210 3.373 3.447
5-9 ar 3.971 3.901 3.628 3.357 3.368 3.540
10-14 ar 4.390 4.083 3.943 3.681 3.421 3.434
15-19 &r 4.040 4.344 4110 3.976 3.731 3.488
20-24 ar 2.461 2.364 2.584 2.501 2.420 2.297
25-29 ar 2.768 2.405 2.416 2.671 2.651 2.558
30-34 ar 3.453 3.113 2.632 2.691 2.969 2.948
35-39 ar 3.934 3.619 3.261 2.783 2.865 3.152
40-44 ar 4.342 4.124 3.661 3.303 2.835 2.925
45-49 é&r 4.023 4.236 4.157 3.717 3.359 2.893
50-54 ar 3.863 3.963 4178 4.118 3.704 3.349
55-59 &r 4.064 3.836 3.908 4.130 4.093 3.698
60-64 ar 3.535 4.002 3.717 3.796 4.026 4.003
65-69 ar 2.738 3.144 3.801 3.544 3.631 3.865
70-74 ér 2.244 2.425 2.842 3.455 3.240 3.332
75-79 ér 1.861 1.812 2.074 2.474 3.035 2.867
80-84 ar 1227 1375 1391 1.630 1.989 2.467
85-89 ar 719 766 906 958 1159 1.458
90-94 ar 317 329 384 487 546 686
95 &r + 83 96 126 172 242 307
| alt 57.774 57.430 56.932 56.654 56.657 56.714

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.

Tabel 0.11b Befolkningsfremskrivning for de 16 til 19 arige.

Ringkebing-Skjern 2006 2010 2015 2020 2025 2030
16 ar 860 900 815 803 744 699
17 ar 837 902 897 811 778 725
18 ar 738 902 824 835 784 724
19 &r 765 754 783 736 704 653
| alt 3.200 3.458 3.319 3.185 3.010 2.801

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.
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Tabel 0.12a Befolkningsfremskrivning fordelt pa 5 ars intervaller.

Samso 2006 2010 2015 2020 2025 2030
0-4 ar 163 146 138 141 147 152
5-9 ar 221 200 169 163 165 175
10-14 &r 277 244 222 192 189 182
15-19 &r 198 211 195 178 168 159
20-24 ar 89 99 109 110 102 102
25-29 ar 124 106 110 122 124 117
30-34 ar 166 147 126 132 147 146
35-39 ar 212 183 170 148 155 170
40-44 ar 276 252 221 204 179 187
45-49 ar 329 307 292 261 240 209
50-54 ar 332 348 331 321 291 270
55-59 ar 377 356 360 355 348 321
60-64 ar 353 415 383 387 389 390
65-69 ar 274 323 415 384 387 395
70-74 ar 218 249 301 386 357 365
75-79 ar 199 186 208 257 330 309
80-84 ar 149 136 143 166 209 270
85-89 ar 104 101 85 97 112 147
90-94 ar 47 44 48 46 53 64
95 ar + 16 17 17 22 24 27
| alt 4124 4.070 4.043 4.072 4116 4.157

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.

Tabel 0.12b Befolkningsfremskrivning for de 16 til 19 arige.

Samsg 2006 2010 2015 2020 2025 2030
16 ar 53 46 51 46 44 41
17 ar 48 55 45 39 37 35
18 ar 26 28 24 25 23 21
19 ar 21 22 24 24 21 21
| alt 148 151 144 134 125 118

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.
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Tabel 0.13a Befolkningsfremskrivning fordelt pa 5 ars intervaller.

Silkeborg 2006 2010 2015 2020 2025 2030
0-4 ar 5.636 5.621 5.409 5.586 5.993 6.189
5-9 ar 5.901 5.973 5.950 5.731 5.910 6.329
10-14 ar 6.028 6.080 6.077 6.037 5.813 5.987
15-19 ar 5.263 6.023 6.186 6.153 6.065 5.835
20-24 ar 3.866 4170 4.752 4.802 4.712 4.583
25-29 ar 4.638 4.143 4.404 4.950 4.979 4.834
30-34 ar 6.127 5.626 4.898 5.198 5.805 5.817
35-39 ar 6.363 6.492 6.009 5.248 5.570 6.195
40-44 ar 6.498 6.637 6.604 6.101 5.344 5.659
45-49 ar 5.935 6.402 6.726 6.652 6.140 5.385
50-54 ar 5.860 5.893 6.395 6.711 6.613 6.103
55-59 ar 6.135 5.842 5.863 6.368 6.683 6.573
60-64 ar 5.075 6.023 5.695 5.733 6.237 6.549
65-69 ar 3.639 4.479 5.761 5.466 5.523 6.023
70-74 ar 2.908 3.220 4.133 5.333 5.091 5.167
75-79 ar 2.239 2.465 2.796 3.643 4.727 4.546
80-84 ar 1741 1676 1920 2.235 2.970 3.889
85-89 ar 982 1125 1123 1339 1615 2.199
90-94 ar 425 442 585 620 783 982
95 ar + 117 139 172 254 313 421
| alt 85.376 88.471 91.458 94.160 96.886 99.265

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.
Tabel 0.13b Befolkningsfremskrivning for de 16 til 19 arige.

Silkeborg 2006 2010 2015 2020 2025 2030
16 ar 1.136 1.259 1.266 1.279 1.225 1.186
17 ar 995 1.200 1.254 1.227 1.228 1.177
18 ar 1.005 1.190 1.220 1.215 1.224 1.165
19 ar 991 1109 1234 1186 1186 1127
| alt 4127 4.758 4.974 4.907 4.863 4.655

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.

UNI-C Statistik & Analyse, 19. marts 2007

Side 90 af 116




Tabel 0.14a Befolkningsfremskrivning fordelt pa 5 ars intervaller.

Skanderborg 2006 2010 2015 2020 2025 2030
0-4 ar 4.006 4.064 3.845 3.907 4.181 4.338
5-9 ar 4.338 4.406 4.433 4.214 4.291 4.585
10-14 ar 4.154 4.334 4.419 4.428 4.211 4.290
15-19 ar 3.234 3.669 3.870 3.899 3.878 3.693
20-24 ar 1.696 1.695 1.944 1.976 1.936 1.887
25-29 ar 2.244 2.034 2.094 2.345 2.367 2.289
30-34 ar 4.036 3.667 3.225 3.381 3.760 3.769
35-39 ar 4.575 4.669 4.226 3.723 3.916 4.338
40-44 ar 4.627 4.844 4.826 4.379 3.861 4.063
45-49 &r 3.953 4.356 4.748 4.696 4.265 3.763
50-54 ar 3.891 3.858 4.261 4.615 4.548 4.134
55-59 ar 4.200 3.801 3.732 4.116 4.443 4.370
60-64 ar 3.383 4.001 3.562 3.516 3.879 4.176
65-69 &r 2.224 2.819 3.668 3.291 3.267 3.609
70-74 ar 1.652 1.890 2.528 3.294 2.982 2.977
75-79 &r 1.098 1.218 1.579 2.138 2.803 2.563
80-84 ar 825 856 963 1.272 1.753 2.316
85-89 ar 477 521 577 678 915 1.295
90-94 ar 192 217 269 315 390 544
95 &r + 46 61 84 118 152 207
| alt 54.751 56.980 58.853 60.301 61.798 63.206

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.

Tabel 0.14b Befolkningsfremskrivning for de 16 til 19 arige.

Skanderborg 2006 2010 2015 2020 2025 2030
16 ar 685 786 843 832 829 793
17 ar 646 784 796 827 828 784
18 ar 621 671 743 710 738 698
19 ar 563 567 639 655 649 610
| alt 2.515 2.808 3.021 3.024 3.044 2.885

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.
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Tabel 0.15a Befolkningsfremskrivning fordelt pa 5 ars intervaller.

Skive 2006 2010 2015 2020 2025 2030
0-4 ar 2.729 2.507 2.266 2.243 2.351 2.396
5-9 ar 3.168 2.856 2.558 2.333 2.321 2.436
10-14 ar 3.433 3.259 2.909 2.627 2412 2.407
15-19 ar 3.160 3.385 3.281 2.977 2.728 2.528
20-24 ar 2.376 2.432 2.656 2.618 2.463 2.311
25-29 ar 2.484 2.102 2.136 2.361 2.343 2.243
30-34 ar 2.908 2.555 2.149 2.202 2.429 2.414
35-39 ar 3.220 3.045 2.621 2.226 2.291 2.522
40-44 ar 3.528 3.301 3.058 2.653 2.263 2.334
45-49 &r 3.424 3.515 3.331 3.092 2.696 2.314
50-54 ar 3.441 3.400 3.505 3.347 3.110 2.723
55-59 ar 3.333 3.368 3.350 3.471 3.335 3.105
60-64 ar 3.076 3.305 3.301 3.298 3.432 3.322
65-69 &r 2.374 2.784 3.164 3.160 3.169 3.313
70-74 ar 1.951 2.079 2.542 2.911 2915 2.941
75-79 ar 1.534 1.625 1.780 2.213 2.558 2.579
80-84 ar 1154 1139 1232 1.387 1.764 2.063
85-89 ar 629 698 738 833 973 1.273
90-94 ar 271 270 345 386 464 565
95 &r + 71 83 100 144 185 239
| alt 48.264 47.708 47.022 46.482 46.202 46.028

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.

Tabel 0.15b Befolkningsfremskrivning for de 16 til 19 arige.

Skive 2006 2010 2015 2020 2025 2030
16 ar 664 691 639 563 534 497
17 ar 638 720 624 599 550 506
18 ar 628 672 674 591 567 519
19 ar 589 629 675 627 564 521
| alt 2.519 2.712 2.612 2.380 2.215 2.043

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.
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Tabel 0.16a Befolkningsfremskrivning fordelt pa 5 ars intervaller.

Struer 2006 2010 2015 2020 2025 2030
0-4 ar 1.361 1.214 1.109 1.110 1.168 1.195
5-9 ar 1.496 1.423 1.245 1.150 1.156 1.218
10-14 ar 1.569 1.549 1.450 1.291 1.199 1.207
15-19 ar 1.448 1.537 1.550 1.462 1.334 1.247
20-24 ar 961 907 996 990 946 893
25-29 ar 1.087 902 904 1.002 999 963
30-34 ar 1.376 1.209 1.004 1.033 1.139 1.136
35-39 ar 1.574 1.395 1.215 1.025 1.060 1.166
40-44 ar 1.598 1.630 1.412 1.243 1.061 1.095
45-49 ar 1.560 1.569 1.649 1.443 1.278 1.094
50-54 ar 1.718 1.606 1.574 1.649 1.458 1.293
55-59 ar 1.760 1.696 1.576 1.559 1.632 1.452
60-64 ar 1.586 1.781 1.669 1.568 1.566 1.637
65-69 ar 1.080 1.339 1.687 1.584 1.502 1.512
70-74 ar 891 953 1.223 1.545 1.461 1.395
75-79 ar 675 749 823 1.072 1.361 1.298
80-84 ar 501 501 576 650 867 1.108
85-89 ar 313 312 324 387 453 619
90-94 ar 115 130 152 167 209 255
95 ar + 26 36 48 67 83 111
| alt 22.695 22.438 22.186 21.997 21.932 21.894

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.
Tabel 0.16b Befolkningsfremskrivning for de 16 til 19 arige.

Struer 2006 2010 2015 2020 2025 2030
16 ar 304 321 332 298 261 245
17 ar 293 309 312 280 272 251
18 ar 288 315 302 306 285 262
19 ar 273 275 303 284 260 245
| alt 1.158 1.220 1.249 1.168 1.078 1.003

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.
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Tabel 0.17a Befolkningsfremskrivning fordelt pa 5 ars intervaller.

Syddjurs 2006 2010 2015 2020 2025 2030
0-4 ar 2.292 2.203 2.079 2.122 2.255 2.323
5-9 ar 2.790 2.552 2.411 2.285 2.339 2.473
10-14 ar 2.889 2.967 2.699 2.566 2.434 2.495
15-19 &r 2.257 2.614 2.730 2.522 2.414 2.302
20-24 ar 1.349 1.330 1.503 1.520 1.457 1.402
25-29 ar 1.515 1.365 1.416 1.586 1.591 1.537
30-34 ar 2.381 2.142 1.849 1.943 2.160 2.163
35-39 ar 2.851 2.651 2.416 2.098 2.211 2.448
40-44 ar 3.237 3.205 2.891 2.637 2.305 2.425
45-49 ar 2.911 3.163 3.282 2.991 2.729 2.390
50-54 ar 2.985 2.960 3.218 3.339 3.065 2.798
55-59 ar 3.258 3.104 3.065 3.327 3.455 3.192
60-64 ar 2.965 3.468 3.223 3.200 3.470 3.607
65-69 &r 2.190 2.678 3.378 3.148 3.144 3.418
70-74 ar 1.627 1.932 2.489 3.143 2.947 2.961
75-79 ar 1.227 1.323 1.662 2.174 2.763 2.613
80-84 ar 879 920 1019 1.306 1.748 2.241
85-89 ar 541 569 606 698 920 1.265
90-94 ar 238 241 293 330 402 549
95 &r + 48 70 94 133 170 223
| alt 40.430 41.457 42.323 43.068 43.979 44.825

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.

Tabel 0.17b Befolkningsfremskrivning for de 16 til 19 arige.

Syddjurs 2006 2010 2015 2020 2025 2030
16 ar 505 556 593 530 508 488
17 ar 497 587 587 524 515 488
18 ar 399 473 509 473 456 429
19 ar 334 415 478 448 426 399
| alt 1.735 2.031 2.167 1.975 1.905 1.804

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.
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Tabel 0.18a Befolkningsfremskrivning fordelt pa 5 ars intervaller.

Viborg 2006 2010 2015 2020 2025 2030
0-4 ar 5.784 5.671 5.342 5.379 5.675 5.827
5-9 ar 5.992 6.014 5.886 5.559 5.610 5.920
10-14 ar 6.353 6.286 6.132 5.985 5.661 5.717
15-19 ar 5.653 6.318 6.362 6.221 6.032 5.715
20-24 ar 4.397 4.232 4.746 4.739 4.607 4.422
25-29 ar 4.961 4.488 4.511 5.030 5.030 4.861
30-34 ar 6.092 5.656 4.953 5.074 5.619 5.608
35-39 ar 6.604 6.366 5.897 5.167 5.328 5.880
40-44 ar 6.785 6.955 6.470 5.971 5.241 5.413
45-49 ar 6.505 6.674 7.004 6.528 6.011 5.282
50-54 ar 6.379 6.478 6.651 6.962 6.497 5.977
55-59 ar 6.192 6.096 6.296 6.499 6.800 6.353
60-64 ar 5.358 6.043 5.840 6.046 6.266 6.560
65-69 ar 4.009 4.721 5.736 5.551 5.759 5.996
70-74 ar 3.260 3.547 4.355 5.315 5.164 5.375
75-79 ar 2.700 2.758 3.058 3.818 4.689 4.588
80-84 ar 1926 2031 2132 2.430 3.101 3.841
85-89 ar 1032 1171 1315 1449 1705 2.237
90-94 ar 434 435 562 674 786 967
95 ar + 102 132 166 241 328 426
| alt 90.518 92.072 93.414 94.638 95.909 96.965

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.

Tabel 0.18b Befolkningsfremskrivning for de 16 til 19 arige.

Viborg 2006 2010 2015 2020 2025 2030
16 ar 1.146 1.260 1.217 1.250 1.200 1.141
17 ar 1.121 1.335 1.275 1.271 1.230 1.159
18 ar 1.169 1.255 1.316 1.233 1.243 1.163
19 ar 990 1203 1316 1207 1187 1123
| alt 4.426 5.053 5.124 4.961 4.860 4.586

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.
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Tabel 0.19a Befolkningsfremskrivning fordelt pa 5 ars intervaller.

Arhus 2006 2010 2015 2020 2025 2030
0-4 ar 18.229 17.753 17.536 18.508 19.893 20.492
5-9 ar 17.023 16.774 16.192 15.924 16.727 17.953
10-14 ar 17.095 16.914 16.498 15.952 15.629 16.374
15-19 ar 16.089 18.443 18.654 18.159 17.579 17.094
20-24 ar 29.464 33.355 38.393 38.722 37.522 36.352
25-29 ar 29.091 26.969 29.387 33.216 33.110 32.093
30-34 ar 23.375 21.859 19.568 21.076 23.681 23.631
35-39 ar 20.604 20.220 18.879 16.853 18.045 20.200
40-44 ar 20.054 19.821 19.011 17.698 15.781 16.838
45-49 &r 18.846 19.266 19.300 18.489 17.172 15.304
50-54 ar 18.104 18.129 18.699 18.805 18.014 16.713
55-59 ar 17.682 17.292 17.389 18.028 18.184 17.430
60-64 ar 14.390 16.454 16.096 16.242 16.921 17.113
65-69 &r 10.652 12.481 15.268 14.961 15.162 15.869
70-74 ar 8.054 9.238 11.349 13.977 13.760 14.010
75-79 &r 6.786 6.752 7.929 9.907 12.305 12.198
80-84 ar 5267 5152 5225 6.286 8.027 10.076
85-89 ar 3173 3418 3418 3611 4481 5.871
90-94 ar 1227 1387 1750 1872 2084 2693
95 &r + 308 382 517 736 905 1101
| alt 295.513  302.059 311.058 319.022 324.982  329.405

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.

Tabel 0.19b Befolkningsfremskrivning for de 16 til 19 arige.

Arhus 2006 2010 2015 2020 2025 2030
16 ar 3.173 3.447 3.369 3.312 3.194 3.145
17 ar 3.157 3.570 3.537 3.324 3.309 3.217
18 ar 3.100 3.676 3.808 3.748 3.628 3.486
19 ar 3397 4269 4631 4440 4291 4089
| alt 12.827 14.962 15.345 14.824 14.422 13.937

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.
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Tabel 0.20a Befolkningsfremskrivning fordelt pa 5 ars intervaller.

Region Midtjylland 2006 2010 2015 2020 2025 2030
0-4 ar 76.413 74.446 71.011 72.979 77.759 79.959
5-9 ar 79.991 78.412 75.790 72.324 74.241 78.977
10-14 ar 82.116 81.496 79.103 76.480 73.001 74.877
15-19 ar 73.708 82.090 82.816 80.359 77.661 74174
20-24 ar 71.439 75.984 86.140 86.496 83.768 80.899
25-29 ar 76.517 69.177 72.942 81.820 81.789 79.132
30-34 ar 85.124 78.289 68.369 71.945 80.168 80.093
35-39 ar 88.258 85.836 78.809 68.934 72.516 80.487
40-44 ar 90.556 90.605 85.977 78.850 69.096 72.601
45-49 ar 83.666 88.205 90.301 85.653 78.492 68.876
50-54 ar 82.116 82.257 87.161 89.322 84.745 77.665
55-59 ar 84.101 80.289 80.472 85.505 87.749 83.324
60-64 ar 71.920 81.677 77.193 77.638 82.749 85.073
65-69 ar 52.760 63.261 77.105 73.095 73.814 78.936
70-74 ar 41.346 46.330 57.895 70.943 67.637 68.617
75-79 ar 33.575 34.380 39.830 50.577 62.449 60.003
80-84 ar 24734 25216 26605 31.610 41.014 51.145
85-89 ar 14133 15555 16604 18251 22403 29.848
90-94 ar 5807 6249 7861 8959 10377 13270
95 ar + 1461 1817 2374 3393 4393 5568
| alt 1.219.741 1.241.571 1.264.358 1.285.133 1.305.821 1.323.524

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.

Tabel 0.20b Befolkningsfremskrivning for de 16 til 19 arige.

| Region Midtjylland 2006 2010 2015 2020 2025 2030
16 ar 15.244 16.445 16.278 15.974 15.276 14.705
17 ar 14.720 16.795 16.622 15.864 15.607 14.854
18 ar 14.202 16.100 16.667 16.105 15.794 14.913
19 ar 14000 15820 17190 16466 15968 15031
| alt 58.166 65.160 66.757 64.409 62.645 59.503

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.
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Uddannelsesudbud

Institutioner (alfabetisk), som udbyder videregaende
uddannelser i 2007

Tabel 1. Institutioner

Arkitektskolen Aarhus CVUalpha CVU Midt-Vest
Professionsbachelor, Professionsbachelor,

Arkitekt Folkeskolelaerer Folkeskolelzerer
Professionsbachelor, Professionsbachelor i

Paedagog Karakteranimation

Professionsbachelor, Professionsbachelor,

Socialradgiver Paedagog

Socialradgiver, Den  Professionsbachelor i tekstile

internationale linje fag og formidling

Kilde: UNIC Statistik & Analyse pa 2007-data fra optagelse.dk

Tabel 2. Institutioner (forts.)

Danmarks Dansk Center for
cvu vita Journalisthgjskole Jordbrugsuddannelse
Professionsbachelor, Professionsbachelor,
Ergoterapeut Fotojournalist Jordbrugsteknolog
Professionsbachelor, Professionsbachelor,
Fysioterapeut Journalist
Professionsbachelor,
Paedagog
Professionsbachelor,
Sygeplejerske

Kilde: UNIC Statistik & Analyse pa 2007-data fra optagelse.dk

Tabel 3. Institutioner (forts.)

Den Jydske
Haandvzaerkerskole Handelshgijskolen i Arhus Handelsskolen Minerva
AP Programme in
Hospitality and Tourism
Installater, Steerkstrom Almen erhvervsgkonomi, HA Management
AP Programme in
Installater, VVS Business Administration Marketing Management

Erhvervssprog og international

erhvervskommunikation, Arabisk og
kommunikation Finansgkonom

Erhvervssprog og international

erhvervskommunikation, Engelsk og
europzeiske studier Handelsgkonom

Erhvervssprog og international

erhvervskommunikation, Engelsk og
kommunikation Markedsfaeringsgkonom

Erhvervssprog og international

erhvervskommunikation, Engelsk-
fransk Servicegkonom

Erhvervssprog og international

erhvervskommunikation, Engelsk-

spansk
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Erhvervssprog og international
erhvervskommunikation, Engelsk-tysk
Erhvervssprog og international
erhvervskommunikation, Fransk og
europeeiske studier

Erhvervssprog og international
erhvervskommunikation, Fransk og
kommunikation

Erhvervssprog og international
erhvervskommunikation, Fransk-
spansk

Erhvervssprog og international
erhvervskommunikation, Spansk og
europeeiske studier

Erhvervssprog og international
erhvervskommunikation, Spansk og
kommunikation

Erhvervssprog og international
erhvervskommunikation, Tysk og
europeeiske studier

Erhvervssprog og international
erhvervskommunikation, Tysk og
kommunikation

Erhvervssprog og international
erhvervskommunikation, Tysk-fransk
Erhvervssprog og international
erhvervskommunikation, Tysk-spansk

Erhversgkonomi-erhvervsret
Erhvervsgkonomi-
informationsteknologi HA (it.)
International erhvervsgkonomi, HA
(int.) med engelsk
International erhvervsgkonomi, HA
(int.) med fransk
International erhvervsgkonomi, HA
(int.) med spansk
International erhvervsgkonomi, HA
(int.) med tysk
Marketing and Management
Communication

Kilde: UNIC Statistik & Analyse pa 2007-data fra optagelse.dk

Tabel 4. Institutioner (forts.)

Ingenigrhgjskolen i Arhus - Jysk Center for

Holstebro Tekniske Skole CvVu Videregaende Uddannelse
Diplomingenigr, Professionsbachelor,

Laborant Bioprocesteknologi Afspaendingspaedagog
Diplomingenigr, By og byg / Professionsbachelor,

Procesteknolog Bygningsdesign Bioanalytiker
Professionsbachelor,

Diplomingenigr, Bygning Ergoterapeut

Professionsbachelor i

Diplomingenigr, Elektro Erneering og sundhed

Diplomingenigr, Informations- Professionsbachelor,

og kommunikationsteknologi Folkeskoleleerer
Professionsbachelor,

Diplomingenigr, Maskin Fysioterapeut

Kilde: UNIC Statistik & Analyse pa 2007-data fra optagelse.dk

Tabel 5. Institutioner (forts.)
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Randers Tekniske Skole Skive Handelsskole Skive Tekniske Skole

Produktionsteknolog Datamatiker Produktionsteknolog
Professionsbachelor i
Optometri Datamatiker (e-integrator)

Kilde: UNIC Statistik & Analyse pa 2007-data fra optagelse.dk

Tabel 6. Institutioner (forts.)

Sygeplejeskolen i Randers  Sygeplejeskolen i Silkeborg Sygeplejeskolen i Arhus

Professionsbachelor, Professionsbachelor, Professionsbachelor,
Sygeplejerske Sygeplejerske Sygeplejerske
Kilde: UNIC Statistik & Analyse pa 2007-data fra optagelse.dk

Tabel 7. Institutioner (forts.)

TEKO Uddannelsescenter Herning Vejlby Landbrugsskole

AP Programme in Design & AP Programme in Agricultural
Technology Datamatiker Science
Designteknolog Installater, Steerkstrom Jordbrugsteknolog

Installater, VVS

It- og elektronikteknolog
Markedsfaringsekonom
Multimediedesigner

Produktionsteknolog
Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2007-data fra optagelse.dk

Tabel 8. Institutioner (forts.)

Viborg Handelsskole Vitus Bering Danmark Arhus Kebmandsskole
AP Programme in Marketing AP Programme in Computer
Administrationsgkonom Management Science

Bachelor of Architectual
AP Programme in Marketing ~ Technology and Construction AP Programme in Marketing

Management Management Management
Bachelor of Value Chain AP Programme in Multimedia
Markedsfaringsgkonom Management Design and Communication
Bandagist/ortopaediingenier
Bygningskonstruktar Datamatiker
Diplomingenier, Bygning Finansgkonom
Diplomingenier, Eksport Markedsfaringsgkonom
Diplomingenigr, Informations-
og kommunikationsteknologi Multimediedesigner
Diplomingenigr, Maskin
Markedsfaringsekonom
Produktionsteknolog
Professionsbachelor,
Paedagog

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2007-data fra optagelse.dk

Tabel 9. Institutioner (forts.)
Arhus

Maskinmester-

skole Aarhus tekniske Skole Aarhus Universitet

AP Programme in

Chemical and Biotechnical
Maskinmester Science Almen erhvervsgkonomi, HA

AP Programme in IT

Electronics and
Technology Arabisk sprog og islamisk kultur
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AP Programme in
Multimedia Design and

Communication Biologi

It- og elektronikteknolog Brasilianske studier
Laborant Datalogi
Erhvervssprog og international

Multimediedesigner erhvervskommunikation, Engelsk-tysk

Erhvervssprog og international
erhvervskommunikation, Tysk-fransk

Erhvervssprog, International communication and
multimedia

Erhvervsgkonomi, HA International Management
Digital design og kommunikation

Diplomingenigr, Business Development Engineer
Diplomingenigr, Elektro

Diplomingenigr, Global Management and
Manufacturing

Dramaturgi

Engelsk
Erhvervsgkonomi
Etnografi

Filosofi

Forhistorisk arkeeologi
Fransk

Fysik

Geologi

Historie

Idéhistorie

Idraet
Informationsvidenskab
IT

Italiensk

Japansk

Jura

Kemi

Kinesisk

Klassisk arkaeologi
Klassiske sprog
Kunsthistorie
Lingvistik
Litteraturhistorie
Leegevidenskab
Matematik

Matematik med fysik
Matematik-gkonomi
Medicinalkemi
Medievidenskab
Middelalderarkaeologi
Moderne indienstudier
Molekyleer medicin
Molekyleerbiologi
Musikvidenskab
Nanoteknologi
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Nordisk sprog og litteratur (dansk)

Psykologi

Religionsvidenskab

Slaviske fag

Spansk

Statskundskab/Samfundsfag

Tandlaege

Tandplejer

Teknisk videnskab (civilingenigr) Bioteknologi
Teknisk videnskab (civilingenigr) Geoteknologi

Teknisk videnskab (civilingenigr) Kemi og
teknologi

Teologi

Tysk

Ungarsk

Festetik og kultur
Jkonomi

Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2007-data fra optagelse.dk
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Fuldforelsesprocenter

Tabel 10. Fuldfgrelsesprocenter pa gymnasiale uddannelser fordelt pa regioner
og kon i 2005

Almen- Erhvervs- Almen- Erhvervs-
gymnasiale gymnasiale gymnasiale gymnasiale
uddannelser uddannelser uddannelser uddannelser

Landsplan 83,3 81,7 78,9 75,6
Region Nordjylland 83,7 82,6 81,0 78,6
Region Midtjylland 84,5 83,7 80,2 77,8
Region Syddanmark 83,1 83,7 79,4 76,7
Region Hovedstaden 80,3 78,5 75,0 721
Region Sjeelland 79,5 77,6 76,5 71,5

Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik.

Tabel 11. Fuldfgrelsesprocenter pa erhvervsfaglige uddannelser fordelt pa regio-
ner og kon i 2005

Erhvervsfaglige  Erhvervsfaglige  Erhvervsfaglige  Erhvervsfaglige

grundforlgb hovedforlgb mv. grundforleb hovedforlgb mv.

Landsplan 69,8 80,5 68,7 77,4
Region Nordjylland 70,0 82,0 68,6 78,0
Region Midtjylland 73,2 80,6 72,7 79,2
Region Syddanmark 69,9 80,4 67,0 73,9
Region Hovedstaden 61,4 78,6 63,5 75,3
Region Sjeelland 69,1 79,4 64,5 77,7

Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik.

Tabel 12. Fuldfgrelsesprocenter pa lange videregaende uddannelser fordelt pa
regioner og kon i 2005

Kvinder Mzend

Udelte Delte Ph.d., Udelte Delte Ph.d.,
kandidat-  kandidat- mv. kandidat-  kandidat- mv.

uddan- uddan- uddan- uddan-

nelser nelser nelser nelser
Landsplan 68,0 73,6 81,0 64,8 72,0 81,5
Region Nordjylland 63,5 73,6 87,0 64,1 68,7 86,2
Region Midtjylland 80,9 79,2 50,6 72,4 76,4 56,4
Region Syddanmark 44,3 65,6 36,4 65,8 77,0
Region Hovedstaden 69,5 70,0 90,2 64,4 70,7 89,7
Region Sjeelland 82,5 75,4 71,5 62,9

Kilde: UNIC Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik.
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Overgangsprocenter

Tabel 13. Overgangsprocenter efter afbrudt erhvervsfaglig uddannelse i 2005 for-
delt pa regioner

Region Region Region Region

Nord- Midt- Syd- Hoved- Region

jylland jylland danmark staden Sjeelland

Grundskole, 8. - 10. klasse 1,1 0,9 0,9 1,0 0,9
Ikke kompetencegivende udd. 15,0 10,9 15,1 9,0 15,0
Gymnasiale uddannelser 10,7 10,1 8,2 7,5 6,7
Erhvervsfaglige uddannelser 32,2 32,4 32,1 28,8 36,1
Korte videregdende uddannelser 2,0 3,3 2,2 3,5 1,9
Mellemlange videregaende uddannelser 6,2 7,2 5,8 11,2 5,8
Lange videregaende uddannelser 0,2 0,1 0,1 0,6 0,1
Ej i uddannelse 32,7 35 35,5 38,4 33,7

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik.

Tabel 14. Overgangsprocenter efter afbrudt gymnasial uddannelse i 2005 fordelt
pa regioner

Region Region Region Region

Nord- Midt- Syd- Hoved- Region

jylland jylland danmark staden Sjeelland

Grundskole, 8. - 10. klasse 1,1 1,2 0,8 2,1 1,9
Ikke kompetencegivende udd. 8,2 8,2 10,6 6,2 9,1
Gymnasiale uddannelser 14,0 12,4 11,8 10,3 13,9
Erhvervsfaglige uddannelser 41,0 45,5 42,6 39,0 42,0
Korte videregaende uddannelser 3,8 2,5 3,3 3,1 4.4
Mellemlange videregaende uddannelser 14,9 13,8 14,2 16,5 13,7
Lange videregaende uddannelser 0,5 0,7 0,5 0,4 0,2
Omverdenen 17,0 15,7 16,5 22,7 15,3

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik.

Tabel 15. Overgangsprocenter efter en afbrudt professionsbachelor i 2005 fordelt
pa regioner

Region Region Region Region

Nord- Midt- Syd- Hoved- Region

jylland jylland danmark staden Sjeelland
Grundskole, 8. — 10. klasse 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0
Ikke kompetencegivende udd. 0,2 0,0 0,1 0,4 0,3
Gymnasiale uddannelser 1,4 2,0 1,3 0,7 1,1
Erhvervsfaglige uddannelser 23,6 21,3 23,3 17,2 24,4
Korte videregdende uddannelser 5,6 5,9 7,0 6,1 4,5
Professionsbachelorer 22,4 20,9 23,6 22,3 29,1
Andre mellemlange videregaende udd. 0,2 0,3 0,2 0,3 0,0
Universitetsbachelorer 6,9 9,2 6,3 14,2 5,3
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Lange videregaende uddannelser 9,5 1,4 0,9 5,4 0,5
Ej i uddannelse 30,9 39,0 37,0 33,7 35,2
Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik.

Tabel 16. Overgangsprocenter efter afbrudt universitetsbachelor i 2005 fordelt pa
regioner

Region Region Region Region
Nord- Midt- Syd- Hoved- Region
jylland jylland  danmark staden  Sjeelland
Grundskole, 8. — 10. klasse 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0
Ikke kompetencegivende udd. 0,0 0,9 0,8 1,0 1,5
Gymnasiale uddannelser 1,7 1,4 1,6 0,7 0,3
Erhvervsfaglige uddannelser 14,8 15 13,3 10,8 10,8
Korte videregaende uddannelser 10,3 12,2 10,9 7,5 7,2
Professionsbachelorer 24,1 25,3 22,3 20,8 254
Andre mellemlange videregaende udd. 0,8 0,4 0,5 0,7 0,0
Universitetsbachelorer 13,2 12,8 12,5 13,9 29,5
Lange videregaende uddannelser 7,6 9,1 7,9 11,6 8,2
Ej i uddannelse 28,0 23,1 30,5 33,0 17,7

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik.

Tabel 17. Overgangsprocenter efter afbrudt lang videregaende uddannelse i 2005
fordelt pa regioner

Region Region Region Region
Nord- Midt- Syd- Hoved- Region
jylland jylland  danmark staden  Sjeelland
Ikke kompetencegivende udd. 3,0 1,3 4,7 1,4 26,8
Gymnasiale uddannelser 0,8 0,5 0,0 0,3 0,0
Erhvervsfaglige uddannelser 6,1 3,4 3,1 2,1 1,3
Korte videregaende uddannelser 6,1 2,3 1,6 1,7 1,3
Professionsbachelorer 13 7.1 6,9 5,4 4,8
@vrige mellemlange videregaende udd. 0,5 0,0 0,4 0,1 0,4
Universitetsbachelorer 10,3 8,9 7.4 8,1 4,4
Lange videregaende uddannelser 6,1 6,8 7,0 5,3 17,5
Ej i uddannelse 54,2 69,8 69,7 75,8 44,3

Kilde: UNI+C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik.
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Profildiagrammer for Region Midtjylland

Maend og kvinder

Figur 1. Region Midtjylland: Profildiagram for uddannelsesadfeerd i 25 ar efter 9.
klasse. Uddannelsesprofil 2005 — alle elever

Uden komp. Med erhvervskompetence 80,7% Med studiekomp|
12,1% Med erhvervsfaglig udd. 33,6% Med videregaende udd. 47,0% 7,3%
Merk. Tek.  SOSU mv. KVU  MVU LVU
9,7% 170%  6,9% 6,7% 257% 14,6%
T 4
|
0,6% € 3.4% 4,2%!
‘...‘....‘....‘...‘....‘....‘...‘....‘....‘...‘....‘....‘...‘....‘....‘...‘....‘:. V|deregéende uddannelser _____ '
5,2% |
1
11,5% 30,2% 10,2%T 39,9%T 3,1%:
@vrige Med ungdomsuddannelse 83,3% (incl. hgjere udd. 87,9%)
16,7% Erhv. udd. Begge slags Gymnasiale udd.
(erhvervskomp.) kompetencer (studiekomp.)
27,7% 12,7% 42,9%
4 .................... 2’3% ....................................................................................................
10,6% 19,4%
e e Erhvervsfaglige uddannelser N Gymnasiale uddannelser
5,8%
3,.8% T 39,0% T 57,2%

Grundskolen 100%

Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik. Model: Profil2005.
Note: 2005-tallene er korrigeret for datamangel.
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Figur 2. Region Midtjylland: Profildiagram for uddannelsesadfeerd i 20 ar efter 9.

klasse. Uddannelsesprofil 2005 — alle elever

Uden komp. Med erhvervskompetence 78,3% Med studiekomp|
13,4% Med erhvervsfaglig udd. 33,6% Med videregaende udd. 44,8% 8,3%
Merk. Tek.  SOSU mv. KVU  MVU LVU
10,0% 171%  6,5% 6,6% 246% 135%

T 4

|

0,8% ¢ 3.5% 419%|

' ...‘....‘....‘...‘....‘....‘...‘....‘....‘...‘....‘....‘...‘....‘....‘...‘....‘:. V|deregéende uddanne|ser _____ *:

51% |

1

12,6% 30,0% 8,9%T 40,0%T 3,4%:

@vrige Med ungdomsuddannelse 82,3% (incl. hgjere udd. 86,6%)
17,7% Erhv. udd. Begge slags Gymnasiale udd.
(erhvervskomp.) kompetencer (studiekomp.)
27,0% 12,0% 43,4%
orreeeesaenienees 2’4%
11,4% 19,0%
e e Erhvervsfaglige uddannelser N Gymnasiale uddannelser
5,6%
4,0% T 38,8% T 57,2%
Grundskolen 100%

Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik. Model: Profil2005.
Note: 2005-tallene er korrigeret for datamangel.

Figur 3. Region Midtjylland: Profildiagram for uddannelsesadfeerd i 15 ar efter 9.

klasse. Uddannelsesprofil 2005 — alle elever

Uden komp. Med erhvervskompetence 73,4% Med studiekomp|
15,5% Med erhvervsfaglig udd. 33,0% Med videregaende udd. 40,4% 11,1%
Merk. Tek.  SOSU mv. KVU  MVU LVU
10,2% 16,8%  6,0% 6,3% 235% 10,6%

T 4+

]

1,2% ¢ 33% 6,9%!

‘........: V|deregéende uddannelser _____ :

4,9% \

|

14,3% 29,7% 7,0%T 39,9%T 4,2%:

Qvrige Med ungdomsuddannelse 80,8% (incl. hgjere udd. 84,5%)
19,2% Erhv. udd. Begge slags Gymnasiale udd.
(erhvervskomp.) kompetencer (studiekomp.)
25,9% 10,7% 44,1%
[ IR 2,6%
P 124% ... 185%
Erhvervsfaglige uddannelser N Gymnasiale uddannelser
53%
4,2% T 38,6% T 57,2%

Grundskolen 100%

Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik. Model: Profil2005.
Note: 2005-tallene er korrigeret for datamangel.
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Figur 4. Region Midtjylland: Profildiagram for uddannelsesadfeerd i 10 ar efter 9.

klasse. Uddannelsesprofil 2005 — alle elever

Uden komp. Med erhvervskompetence 57,8% Med studiekomp|
19,8% Med erhvervsfaglig udd. 30,0% Med videregaende udd. 27,9% 22,3%
Merk. Tek.  SOSU mv. KVU  MVU LVU
9,5% 152%  53% 51% 199%  2,8%
T 4
|
1,7% ¢ 2.4% 14,9%
' ...‘....‘....‘...‘....‘....‘...‘....‘....‘...‘....‘....‘...‘....‘....‘...‘....‘:. V|deregéende uddanne|ser _____ *:
4,4% !
1
18,1% 27,6% 3,9%T 38,7%T 7,4%:
@Dvrige Med ungdomsuddannelse 77,5% (incl. hgjere udd. 80,2%)
22,5% Erhv. udd. Begge slags Gymnasiale udd.
(erhvervskomp.) kompetencer (studiekomp.)
23,7% 7,7% 46,1%
orreeeesaenienees 3’3%
14,5% 17,2%
e e Erhvervsfaglige uddannelser N Gymnasiale uddannelser
4,8%
4,7% T 38,1% T 57,2%
Grundskolen 100%

Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik. Model: Profil2005.

Note: 2005-tallene er korrigeret for datamangel.

Figur 5. Region Midtjylland: Profildiagram for uddannelsesadfaerd i 5 ar efter 9.

klasse. Uddannelsesprofil 2005 — alle elever

Uden komp. Med erhvervskompetence 15,5% Med studiekomp|
38,8% Med erhvervsfaglig udd. 13,3% Med videregaende udd. 2,2% 45,7%
Merk. Tek.  SOSU mv. KVU  MVU LVU
3,4% 6,7% 3,2% 10% 12% 0,0%
T 4+
]
2,2% € 05% 21,4%
‘........= V|deregéende uddanne|ser _____ .}:
2,9% |
|
36,6% 12,8% O,G%T 22,8%T 24,3‘%3‘
Qvrige Med ungdomsuddannelse 60,5% (incl. hgjere udd. 61,2%)
39,5% Erhv. udd. Begge slags Gymnasiale udd.
(erhvervskomp.) kompetencer (studiekomp.)
12,1% 1,4% 47,1%
4 .................... 7,9%
T 26%.... 114%
Erhvervsfaglige uddannelser N Gymnasiale uddannelser
3,5%
6,0% T 37,0% T 57,0%

Grundskolen 100%

Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik. Model: Profil2005.

Note: 2005-tallene er korrigeret for datamangel.
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Maend

Figur 6. Region Midtjylland: Profildiagram for uddannelsesadfzerd i 25 ar efter 9.
klasse. Uddannelsesprofil 2005 — maend

Uden komp. Med erhvervskompetence 77,0% Med studiekomp|
15,3% Med erhvervsfaglig udd. 37,0% Med videregaende udd. 40,1% 7,6%
Merk. Tek.  SOSU mv. KVU  MVU LVU
7,4% 258%  3,8% 72% 190% 13,9%
T 4
|
0,5% ¢ 31% 414%|
‘...‘....‘....‘...‘....‘....‘...‘....‘....‘...‘....‘....‘...‘....‘....‘...‘....}. V|deregéende uddanne|ser _____ :
4,5% \
1
14,8% 33,9% 9,8%T 33,8%T 3,2%:
@Dvrige Med ungdomsuddannelse 80,6% (incl. hgjere udd. 84,7%)
19,4% Erhv. udd. Begge slags Gymnasiale udd.
(erhvervskomp.) kompetencer (studiekomp.)
33,6% 10,1% 37,0%
4 .................... 2’5% ....................................................................................................
12,2% 15,7%
e Erhvervsfaglige uddannelser N Gymnasiale uddannelser
6,3%
4,7% T 46,9% T 48,5%

Grundskolen 100%

Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik. Model: Profil2005.
Note: 2005-tallene er korrigeret for datamangel.

Figur 7. Region Midtjylland: Profildiagram for uddannelsesadfzerd i 20 ar efter 9.
klasse. Uddannelsesprofil 2005 — maend

Uden komp. Med erhvervskompetence 75,0% Med studiekomp|
16,5% Med erhvervsfaglig udd. 37,0% Med videregaende udd. 38,0% 8,5%
Merk. Tek.  SOSU mv. KVU  MVU LVU
7,4% 258%  3,8% 70% 184% 12,6%
T 4+
1
0,7% ¢ 33% 519
........; V|deregéende uddanne|ser _____ :
4,4% !
|
15,8% 33,7% 8,8%T 33,8%T 3,5%:
Qvrige Med ungdomsuddannelse 79,8% (incl. hgjere udd. 83,5%)
20,2% Erhv. udd. Begge slags Gymnasiale udd.
(erhvervskomp.) kompetencer (studiekomp.)
33,0% 9,5% 37,3%
[ ISR, 2,6%
T 128%... 155%
Erhvervsfaglige uddannelser N Gymnasiale uddannelser
6,1%
4.8% T 46,8% T 48,5%

Grundskolen 100%

Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik. Model: Profil2005.
Note: 2005-tallene er korrigeret for datamangel.
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Figur 8. Region Midtjylland: Profildiagram for uddannelsesadfeerd i 15 ar efter 9.

klasse. Uddannelsesprofil 2005 — maend

Uden komp. Med erhvervskompetence 70,2% Med studiekomp|
18,6% Med erhvervsfaglig udd. 36,4% Med videregaende udd. 33,8% 11,2%
Merk. Tek.  SOSU mv. KVU  MVU LVU
7,5% 252%  3,7% 65% 176%  9,7%
T 4+
|
1,0% ¢ 31% 710%'
' ...‘....‘....‘...‘....‘....‘...‘....‘....‘...‘....‘....‘...‘....‘....‘...‘....‘:. V|deregéende uddanne|ser _____ *:
4,2% \
1
17,6% 33,3% 7,0%T 33,6%T 4,2%:
@Dvrige Med ungdomsuddannelse 78,2% (incl. hgjere udd. 81,4%)
21,9% Erhv. udd. Begge slags Gymnasiale udd.
(erhvervskomp.) kompetencer (studiekomp.)
31,9% 8,4% 37,8%
orreeeesaenienees 2,8%
14,2% 15,1%
e e Erhvervsfaglige uddannelser N Gymnasiale uddannelser
5,8%
49% T 46,7% T 48,4%
Grundskolen 100%

Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik. Model: Profil2005.

Note: 2005-tallene er korrigeret for datamangel.

Figur 9. Region Midtjylland: Profildiagram for uddannelsesadfzerd i 10 ar efter 9.

klasse. Uddannelsesprofil 2005 — maend

Uden komp. Med erhvervskompetence 56,6% Med studiekomp|
23,1% Med erhvervsfaglig udd. 33,7% Med videregaende udd. 23,0% 20,2%
Merk. Tek.  SOSU mv. KW  MWU Lvu
7,0% 229%  38% 50% 153% 2,6%
T 4
1
1,4% ¢ 2.4% 13,3%
.............................................................................. t V|deregéende uddannelser e - - - - *:
3,8% |
|
21,8% 31,2% 4,1%T 32,2%T 7,0%:
Qvrige Med ungdomsuddannelse 74,5% (incl. hgjere udd. 76,9%)
25,5% Erhv. udd. Begge slags Gymnasiale udd.
(erhvervskomp.) kompetencer (studiekomp.)
29,5% 5,8% 39,2%

< ........................ ST SIIN Erhvervsfaghge uddannelser

52%

Gymnasiale uddannelser

54% T 46,3%

T 48,3%

Grundskolen 100%

Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik. Model: Profil2005.

Note: 2005-tallene er korrigeret for datamangel.
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Figur 10. Region Midtjylland: Profildiagram for uddannelsesadfeerd i 5 ar efter 9.
klasse. Uddannelsesprofil 2005 — maend

Uden komp. Med erhvervskompetence 17,5% Med studiekomp|
44,9% Med erhvervsfaglig udd. 15,3% Med videregaende udd. 2,2% 37,7%
Merk. Tek.  SOSU mv. KVU  MVU LVU
2,3% 101%  2,9% 10%  12% 0,0%
T 4+
|
1,8% ¢ 0.5% 17,8%
' ...‘....‘....‘...‘....‘....‘...‘....‘....‘...‘....‘....‘...‘....‘....‘...‘....‘:. V|deregéende uddanne|ser _____ *:
2,5% |
1
43,1% 14,8% 0,7%T 19,1%T 19,8"/%
@Dvrige Med ungdomsuddannelse 54,4% (incl. hgjere udd. 55,2%)
45,6% Erhv. udd. Begge slags Gymnasiale udd.
(erhvervskomp.) kompetencer (studiekomp.)
14,7% 0,9% 38,9%
erreeeesaenieneas 7,8%
31,1% 9,1%
et Erhvervsfaglige uddannelser N Gymnasiale uddannelser
4,0%
6,6% T 45,5% T 47,9%

Grundskolen 100%

Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik. Model: Profil2005.
Note: 2005-tallene er korrigeret for datamangel.

Kvinder

Figur 11. Region Midtjylland: Profildiagram for uddannelsesadfeerd i 25 ar efter 9.
klasse. Uddannelsesprofil 2005 — kvinder

Uden komp. Med erhvervskompetence 84,4% Med studiekomp|
8,7% Med erhvervsfaglig udd. 30,2% Med videregaende udd. 54,2% 6,9%
Merk. Tek.  SOSU mv. KVU  MVU LVU
12,2% 78%  10,2% 62% 326% 154%
T 4+
1
0,8% ¢ 3.8% 4.0%!
........; V|deregéende uddanne|ser _____ *:
6,0% |
|
79% 26,4% 10,6%T 46,2%T 2,9%:
Qvrige Med ungdomsuddannelse 86,1% (incl. hgjere udd. 91,3%)
13,9% Erhv. udd. Begge slags Gymnasiale udd.
(erhvervskomp.) kompetencer (studiekomp.)
21,7% 15,3% 49,1%
4 .................... 2y1%
e 89%..... 231%
Erhvervsfaglige uddannelser N Gymnasiale uddannelser
52%
2.9% T 30,8% T 66,3%

Grundskolen 100%

Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik. Model: Profil2005.
Note: 2005-tallene er korrigeret for datamangel.
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Figur 12. Region Midtjylland: Profildiagram for uddannelsesadfeerd i 20 ar efter 9.
klasse. Uddannelsesprofil 2005 — kvinder

Uden komp. Med erhvervskompetence 81,8% Med studiekomp|
10,3% Med erhvervsfaglig udd. 30,0% Med videregaende udd. 51,8% 8,0%
Merk. Tek.  SOSU mv. KVU  MVU LVU
12,7% 8,0% 9,3% 63% 311% 145%

T 4

|

1,0% ¢ 3.8% 4,6%'

' ...‘....‘....‘...‘....‘....‘...‘....‘....‘...‘....‘....‘...‘....‘....‘...‘....}. V|deregéende uddanne|ser _____ :
5,8% |

1

9,3% 26,2% 9,1%T 46,4%T 3,3%:

@vrige Med ungdomsuddannelse 84,9% (incl. hgjere udd. 89,7%)
15,1% Erhv. udd. Begge slags Gymnasiale udd.
(erhvervskomp.) kompetencer (studiekomp.)
20,7% 14,5% 49,7%
4 .................... 2’2% ....................................................................................................
9,8% 22,6%
e Erhvervsfaglige uddannelser N Gymnasiale uddannelser
5,0%
3,1% T 30,6% T 66,3%

Grundskolen 100%

Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik. Model: Profil2005.
Note: 2005-tallene er korrigeret for datamangel.

Figur 13. Region Midtjylland: Profildiagram for uddannelsesadfeerd i 15 ar efter 9.
klasse. Uddannelsesprofil 2005 — kvinder

Uden komp. Med erhvervskompetence 76,8% Med studiekomp|
12,2% Med erhvervsfaglig udd. 29,5% Med videregaende udd. 47,3% 11,0%
Merk. Tek.  SOSU mv. KVU  MVU LVU
13,0% 81%  84% 61% 296% 11,6%
T 4+
]
1,3% ¢ 3.6% 6,8%!
‘........= V|deregéende uddanne|ser _____ .}:
5,6% |
|
10,9% 25,9% 7,0%T 46,4%T 4,3%:
Qvrige Med ungdomsuddannelse 83,6% (incl. hgjere udd. 87,8%)
16,4% Erhv. udd. Begge slags Gymnasiale udd.
(erhvervskomp.) kompetencer (studiekomp.)

19,7% 13,2% 50,7%

4 .................... 2,4% ....................................................................................................

P 106%.... 22.1%
Erhvervsfaglige uddannelser N Gymnasiale uddannelser
4,7%
3.4% T 30,2% T 66,4%
Grundskolen 100%

Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik. Model: Profil2005.
Note: 2005-tallene er korrigeret for datamangel.
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Figur 14. Region Midtjylland: Profildiagram for uddannelsesadfeerd i 10 ar efter 9.

klasse. Uddannelsesprofil 2005 — kvinder

Uden komp. Med erhvervskompetence 59,1% Med studiekomp|
16,4% Med erhvervsfaglig udd. 26,1% Med videregaende udd. 33,0% 24,5%
Merk. Tek.  SOSU mv. KVU  MVU LVU
12,1% 71%  69% 52% 247%  31%
T 4
|
2,0% ¢ 2.4% 16,7%
' ...‘....‘....‘...‘....‘....‘...‘....‘....‘...‘....‘....‘...‘....‘....‘...‘....‘:. V|deregéende uddanne|ser _____ *:
51% \
1
14,4% 23,8% 3,6%T 45,3%T 7,9%:
@vrige Med ungdomsuddannelse 80,6% (incl. hgjere udd. 83,6%)
19,4% Erhv. udd. Begge slags Gymnasiale udd.
(erhvervskomp.) kompetencer (studiekomp.)
17,7% 9,6% 53,2%
orreeeesaenienees 3’0%
12,3% 20,5%
e e Erhvervsfaglige uddannelser N Gymnasiale uddannelser
4,3%
4,1% T 29.5% T 66.4%
Grundskolen 100%

Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik. Model: Profil2005.
Note: 2005-tallene er korrigeret for datamangel.

Figur 15. Region Midtjylland: Profildiagram for uddannelsesadfeerd i 5 ar efter 9.

klasse. Uddannelsesprofil 2005 — kvinder

Uden komp. Med erhvervskompetence 13,4% Med studiekomp|
32,5% Med erhvervsfaglig udd. 11,1% Med videregaende udd. 2,2% 54,2%
Merk. Tek.  SOSU mv. KVU  MVU LVU
4,5% 32%  3,4% 10% 12% 0,0%
T 4+
1
2,6% ¢ 05% 25,19
.............................................................................. t V|deregéende uddanne|ser e - - - - *:
3,3% |
|
29,9% 10,7% O,S%T 26,6%T 29,1‘%{
Qvrige Med ungdomsuddannelse 66,8% (incl. hgjere udd. 67,5%)
33,2% Erhv. udd. Begge slags Gymnasiale udd.
(erhvervskomp.) kompetencer (studiekomp.)
9,3% 1,9% 55,6%
A s Erhvervsfaglige uddannelser N Gymnasiale uddannelser
31%
5,4% T 28,2% T 66,4%

Grundskolen 100%

Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik. Model: Profil2005.
Note: 2005-tallene er korrigeret for datamangel.
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Profildiagrammer for hele landet

Maend og kvinder

Figur 16. Hele landet: Profildiagram for uddannelsesadfaerd i 25 ar efter 9. klasse.
Uddannelsesprofil 2005 — alle elever

Uden komp. Med erhvervskompetence 76,1% Med studiekomp|
14,7% Med erhvervsfaglig udd. 32,6% Med videregaende udd. 43,5% 9,2%
Merk. Tek.  SOSU mv. KVU  MVU LVU
8,2% 16,8%  7,6% 56% 229% 150%
T 4
|
1,1% < 3.2% 5,8%'
el SR Videregaende uddannelser [T 7777 :
52% |
1
13,6% 29,4% 8,2%T 40,3%T 3,4%:
Qvrige Med ungdomsuddannelse 81,2% (incl. hgjere udd. 85,3%)
18,8% Erhv. udd. Begge slags Gymnasiale udd.
(erhvervskomp.) kompetencer (studiekomp.)

27,9% 9,7% 43,6%

4 .................... 2’2% ....................................................................................................

PR 120%.... 17.5%
Erhvervsfaglige uddannelser N Gymnasiale uddannelser
5,1%

4,6% T 39,6% T 55,9%

Grundskolen 100%

Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik. Model: Profil2005.
Note: 2005-tallene er korrigeret for datamangel.
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Maend

Figur 17. Hele landet: Profildiagram for uddannelsesadfzerd i 25 ar efter 9. klasse.

Uddannelsesprofil 2005 — maend

Uden komp. Med erhvervskompetence 72,1% Med studiekomp|
18,5% Med erhvervsfaglig udd. 36,3% Med videregaende udd. 35,8% 9,4%
Merk. Tek.  SOSU mv. KVU  MVU LVU
6,6% 254%  4,3% 61% 161% 13,6%
T 4
|
1,1% < 2.9% 519%|
el SR Videregaende uddannelser [T 7777 :
4,3% \
1
17,4% 33,4% 7,9%T 33,4%T 3,5%:
@vrige Med ungdomsuddannelse 78,2% (incl. hgjere udd. 81,5%)
21,8% Erhv. udd. Begge slags Gymnasiale udd.
(erhvervskomp.) kompetencer (studiekomp.)
33,2% 8,1% 36,9%
4 .................... 2’3% ....................................................................................................
PR 141% . 15.2%
Erhvervsfaglige uddannelser N Gymnasiale uddannelser
5,5%
5,4% T 47,0% T 47,6%

Grundskolen 100%

Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik. Model: Profil2005.

Note: 2005-tallene er korrigeret for datamangel.

Kvinder

Figur 18. Hele landet: Profildiagram for uddannelsesadfaerd i 25 ar efter 9. klasse.

Uddannelsesprofil 2005 — kvinder

Uden komp. Med erhvervskompetence 80,3% Med studiekomp|
10,8% Med erhvervsfaglig udd. 28,7% Med videregaende udd. 51,5% 8,9%
Merk. Tek.  SOSU mv. KVU  MVU LVU
9,8% 78% 11,1% 51% 300% 164%
T 4
|
1,2% < 3.6% 517%|
‘,....,...,....,....,...,....,....,........,....,........,....,........,....,...=. V|deregéende uddannelser _____ :
6,1% |
1
9,6% 25,2% 8,6%T 47,4%T 3,2%:
Qvrige Med ungdomsuddannelse 84,3% (incl. hgjere udd. 89,2%)
15,7% Erhv. udd. Begge slags Gymnasiale udd.
(erhvervskomp.) kompetencer (studiekomp.)
22,4% 11,3% 50,6%

Gymnasiale uddannelser

T 64,4%

DR | S 20,0%
Erhvervsfaglige uddannelser N
4,8%
3.7% T 31.9%
Grundskolen 100%

Kilde: UNI-C Statistik & Analyse pa 2005-data fra Danmarks Statistik. Model: Profil2005.

Note: 2005-tallene er korrigeret for datamangel.
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